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t kl för lem poråra botemedel tor att 
jämna ut svårigheterna VI ln»e att 
v*r framtid står på »pel 1 Rebnlandet 
o* h'Ruhr. samt åren råra barn» och 
barnbarn» framtid och lycka Och

Ett sällsynt ting 
fredens olivkvist

Amor brukar än 
sin båge och pil

Sökte göra Nova 
Scotia oavhängig

Federal reserv­
bank föreslagen

speciell akt av parlamentet, samt med |i 
ett kapital av S15.VOO.OOO i guld samt 
att bestämmelser skulle göras för in­
trädet av ytterligare oktrojbanker på
samma basis

2. Styrelsen skulle bestå av 10

Tariffnedskärning 
yrkas av J.W.Ward<?eana vår insikt ger om — den nuva­

rande generationen
l"tav den konservative parla­
mentsledamoten J. L I-adner 
för S. Vancouver valkrets.

Ord behövas ej så länge ögonen 
kunna tala sitt tydliga och 

av alla förstådda språk.
den behövliga 

styrkan samt ålägger oas den plikten 
atf utetå provet '.

personer eller annat antaL personer .
enligt vad »om bleve bestämt. samt fr ram lägger Vanadian Vouncil of 
vara sammansatt på följande satt 
Fyra medlemmar att tit ses av ined 
h-msbanker bland ledarna av oktroj­
banker. Tre man av framstående 
ställning och Integritet, med'erfaren­
het i affärer, fabriksväsende och 
farmning skulle utses av regeringen 
Två medlemmar, av vilka en skulle 
vara en ex bankir av högsta slag. 
skulle tillsättas av medlemsbankerna 
och deras tillsättande skulle god kan 
nas av regeringen
medlemmen skulle utgöras av finans 
ministern eller ett hans ombud.

I trikrominiMlmi von Koncnberg 
talar »om re man — men blir 

naturlig» min#förstådd.

Motion om att Nova Scotia blir 
en självständig, oavhängig 

brittisk Dominion. Agriculturr program infiir 
jordhrukskom missionen.Motionen har en motståndare I Sir 

F. W. Taylor, presidenten för the 
Canadian Banker»' As»’n.

En svensk ynglings samt en engelsk ! 
ungmös romsntieka aa ga uti ett 

oromantiskt tidevarv.

På detta tal »varade den franske
Tysk konspiration “upptäckt” Premiärminister Armstrongs 

amendment segrar
Referendum beslutat i Albertapremiärministern Poincaré den 22 ds

e ------------- ; vid ett taJ i staden Verd bland annat
. För att fånga en ynklig, liten mört loljand* "Tysklands utrikesminister 

brukar Frankrike en wtor val — forebér att rl Intränga 1 Ruhr utan
tillrårklig orsak och att vi i januari 
1923 förkastade ett förslag om 30 bil- 

Vtiikeeminlater von Roeenburg upp jtaer mark till de allierade tillsam 
trådde den 17 ds. Infor tyska rlksda mans Detta anbud uppfanns for 1111- 

t besvarade premiärminister ful let Det framlades aldrig och om

■
Etablerandet av en federal reserv 

bank föreslogs forllden torsdag av den 
konservative parlamentsledamoten L. 
J Ladner från Vancouver South, vil­
ken sagda dag inför bank och ha*-- 
delskomitén ingick i frågan om fal- 
lissementet av Merchants' Bank samt 
vilken samtidigt bemötte Sir Frede 
rick Williams Taylor, president för 
the Canadian Bankers' Association 
samt general manager för Bank of 
Montreal.

I sitt utlåtande hade Sir Fredertck 
uttalat som sin åsikt att förslaget oth 
en federal reserv bank i Canada var 
for tidigt väckt, samt att de nuva­
rande diskontomöjligheterna i Cana­
da ej voro tillfyllest.

"Om befolkningssiffran var 15,000,- 
000", frågade mr I^adner. "skulle möj­
ligheterna bliva adekxata utan vidare 
kapital eller utan en federal resen • 
nämnd?"

"Tag upp den frågan, då l>efolkntn- 
geo utgör femton miljoner", var Sir 
Fredericks svar.

Det påvisas hur levnadsomkostnader 
växa i höjden genom påläggandet 

av skatter och genom profit.

En romantisk historia utspelades i 
torsdags å C-NJL stationen 1 Winni 
peg Då anlände två fagra ungersven- 
ner från Sverige, samt en ännu fagra 
re ung engelsk flicka från Newcaatle. 
vilken en av svenskarna blivit föräl­
skad uti Dessa två kände sig hjälp­
lösa och utan hopp, då deras rosen 
drömmar om akta kärlek grymt kros­
sades genom ett anbud om arbete för 
månadsbetalning på en farm i Oa k 
ville.

H. W. Corning, föreslagets upphovs­
man, led ett förkrossande neder­

lag — endast två röster.

aneer England» arbetare.

Framläggande programmet av Ca 
nadian Councll of Agrlculture en dag 
f v. infor underhusets jordbruksko- 
mité,
Ward följande

Inför Nova Scotia legislatur fram­
lades f. v. av konservative medlem­
men H. W. Corning ett förslag om att 
denna provins utträdde ur de konfe­
rerade provinsernas läger samt för­
klarade Nova Scotia som en oavhän­
gig. självstyrande brittisk Dominion. 
Han begärde ett referendum för att 
undersöka, huruvida folket i provin­
sen gillade ett dylikt steg eller ej.

Mr Corning» argument voro basera­
de på flera punkter, vilka enligt hans 
utsago rättfärdigade den föreslagna 
aktionen. Andan i konfederationsak 
ten, yttrade han. hade överträtts med 
hansyn till den inter-koloniala järn 
väg. som nu var en del av Canadian 
National systemet. Nova Scotia son» 
en del av Dominion erhöll ej rättvis 
behandling i fråga om fraktsatserna, 
jarnvägsskeppning och andra aktivi­
teter. på vilka provinsens välmåga 
1m-rodde.

Genom dess avlägsna läge från be­
folkade centra, förklarade han. kund*» 
Nova Scotia icke konkurrera med 

Ontario i marknadsföran-

Den återstående
* » olncaräe tal den föregående sonds i siffran — 30 bil joner — namnes, skul- 
, gen 1 Dunklrk, för vilket vi redogjorde le den utan tvivel behaga de tyska 
för lidet nummer Hans svar måste socialisterna, som föreslogo det". Han 
betraktas som ett erbjudande av fre uppdrog ock en paralell mellan de all- 
dens olivkvist samt gjorde ett väldigt 
intryck på riksdagen Hr. Rosenborg 
yttrade, att det tyska folket måste atå

påyrkade sekreterare J W

"En betydande reduktion alltigenom 
av tulltariffen på livsförnödenheter. 
en ökning av den brittiska pr ef eren 
cen. reclprocitet med Förenta Stater 
na i enlighet med 1911 års 
kommelse. fri importerlng av jord 
bruksredskap. åkdon, gödningsämnen, 
timmer, cement, allt 
bränsle och oljor samt allt

Miss Mathilde McCormick, dotter 
av Harold F. McCormick i Chicago, 
ingick förar veckan i Ixmdon akten 
skap med kavalleriofficeren Max Os- 
ler i Schweltr

varliga och framgångsrika ansträng­
ningarna av Frankrike att betala In- 
demniteten och befria sitt territorium 

* fasi tillsammans Intill Frankrike än efter 1*71 med Tysklands apati, vag 
drade sin attityd sv fientlighet emot ran och motstånd I fråga om att hHa- 
Tyskland Dnta utlåtande gillades * la efter 191* 
med ett enhälligt utbrott av applåder • • •

Den unge svensken kunde ej ett ord
överensengelska och den engelska ungmön ej 

ett ord svenska Men deras ögon ha­
ne talat det internationella kärleks­
språket och de hade ombord å ånga­
ren Megantiv, som förde dem över bit, 
blivit träffade av gud Amors pilar De 
voro helt beredda att iesa samma vag. 
så snart de anlänt med sitt ge pär k på 
stationen i Wlnnipeg.

Ett pris på 1,000 engelska pund ster 
ling har av Daily Mail i lxmdon upp­
satts för den längsta flykt — ej min­
dre an 50 mil — av ett aeroplan med 
eu maskin på 71* hästkrafter samt en 
gallon bränsle. Tävlingen är öppen 
för hela världen, samt kommer* att 
äga rum i England 
september, 
erbjuder ett andra pris på 500 pund.

illuminerande
material

och maskineri, som brukas for att till­
verka dessa varor".

"Det är en olycklig omständighet' , ’ Frankrike ger ut miljoner på sin 
sade han. "att Frankrike och Tyskland ockupation och utvinner nastan inte/ 
l århundraden ej uppnått verklig fred da ra v; det brukar en val for att fånga 
Först har en. och sedan en annan na en småfisk" IJerpia slående bild in 
tion vunnit en fordel Kanhanda de» nehålle» i den rapport, som aviamna- 
är svårare för det franska tempera des av del brittiska arbetarpartiets 
mentet an för den lugnare tyska ka 

i raktären att praktisera rooderatlon i 
' O-edgångens dagar ÄJen brist på mn- i

Mr. Ward ansåg att a\t*n infor »len 
högsta tariffen i Förenta Staterna, sft 
skulle Canada draga nytta av att i» 
ducera sin egen tariff, 
kostnaderna kom me att förminskas i 
Canada och detta skulle 
klasser

nästkommande 
Härt igen av Sutherland

Den unga svensken, som var en till­
dragande yngling och som hade en in­
tim kännedom om hästar och lantliv, 
befann sig snart inför det problemet 
att avgöra, huruvida han ville taga 
säsongar bet*- hos Iowafarroaren San 
dager, som äger en stor farm i Oak 
xille.

Levnadsom

(Forte, å sid. 5.) gagna alla
Efter upprepade frågor om, huruviila 

dt u nuvarande finansakten gav till­
räckliga omdistkonteriifgsmöjllgheter, 
svarade vittnet, att han ansåg att fi- 
nansinakten "arbetade perfekt

IP*"0” ver e,"td ,n kor”ynt lw" Socialismen tills
vidare misslyckad

Vårfloderna härja 
i lönnlövets land

"Jag föreslår ej att man helt och 
hållet utplånar tariffen . yttrade mr 
Ward, "men jag anser att en bety 
dande nedskärning hor sk»- 
< kar farmarenas produktionskostna 
der och farmarena av idag aro abso­
lut ur stånd alt bura några **xtru bor 
dor. Tariffen håller också immigran­
ter från Canada"

Mr Ward hade beräknat ,«tt den 
ökade kostnaden för jordbruksredskap

“Om man förstår segraren* intresse 
tor rått ", fortsatte han, "så skulle den Li- Tariffen

tet senare sok te Ladner upprepad? 
Dessutom så iFänfier frampressa j*tt utlåtande om, 

varför ett federalt banksystem ej 
kund»- startas utan stora utgifter. I’å 
detta sade sig vittnet ej kunna giva 
något definitivt svar.

Svensken nämnde, att han «.*J vilie i Quebec och 
lämna sin kamrat, vadan mr Saudagt i j‘h av farmprodukter 
hyrde bagge hallrv an att forlora en | gjordes intrång i Nova Scotia av över- |

flödsprodukter från dessa tflatser, som j 
ej er b jod o motsvarande marknad for 

Provinsen

'itpeka vagen till förståelse Folken 
Tysklanr! h Frankrike ha .mlast Morris Hillquit framlägger sin

ftsikl om. varför den ännu ej 
lyckats uti Staterna.

Järnvägsbanker raseras, bryg-* 
gor spolas Itort en del orter 

hava helt översvämmats
tit ral
I lina «-H«*r g4 undnr tlllsamntan». Om 
I rankrik' vills bsnluta sir fur att nr
i i»nna t> vkian.iv ratt att inv., ,m Ser dock framtiden ljusare an
t Nipekters Tysklands territorier och ________

antingen att leva tillsam
god man
sten — svensken sade, att de ej kun­
de tanka på att antaga platsen, om *-j 
»len unga engelska flickan kunde kom

Men så kom nästa stoto-

Isbarrikaderna ma sprängasprodukter
xar tvungen att understödja en pol i 
tik av skyddande skatter, som huvud 
sakligen voro av nytta för de övre 
provinserna, under det att levnadsom

Nova Scotia
Senare tog J. T. Sbaw av West Cal­

gary upp exa mim-ringen av vittnet be­
träffande förhållandena i västern. Sir 
Frederick angav att bankerna hade 
“för stor konkurrens" för att kunna 
läna till farmaren. Den huvudsakliga 
svårigheten i västern var felslagna 
skördar och i dylika fall visa banker­
na "den största hänsyn mot farma­
ren" samt voro villiga att utsträcka 
krediten för ytterligare ett år, om det 
fanns utsikter för framgång.

Mr. Shaw frågade varför bankerna 
i västern togo mer än den lagliga rän­
tesatsen samt fick till svar: "Eme­
dan av 1,219 brancher, vilka operera 
i västra Canada. så operera 419 med 
förhist". "Detta är ert rättfärdigande 
för att ni bryta mot lagen", genmälde 
Shaw. Med indignation genmälde då 
vittnet: "Jag protesterar emot ordet 
lagbrott".

Som ovan nämnt framlade mr Lad­
ner ett förslag om upprättandet av en 
federal reserv bank enligt ungefär de 
samma principer som I Förenta Sta­
terna. Han föreslog att detaljerna 
skulle utarbetas av en komité, bestå­
ende av framstående bankirer, affärs­
män, farmar»- och andra, vilka försto- 
do finansiering, samt jämte dem re­
presentanter för regeringen.

Hans förslag gingo i korthet ut pä:
1. De 17 oktrojbankerna i Canada 

med omkring sina 4,472 filialer skulle 
bliva aktieägare i den federala reserv­
banken i proportionellt förhållande 
till sitt kapital och reservfonder. En 
korporation skulle bildas genom en

på grund ax tariffen under ett år st .-g 
till $9.974,000

.p it tigbeter av suveränitet, samt att 
ä p»s tyske broder ej drömmer om att tillsvidare misslyckats i Förenta Sta- 
» Ira Frankrikes hederskänsla, s.» terna avgavs härom kvallen av Mor- 
» kulle Isen kunna brytas l»å kanhar ris Hillquit I Socialist Auditorium. 

x - » niånga goda europeers dröm kund •! New York City Hån framhöll såsom 
ilå i fullbordan, nämligen drömmen! hindrande stötestenar bl 
nm en ny aera

Under »len sename ve» kan ha vår­
floder och översvämningar förorsakat 
stora skador litet här och där i Cana­
da. som ju endast var att vänta etter 
en så snörik vinter som denna

Den 19 d:s meddelades, att trans­
poneringen pä alla järnvägar i Mani 
toba och Östra Saskatcheman var all­
varsamt hindrad på grund därav, 
samt att sagda översvämningar voro 
de största, som förekommit under de 
senaste tjugu åren. Vidsträckta farm 
arealer lades under denna och följan­
de dagar under vatten av Asslniboine 
floden. Flera småstäder och byar b le 
vo praktiskt taget isolerade på grund 
av att bryggorna svepts bort.

Det stigande vattnet fiirorsakade 
särskilt svåra olägenheter för Bran 
don, där situationen den 20 dennes 
sades vara kritisk, under det att den 
vid Portage la Pra i rie var hotande.

Den 21 d:s meddelade dagtidningar 
na. att situationen blev allt allvarli­
gare i Manitoba. i det att vårfloderna 
voro så omfattande, att man ännu 
knappast kunde bestämma dess grän­
ser. I Portage la Prairie håller folket 
på att flytta ut, och öster om Portage 
vid High Bluff har en stor isdarnrn 
bildat sig i Asslniboine, och husen i 
sagda stad ligga fyra fot under vatten

Från Portage norrut till Amaranth 
och genom Blg G rass Marsh regionen 
bildar floden en enda stor sjö. begrän­
sad endast på ostsidan av Lake Ma

socialismen ] ma tned dem. Vilie t-j mr Sandager 
också giva henne anställning? Men 
mr Sandager kunde ej tillmötesgå 
denna önskan.

En förklaring varför
Detta var 5.3 gånger 

så mycket som Canada erhöll i in 
koinst av tull pä jordbruksredskap 

På tillfrågan om. hur han beräkna 
de att den protektivu tariff» n okad-* 
farmarenas produktionskostnader med 
nära tio miljoner om året. svarade mr 
Ward. att han baserade detta på ta 
riffen, samt fabrikanternas tillagda 
vinst på den summa, som av »lem ut­
betalts i tullavgifter. "

i Forts, å sid 4.)
Svensken förklarade att han ämna- 

Han meda följande En ny seger för 
farmblocket i U.S.

de gifta sig med flickan.
vulmAg» och lycka jomståndigheter: tiden ännu Icke ra o- gilv han la|at med henne - I 

* Y Europa bårledande från ko-opera- gen: publiken ännu icke vorden kri 
, lon mellan de tyska och franska fol »taihserad 1 klasser": politiken fort 1 alla fall ej i ord. Men de hade på det 

av alla förstådda t<*ckenspråket sagt
farande ett vapen I handerna pä yr ; varandra allt. »om var nödvändigt for l 

* |"Så länge Frankrike emellertid . J , keepolltlkerna; ett sammelsurium av ,lU hägge skulle inse. att kärlekens 
, kan lormä alg att taga ett dylikt »teg, raser me<l ty åtföljande trettio till fyr lf,ga hrauit lika starkt hos häda 

återstår for oas endast en sak alt go tio olika natlonalpaykologiaka tanke 
. ra, och det år att fortsatta att gnissla i satt att bearbeta Han gjorde emel 

våra tander. bål la tillsammans satn, ^lertid gillande, att socialismen» "ned 
' hålla ut. litande på vår goda rått sam, gång" under de senaste åren utför en 

understödd ar vårt folks moraliska ; "kurva" I dess evolutlonsllnje 
krafter dess vilja att leva. ocb des- hälsade nyligen varskodda tecken på
karlek for fäderneslandet" förekomsten av ett "arhetarklassmed- X “r tM'h ‘'n 1,lev rta mr Sanii“K‘

i lovade att skriva alla brev, om de ej

m"

Capper-Tincher akten förklarad 
vara konstitutionell utav den 

högsta domstolen.

Bakläxa för stor-intressena

Då frågatlo flickan mr Sandager på 
engelska, om han ville skriva breven 
för den svenske gossen till henn**. 
Och då svensken fick veta. vad flic­
kan frågat om, sade han — Ja, ja.

Minuthandlaren Isaac E. Petllow, 
f d. medlem av underhuset, framlade 
den 19 »Is. inför utvh-rhusets speciella 
jordbrukskomité sina åsikter om 
skatterna Han framhöll, hur $ 1 uo 

i varde av från Förenta Staterna im­
porterade varor kostade konsumenten 

Ii Canada $247.20. Först kom ju tull

Han

Praktiskt taget alK av farmblocket 
genomförd lagstiftning är numer 

godkänd av domstolarna.

vetande” såsom löftesrika förebud till 
en snart skeende stigning av utveck-

, Avslutande sitt märkliga tal yttrad** j 
ministern: "Regeringen kommer ej)

* under några villkor att gå in på lingskurvan 
uppgivande av fäderneslandets fram | 1 motsats till den svaga socialismen

i i Staterna underströk Mr Hillquit 
styrkan hos socialiströrelsen i Euro­
pa. framhållande denna såsom den 
enda lösningen av Ruhr-problemet 
utan krig. samt. till åhörarskarans in- 

i nerliga förnöjelse, såsom en förklaring

uteslutande 
"Lämna resten till mig, gamle raring", 
sade den engelska flickan. "Ja. ja" 
sade svensken, i det han omfamnade 
den engelska flickan på äkta svenskt

lika akta engelskt

handlade om kärlek.

(Forts, å sid 4.)
Farmblocket i Förenta .Staternas 

kongress v un no f. v. en sällsynt seger, 
då överdomstolen fastställde Capper- 
Tincher akten, regulerande försälj­
ningen av spannmål för framtida le- 
verering Saken hade överklagats av 
Chicago handelskammare, som sökt 
att förmå jordbruksministern att ej 
tillämpa lagen.

överdomare Taft yttrade, då han 
l ramlade domstolens mening, att 
transaktionerna på Chicago handels­
kammare affekterade samt voro en 
del av den mellanstatliga handeln i 
spannmål mellan de västra och östra 
staterna, samt voro underkastade fe­
deral reglering Han understödde den 
bestämmelse i lagen, som krävde att 
spannmålsbörser måste giva medlem­
skap till ombud för farmarenas ko 

! operativa organisationer, 
j Lagen förbjuder försäljning ax- 
spannmål för framtida leverering — 
med undantag av farmare och deras 
organisationer, vilka ha denna rätt — 
såvida ej dylika försäljningar göras 
genom en handelskammare, som av 
jordbruksministern utsetts att funge 
ra som en "koutraktmarknad". Alla 
försäljningar gjorda på en kontrakt­
marknad — vare sig för kontant eller 
framtida leverering — måste registre 
ras och dylik registrering måste vara 
föremål för regeringens inspektering. 
Alla s. k. corners eller spekulations- 
ringar 1 spannmål samt manipulering 
av priser för spekulativa ändamål åro 
förbjudna och vidare komma “bocket 
shop" operationer under den federala 
kriminella koden.
.Capper-Tincher lagen antogs 1921 

samt förklarades Icke konstitutionell. 
Den nuvarande akten gäller nu och 
den nyligen tillkomna akten regule­
rande stockyards och packhus har 
ock sanktionerats. Praktiskt taget 
all lagstiftning, som under sistlidne 
kongress genomdrevs av farmblocket. 
har nu godkänts och uppehållits av de 
federala domstolarna

JEtt stort beslag 
mitt uti Atlanten

Ingen minimallön 
åt arbeterskorna

vilket samtidigt ock var

De avreste i fredags. De två sven­
skarna begåxo sig till Oakville oth 
den engelska flickan till sin broder i 
Alberta — åtminstone för en liten tid, 
sade hön. i det hon torkade bort en 
kristallklar tår.

Var inte det en vacker och ovanlig 
i karlekssaga i detta vårt så oromanti 
ska tidevarv? Sannerligen utgör det 
*-j ett gott uppslag for en författare 

lav filmskådespel?

I^usten var destinerad hade till 
Montreal. Winnipeg samt även 

till vår granne i söder.
Ett utslag av högsta domstolen, iav dt*n middagsbjudning konung Oe
som är stridande emot alla 

elementära rättsbegrepp.
orge nyligen hull för brittiska arbe­
tarledare i Buckingham palatset

Macdonald. Snowden och deras kol­
leger jämte fruar hade. enligt Mr 
HHlquit, erhållit inbjudan till den ' 
kungliga taffeln. emedan brittiska ar

Polisen i Montreal förespår .*n be­
tydlig ökning i "curb priset på kokain 
for dess utmånglare och förbrukar*- 
på grund av ett beslag, som i.d.tgar 
na gjordes mitt i Atlanten Lasten 
kom från Tyskland, samt var vanfe- 
rad till $500,000

Beslaget verkställdes av oUand 
> ard tjänstemän efter inradan från 

i kontinentala agenter. Forsok att in 
fånga i Halifax på drogerna väntande 
agenter misslyckade* En tredjedel 
av forrådet var destinerat till Mom 
real. en tredjedel Ull Wlnnipeg och 
resten till olika platser i Förenta Sta

Secret service agenter f Tyskland 
fingo nys om skeppningen och då bå 
ten lade till I en engelsk hamn lycka­
des några Hemland Vants detektiver 
att smuggla sig ombord samt gumma 
sig å båten Inom kort upptäckte de 
kokainet. konfiskerad*- det och över­
lämnade det till regeringen vid far­
tygets ankomst till Halifax

Medlemmar av drogringeu i detta 
land väntade i Halifax Intill få dagar 
före båtens ankomst. Då upptäckte 
de att deras planer misslyckatM

Ett hydroplan, som stationerats 
utom Halifax under en tid. lamnade 
skyndsamt samtidigt som beslaget 
gjordes pir oceanen. Polisen miss­
tänker att det för Amerika bestämda 
partiet skulle ha smugglat över gran 
sen t aeroplan De som vaktade la­
sten ombord på båten hade tydligen 
underhållit daglig kommunikation 
med dem 1 Halifax från den dag. då 
de avgingo från Tyskland Då kon» 
rounikat lönerna plötsligt upphörde, 
blevo agenterna I Canada varnade 

Nio personer och $2,060.000 i värde- *amt undaluppo polisen, 
papper togs den 20 ds. av polisen 1 
St. Louis, Mo. Värdepapperen stolos 
den 2 ds. från en av postverkets last- 
automobiler.

Förbundets högsta domstol i Wash­
ington har avkunnat en dom, vilken 
en stor del av allmänheten finner 
strida mot elementära rättsbegrepp. 
Det av kongressen passerade lagför­
slaget. som föreskrev fastställandet 
av en minimallon for kvinnliga arbe­
tare 1 Distrlct of Columbia, har i hög­
sta instans förklarats författningsvid 
rift. Om även lagförslaget berörde

(Forts, ä sM. B.)
(Forts. & sid 4.)

Lord Robert får svar på tal utav Borah En flotta för kreaturfrakt är påtänkt
■

Nationernas Förbunds talangfulle 
uppriktige apologet.

krigsinstrument. Vid tre olika till­
fällen skaffade de ledande nationerna 
i Europa pangar till en invasion i 
Ryssland i strid mot alla fredsprinci­
per och i strid mot löftet om territo­
riell integritet.

endast ett inskränkt område, så är 
fara for handen, att utgången åter- ^ säkerligen 
verkar på liknande lagförslag i flera ,lonl Robert Cecil. reser som bekant

för narvarande kring i Föreinta Sta-

Om ej mera tillfredsställande frakt­
avgifter för kreatur erhälles inoin den 
närmaste framtiden, så komma britti­
ska kreaturshandlande att etablera en 
flotta av kreatursfartyg att gå mel­
lan canadiska och brittiska hamnar 
Denna utsago kommer från kreaturs- 
uppköparen W. Hill Företer av Suf 
folk. England, vilken f. v gav en in 
tervju till en av dagtidningarnas i 
Wlnnipeg representanter.

Mr. Forst er uppgav att han återvän 
de Till England för att underhandla 
om mera tillfredsställande arrange­
mang för framtida skeppning, efter 

[att han under sitt besök 1 Canada In­
tervjuat skiljda myndigheter 
wa samt ombud för skeppningsintres-

k ost nåder voro f. n. 
portion, förklarade han, och exportö­
rer samt importörer av boskap voro 
för mycket beroende av skeppnings- 
bolagen Han antydde att mått och 
steg komme att vidtagas för att få 
detta förhållande ändrat.

“Menar ifT att brittiska kreaturs­
handlande komma att övertaga kon­
trollen av en flotta av kreatursbåtar 
att operera på Atlanten?" tillfrågades 
han. Mr. Foster log och svarade: 
"Ni måste läaa mellan raderna".

Mr. Företer avreste f. v. från Win- 
nipeg titt Ottawa för att dår konfe- 

Bonar Law kommer ej att avgå, för- rera med jordbruksminister M oth er
it dr T. H. Grlsdale rörande 

framtida köpande och skeppande av

boskap till det gamla landet. Han 
uppgav att han såg stol% möjligheter 
för skeppning i stör skala av kreatur 
till England denna höst i och för vin- 
terutfordring därstädes.

Vidare uppgav han sig vara mycket 
angelägen att se “kreaturshandel mel 
lan den canadiske farmaren och den 
brittiske farmaren gjord på ett så di 
rekt sått som möjligt samt bruket av 
mellanhändernas betjäning ’och orga­
nisation endast brukat, där det var 
ahsolut nödvändigt".

Mr. Forster hoppas att de canadiska 
farmarena komma att inse, att d**a 
brittiske tarmaren önskar sin boskap 
från två till tre år gammal, avhornad 
samt i god kondition. Den brittiske 
farmaren kommer då att bliva 1 stånd 
att taga stora mängder av canadisk 
boskap på en ekonomisk basis till- 
tredsstållande för båda parterna. Han 
amnar återvända i juli för att ytter­
ligare gtsträcka sina förbindelser hår 
1 Canada.

eller färre av staterna
Högsta domstolens utslag var tckejl,'rna °°h håller föredrag. I vilka han 

enhälligt. något »om på senare tdi vid (»rordar Förenta Starornas deltagande 
viktiga lagfrågors avgörande ofta va- 1 Nationsförbundet, skriver Svenska 
rit fallet. Fem medlemmar röstade for Eurirvn

överdomaren Tatt I4*1 »orden svar på tal av ingen mer 
hörde till mindretalet. han fann lag- jt l,er raindre an den stridbare senator 
förslaget vål motiverat och ej stridan- Itorah 
de mot Förenta Staternas k merican Paper and Pnlp Aaso-

Samma ståndpunkt intogo do- :t lÄlion 1 York. vari han med styr­
ka underströk, att intet folkförbund

"Grekland upphetsades till krig mot
Härom dagen fick emeller- Turkiet. som därvid återvann en stor 

del av sin maktt*slutet, tre emot. Pångar dch vapen 
anskaffades av främmande regeringar, 
tydligen i avsikt att förtjäna därpå.

“Då det gavs två utvägar, som man 
kunde följa med hänsyn till krigser- 
sättningen. den ena med tillhjälp ax- 
medling från vänligt sinnade makter, 
och de» andra, som betyddé krig och 
maktmedel, så valdes den sistnämnda 
vägen, utan hänsyn till freden och i 
strid mot allt som heter humanitet.

Detta skedde i ett anförarn’*-

mar ne Holme» och Sanford. plural it** 
ten bestod av domaren Sutherland. kan niedföra fred. förrän kriget blivit 

författat aktstycket, och domarne 10fhlarat vara en förbrytelse.
"Det nuvarande folkförbundet haiIcKenna, Van Devanter, McReypolds 

rh Bntler.
Otta-

ick*- blott underlåtit att föra krig till 
\ Vtalaget begrundas huvudsakligen i « n förbrytelse, utan det behärskas av 
$1 rätten till fria kontrakt savtal, vil regeringar, som overbeviaat det am? 
kVn enligt desaa juristers åsikt tråd- n kan ska folket, att de icke önska fr**d 
dt» för nars. om för kvinnliga arbe- 
taiåkor en minimilön skulle fastalås.
Arbetare och arbetsgivare få ej un [ **de senatorn 
detkastas något svång. då de förhand­
la tkn lönevillkor

Transporter! ngs- 
l en för hög pro-

M intreal.
"Och följden blev. att hat, ödeläg- 

gelse och förbrytelse skrida fram på 
sin blodiga våg. och det finnes icke 
i hela

på något villkor, som överensstämmer 
med rättfärdighet och likställighet '.

Han tilläde.* att om 
lorden ville predika fred. borde has 
göra det i den gamla våriden. och icke 
i den nya

“Det kan synas vara ett hårt ord 
detta att påstå, att regeringarna i Eu­
ropa icke önska rättfärdighet. Men 
deras gärningar risa det. och det år 
lått att se Vad de gjort år skrivet i 
blod

krisitenheten en regering, som 
år villig nedlägga en moralisk protest 

"Under de senaste tre åren ha tolv 
länder tagit sin tillflykt till krig för 
att få sina stridigheter avgjorda och 
det vid en tidpunkt, då de förpliktat" 
■ig »tt få dessa lösta medels medling. 
VI ha i dessa tre år sett. att man icke 
tagit det minsta hånsyn till folkför­
bundet och medling utan valt makt­
medel och krig.

“Det förefaller mig därför att om 
det skall talas och arbetas för fred. 
bör detta'Bfrras \ Europa, och icke i 
Förenta Staterna".

iragut om en minimallön Federaldomare Anderson 1 Indtan- 
apolis hotade f. v. att stånga hela sta­
den Gary, Ind , om han ej på annat 
sått kunde hindra brott emot förbuds­
lagen.

t? vägren Sutherland författnings vid 
rigt | därför att det förgriper alg på 

iktavtalets frihet, garanterad av 
amend»„fi itet 1 konstitutionen

Kung Fuad undertecknade L v. den 
egyptiska konstitutionen.A

N*«ra gossar i Minnea polis funno 
lördag» en 
$33.000 regeriagsobiigatioDer. vilka 
den 11 januari st al os från en bank 1 
Maidearock, Wi»

"Låt oas hålla oas till rad. ut-lutsig bark innehållande vi
rättats efter krigets slut. Mot de ame­
rikanska representanternas protest Premiärminister Mussolini blev den 

17 da. 1 Bologna anhållen samt böt- 
fålld för fortkörnlng.

klarade förra veckan generalpoetmå- weti
blev Versaillesraktaten gjord tfll ett stare Hicks
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liagen. deras vilja och känsla konceo-
t rera». De få genom filmen ea levan­
de kunskap om andra länder och folk 
slag. de kunna följa vetenskapsman- 

(nen* arbete vkl mikroskopet, insek­
tens och blommans utveckling, de få 
se djuren t deras råtta miljö

REUMATISM
Rres-dvet H»rd-n§ har nu av 

säee Narr, Er<kMn inköpt det gam 
la Mar*!og*ka fri b#-m manet l Morrow 
te, Ohio där han föddes

Oljs Hemvindande ö« åen ing beråttar em 
las- och cet ronfisk et på Pacific- 

kusten
Lidande av reumatism, höftvårk. lumbago, nenrvårk. ledgångatn- 

flammation, styva leder och andra muskelsmärtor.
VI rekom

vad behandling al förut tingngna t för ed ra åkommor.

ech djur.
dera till eder Specirtc Medicine No. 1. sak samma

UTI ÖVER 
•0 ÅR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA, 

FÖRKYL­
NING.

VRICKNlNG,
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG. 

ETC.
Få det Ikta 

PRIS
16c. överal IL

t-« kommer att ftffa upp och modårni I Kristiania har kommunen anslagitEn svensk amenkaa sedan 27 år Ull- 
baka. mr Algot Peterson — ölånning 
till börden — har nyligen kommit hem 
till gamla landet, där han funderar på 
att åter slå alg ned och köpa alg en 
gård på det gamla kåra Öland Innan 
han bestämmer sig hårat Innan, har 
Peterson rest omkring litet hår och 

I Stockholm råkade han stöta

a**» egendomen aarot ämnar bland 
aana« for»» den med en modå ra bus 
galon samt aalftgga en golv spelplats 
på ägorna

100.000 kr. tor Införandet av filmen 
•om undervisaingsmedel i folkskolor­
na. För d<

TILL DE LIDANDE KVINNORNA
pängar ha Inköpta fem 

Pathéapparater. vilka Jåmte filmer 
disponeras t tur och ordning av de 
olika skolorna, 
ha sett en film. måste de skriva något 
om den och besvara vissa frågor. Det 
har dånrid visat sig många gånger att 
de barn som ansetts mest obegåvade 
och ha vt svårast att följa med t läx­
läsningen. ha visat en pigghet och 
lakttagelseförmåga som 1 högsta grad 
förvånat deras lärare och lärarinnor

rekommendera vi Speclfic Medicine No. 2.
För inflammation av livmodern, äggstockarna, falloplaka rören. 

1 • vitflusa. avsöndringar från livmodern och slidan, smärtor i veklivet och 
i bäckenet, samt för reglering ar månad »reningarna.

Ea svsnsk Skulptör. Bernhard An 
derneu i Mtaneapoll». Mina . »om mer 
och mfr låtf-r tala om alg för sitt ar- 
bete. vai Innan han blev konstnär 
vanlig grovarbetare 
lifh anlag och energi håller på att 
avtaga alg upp till årana högsta tin­
nar Han ar blott 23 år gammal och 
bördig från Halland. Sverige VM 
Minnesota rtatentatållning 1)21 erhöll 
han ett första pris för skulptörarbete 
och sedermera har han erövrat pris 
efter pris Han år alltså redan en 
mycket lovande konstnär

Avslår benådning. Den ålst» 1 Blill- 
unterfingelset | Minnesota torde va­
ra Frank Johnson, som i Januari 1874 
för mord å sin hustru dömdes till 
livstids fängelse Han har gång efter 
annan blivit bjuden friheten, men vill 
Icke hava den beh hoppas få dö i boil 
fängelsemurarna, dår han tillbringat 
de flåata åren av titt liv Han år 
född I Sverige och bar Inga anhöriga 
hår i landet Han var 29 år gammal 
då han började sitt fängelsestraff. DA 
han kom till Stlllwater voro lians kun­
skaper ringa nu år han vål bevand 
rad I skönlitteratur, och han sägea vi­
sa god smak

En smart norrman synes en J. C. 
Larsen från Marquette. Xebr, rara. 
Han kom 1111 Los Angelea för att ae 
allt underbart I södra Callfornia. bl 
a. ett slags herrar som kallas “bunco 
men". Han blev bekant med kko 
mindre ån tio av dem. som roade ho­
nom på alla möjliga sått sedan de 
funno ut att han hade gott om pängar. 
Slutligen omtalade de att de förtjä­
nade stora summor på häst ränning i 
närheten av San Diego, och om han 
ville vara med om en stor vinst, måste 
han sätta In $16.000 med dem. ty de 
i oro ej några små stackare. Men den 
dagen, han skulle Insatta pängarna. 
tog han några detektiver med alg, som 
gåvo de fina herrarna fri skjuts till 
finkan.

Varje gång barnen

För Dålig Matsmältning, Dyspepsia 
och Förstoppning

rar.
Igenom aatur Send 2c. frimärke för prov 

eller 10c. för stor ask.
THE MENTHOLATUM CO

léwte St Brtde*b«tre. Oet

tillsamman med en tidningsman, vil­
ken pumpade honom på litet av varje 
med hånsyn till hans erfarenheter 1

tag Speclfic Medicine No. 3.
- > Förutom för de ovannämnda åkommorna, vill desa» mediciner lindra

Peterson fick dårrld rik­
tigt mål i mun och berättade först om 
sitt liv som immigrant, 
de först i San Francisco. Cal. Under 
sin första tid fick P.. berättade han — 
sysselsättning vid de stora ostron-

Han hamna-♦■tt hjärtligt mottagande och hennes 
föreläsningar ha varit vål beaökta 
*amt väckt livligt intråsse för hennes 
behjartansvärda arbete bland de ge­
nom kriget lidande. Hon har upp­
trätt I en mängd kyrkor och andra 
lokaler samt Insamlat 960.000. därav 
$10.000 i Chicago och 117.000 i kyrkor 
1 Minnesota. Hon är nu I Kanaas City 
och hitväntaa den 22 april, varefter 
hon kommer att stanna hår till der 
13 maj. då hon ställer färden till väst­
kusten. Hennes uppehåll hår från den 
22 april till den 13 maj blir hennes sl­
ata besök i New York och hoppas hon 
under dessa veckor få tillfälle att hål 
la föredrag för våra landsmän i kyr­
kor och möjligen 1 någon större mö­
teslokal. Våra större svenska försam­
lingar borde begagna sig av detta till­
fälle och inbjuda henne till ett besök 
och därmed räcka henne en hjälpan 
de hand i hennes ädla arbete för nöd­
lidande medmänniskor. De, som ön­
ska Inbjuda henne att hålla föredrag, 
torde sätta sig i förbindelse med ge­
neralkonsul Olof H. Lamm. Svenska 
General konsul atet, 70 East 46th St.

Avliden svensk pienjlr, vare namn 
fortlever. På Ftsh Lakes gravgård 1 
Harris, Minn., jordades hårom dagen 
stoftet av Sven Magnusson, en av de 
mera bemärkta nybyggarna 1 samhäl 
let. vilken kort förut avlidit hos en 
son i Seattle, Wash. Han föddes i 
Gårdsby socken. Kronobergs lån, år 
1836. och gifte sig år 1864 med små­
skollärarinnan Kristina Marta Sten 
dahl. som rar född 1843 och avled 
1919. Ar 1868 emigrerade de till Ame 
rika och köpte sig 1871 ett stycke land
1 den dåvarande urskogen vid Fish sket bedrives med tv& man 1 varje båt 
Lake. Alla nybyggarlivets försakel Fiskarne ha under fisketiden sin bo- 
ser och tunga arbete genomgingos, stad i båten. Om nätterna spänner 
men efter ett par tre tiotal års pion- man upp ett tålt över båten och ligger 
Järarbete blev resultatet en god och ombord. Maten lagas också ombord, 
fruktbar farm. Genom självstudier och därvid kommo de svenska primus- 
fd nr ärv ad e han sig en mångsidig bild- köken till god användning, 
nln*. och 1 aln hemtrakt tog han med Fångaterna kunna ibland bli oerhör-
Iver de! såväl 1 det politisk» som det da t>et har förekommit att en enda gverlgea och Förenta Staternas rege- 
kyrkliga livet. Under många år var båt p& 36 timmar kunnat taga upp ringar*atädae måtte fortfara och att 
han aekreterare I akolnamnden och ända till 10.000 laxar, och varje båt vänakapabandet mellan Sveriges folk 
den svenska lutherska församlingen 1 ,orde , genomsnitt göra en fångst av och Mlnneaotal mbyggare må bevaras 
t Ish I-ake. aom han 1 60 år tillhörde, mer än 50.000 laxar under ftskesäson- wh Btårkaa t|ll förmån för det gemen- 
nedlade han ett mångårigt arbete som gen. Betalningen för fångsten utgår Bamtna bästa, och
diakon, församllngasekreterare och f6r närvarande med sex cents pr lax. Vare det ytterligare beslutat att deljat sina bedrägerier 
stfndagsskolförest ndar* >( u a\ i oavsett fiskens storlek. Någon väg- delegerade från Minnesota anmodas 1 kom han några år senare på tanken

akoppsvarve, kommer att bette» och ... intresserade sig mycket för btod- nlnR förekommer alls Icke. Under alt tU1 deo aTenaka regerlngen samt!att utnyttja sina Insikter ____________
förbered, i- rna (or Gripeholms byg- Ung samt för hons- och tradgårdsskot- högkonjunkturen var betalningen up- göteborgsutställnlngens styrelse över- j fysik för att lura en godtrogen all-
gande att granskas Direktor Lund- sel och hade en av de vackraste frukt- ^ , „io cents pr styck. ,ämna en kopia av denna resolution mänhet, att han var en magtker
la ck torde vara al. åler förvänt, till , trädgårdarna 1 trakten Den trogna f|,ke &r lngalimda ntan e|na oth „„ dem rramföra minneaotabe. Vad som gör Cagllostro, karriär så
New York i slutet av April månad | makan såg alltid till. att en vacker 

mints j blomstergård prunkade utanför huset 
från Lamms samling på Näshy slott ; I sommartid. Äktenskapet välsignades 
till New York City. bort auktionerades ined 10 barn, av vilka nio äro 1 llve*. 
t dagarna lor ett sammanlagt pris av nämligen sönerna ftl. dr Peter Mag 
y 6ål, Kemhrandts självporträtt b«e nus Magnusson. Garden Grove. Cal.: 
tingade högsta priset och nropaldes av fil dr. Carl Edward Magnusson, doan 
r,u,tave von llergvn för »31.000. Mån of College of Engineering. Vnlverslly 

inroparna amna sända konst- of Wasnington. Seattle. Wash ; med 
dr. Herman Victor Magnusson, Bell.
Cal.; med. dr. Gustav Alfred Magnus­
son, Seattle, och dr. Axel Theodor 
.Magnusson, Henning. Minn., samt dött­
rarna Matilda Lovisa Magnusson, Ber- 
keley. Cal ; mrs. A. H. Elftman, Ber 
keley; Jennie Maria Magnusson. Se­
attle. Wash . och mrs. Hulda S. Abra- 
hamson. principal of Academic Dept .
Gustavus Adolphus College, St. Peter.
Minn Han sörjes dessutom av 18 
barnbarn.

: Magsyra, Rapningar och halsbrännaHÄLSNING TILL SVERIGE FRAN 
MINNESOTA.

Tillgången till undervisnings film år 
på det hela taget ganska god. ehuru 
den naturligtvis kunde vara ännu myc­
ket bättre. Men allteftersom efter­
frågan på bildnlngsfilm stiger, kom­
mer också sådan att producera», ty 
även i detta fall skapar efterfrågan 
ovillkorligen produktion.

Om resultatet av filmundervisnin­
gen kunde hr Kvlberg ännu ingenting 
saga. då den inte hållit på mera än 
ett halvår. Man hade Inte håller nått 
någon slutgiltig organisationsform, 
utan försiktigt prövat sig fram. Att 
filmen i skolan mötu med ett kolos­
salt Intresse av barnen fcr emellertid 
säkert.

Efter föredraget, som mottogs med 
livliga applåder, visades en serie ut­
märkt vackra bilder från Norge, yp­
perligt ledsagade av Palladlumorke- 
stern. Den stora lokalen var i det 
närmaste fullsatt av en intrfcsserad 
publik, bland vilken märktes en myc­
kenhet pedagoger, en del riksdags­
män m. fl.

VI rekommendera dessa mediciner, som speciella för ovannämnda 
åkommor. Vt garantera att denna medicin ej innehåller narkotiska 
droger. Köp en flaska idag från er apotekare. Om han ej har dem på 
lager, förmå honom att anskaffa den för er. eller sånd betalningen direkt 
till oss, och ri skola sända med post. FRAKTFRITT.

Minnesotas staulegislatur har denodlingarna. Man hade då våldlga och 
givande ost ron bankar, som em eller- 9 april. antagit följande resolution, 
tid nu spoIleraU. vilket Ir de motor- »om påföljande dag undertecknades
drivna fartygens fel. Från de talrika &v »tätens guvernör J. A O. Preus: 
motorbåtarna kommer en mångd olja. 
som breder sig ut på vattenytan. Vid u°der namnet "Göteborgs trehundra- 
avlösningen mellan ebb och flod stry- årsjubileum" från den 8 maj till den 
ker oljan fram över ostronen och för 30 »eptember 1923 kommer att hållas 
darrar dem totalt
sagt är tidvattnet hår ett ganska fällning till minne av denna stads 
egendomligt fenomen Nivåskillnaden grundläggning, och 
uppgår nämligen till ej mindre än 18 
a 20 fot

“Alldenstund Pris, $2.00 per flaskaGöteborg, Sverige

SPEC1FIC MEDICINE LABORATORIES. Box 3SS1, Winnipeg, Man.

! ! TILL SALU I STADEN HOS:

« > Muir'a Pharmacy. 1424 Main; Muir's Pharmacy (Klldonan Branch).
) ; 1786 Main; Bartlett s Drug Store, 1118 Maln; Liggett a. corner Dufferin 

‘ and Main; LiggetVs, corner Logan and Main; O. C. Dodds, corner W’ll- 
• • liam and Isabel; Lyon s corner Elgin and Sherbrook; Sun Dnig Co.. 668 

j Main Street; T. W. Dodds. 1469 Maln Street; Shaws Drug Store, corner 
i ! Main and Pritchard; Soffrin s Drug Store, corner Euclld and Main St.;
<> Black s Pharmacy, 233 Kelvin, Elmwood; Elmwood Pharmacy, 608 i.

\ Talbot Ave.. ömwood; J. Kerr Brown, Ltd., 200 Kelvin Ave , Elmwood;
« . G. O. Hill. 303 Nairn Avenue. Elmwood.

parsntes fen världsexposition eller jubileumsut

Alldenstund den svenska regeringen 
till FörenU Suternas president, rege­
ring och Invånare utfärdat en Inbju­
dan att besöka denna uUtållnlng och 
avsatt den första veckan i Juli för 
Amerikas räkning, med sårsklldt fäst- 
ligheter på den amerikanska frihets- 
dagen, den 4 Juli. och

Alldenstund suten Minnesota för 
mycket av sin intellektuella utveck­
ling och materiella blomstring har att 
tacka de dugliga, skötsamma, själv­
ständiga och intelligenU pionjärerna 
h ån Sverige, som slagit sig ned Inom 
dess gränser, samt dessas efterkom­
mande.

Vare det härmed beslutat av staten

Från ostronbranschen, övergick mr 
Peterson till laxfisket i Alaska, det ri­
kaste som existerar på något ställe 1 
världen. Alaska hyser en hel serie 
floder, där laxstimmen gå så tåta, att 
man nästan kan säga, att man ser ba­
ra lax. Ifall man ser noga efter. Den­
na lax har av naturen den vackra liv­
ligt röda färg 1 köttet, som vt känna 
till från konserverna, och år sålunda 
inte alle färgad, som kanske någon 
tror. Framför allt år det fyra städer. 
San Francisco, Seattle, Portland och 
Astoria som ägnat sig åt att tillvara­
taga dessa Alaskas rika naturtillgån­
gar. Man drager dit upp 1 april och 
kommer åter med fångsterna 1 sep­
tember. Resan går på 1.600—2.300 
miles, och de fartyg, som komma till 
anvåndning, måta 1.000—3.000 ton, 
huvudsakligen segelfartyg.

V
Rättegången kom Ull stånd för att 
rentvå Marie Anloinettes namn Cag 
liostro frikändes, men den franska 
regeringens fiendeskap förföljde ho­
nom alltjämt, och hans undergång var 
frän den stunden beseglad

MAPLE LEAF HOTEL
MOOSE JAW, SASK.

Ar ett gott hotell för skandinaver.

EN VÄRLDSHISTORISK SKOJARE. Goda rum och moderata prlasr.
SVENSKHETENS BEVARANDE 

I FINLAND.Det har alltid funntte skojare 1 värl­
den, men Inte alla ha lyckats skaffa 
sig ett sådant renommé, att de blivit 
världshistoriska för alla tider. En av 
de mest kända ock omtalade var Ita­
lienaren Gaglloetro, som för övrigt 
blivit förevigad av författaren Dumas. 
Nu har en engelsk tidskrift funnit skäl 
att sysselsätta sig med honom på 
nytt, och som det kanske kan roa lä­
saren att höra litet om den märklige 
mannen, återge vl här en del detaljer 
ur hans händelserika liv.

Mitt emot C.P.R. station.

MRS. LARSON
Ägarinna.

IMinnesotas senat och representanthus' 
att guvernören av Minnesota skall an­
modas att utnämna en delegation av 
ftm eller flera representativa medbor­
gare, som få 1 uppdrag att till Sveri­
ges regering och folk framföra en 
hälsning frän Minnesota» befolkning 
med anledning av detta tillfälle och 
till dem uttrycka sin tacksamhet för 
g&van av de många av Sveriges söner 
och döttrar, »om kommit till vår stat 

så hög grad bidragit till dess 
framgång, 1 vetenskap och konst, i 
religion, i statsmannaakap och indu­
stri.

Den finska riksföreningens “öst- 
svensk samling" har denna vår anord­
nat en omfattande propaganda med 
kulturaftnar, med svensk och svensk 
finsk folkmusik och folkvisor på pro­
grammet. Från Sverige har inbjudits 
folkvisesångaren Johan LJungqvist att 
företaga en turné över hela landet un­
der ett par månaders tid. Det hela 
inleddes med en stor f&stllghet 1 ho­
tell Fennlas vinterträdgård i Hälsing- 
fors under ovanligt stark tillström­
ning av deltagare, därvid hr. Ljung- 
qvist hade sitt första uppträdande. 
Till fästen hade Riksföreningens hu­
vudexpedition sänt följande talande 
telegram:

"Innerliga tankar gå i dag till vår 
största lokalavdelnings stora dag för 
sin framtid. Måtte alla trofasta mö­
dor krönas med framgång och “öst- 
svensk samling" från eget bo allt 
framgent utsända allsvenska äggelser | 
till stamfränder i Sverige och all värl j 
den".

Den svensk-finska föreningefi Brago 
hade även anordnat en folkviseafton 
i samband med sin årsfäst. Dess ord­
förande. dr Otto Andersson, vilken an­
ses vara en av Nordens förnämsta ex­
perter på folkmusik, erinrade i sitt 
tal om folkvisearbetet i Sverige och 
påvisade vilken betydelse detta även 
hade för svenskhetens bevarande i 
Finland. Svenskhetsarbetet bedrives 
under ständigt tryck från majoriteta- 
natlonalltetens sida. varpå untversl- 
tetsfrågans läge vore bästa beviset. 
Men ett grundligt vederläggande av 
alla finska spådomar om svenskhetens 
tillbakagång vore just den levande 
kraft, som tog sig uttryck i ökat in­
tresse för svensk folkmusik och folk­
visor. och den "Svenska oratorieför- 
eningens' framträdande vore ytterli­
gare ett starkt bevis för den svenska 
folkstammens livskraft.

Hr. Ljungqvists därefter hållna vis 
föredrag karaktäriseras som en säll­
synt inlevelse i visornas känslovärld 
Svensk-finländska folkvisor föredro­
gos av föreningen Brages egen solist, 
fru Dagmar von W’eymann. och vidare 
förekommo folkvisor i kör och folk-

Alla Juridiska Affärer
emot tagas av «w.

Monteith, Fletcher & David
Advokater,

Juridiska ombud, etc. 
Alla skandinaviska affärer 

handhavas av 
Mr. S. W. Goerwell, B.A.

Firmans adress:

Till varje sådant fartyg hör ett stort 
antal, vanligen ett 50-tal småbåtar, 
segelförsedda livbåtar, från vilka fi-Svenska Amerika linjen» direktör / 

Amerika. Mr O. Hllmer Lundbeck. av­
reste i dagarna till England efter mot­
tagandet av en telegrafisk anhållan 
från linjens styrelse i Göteborg om 
hans narraro för konsultationer med 
linjens verkställande 
Broström, marinavdelningens chef Fi 
llp Lindahl samt passagerareavdelntn- 

dlrektor Axel H. lagergren rö-

Cagllostro var hela sitt liv en hem­
lighetsfull person, och han tog sin 
hemlighet med sig 1 graven. Han dog 
i största fattigdom efter ett liv, som 
saknar motstycke 1 verkligheten. Han 
slutade sina dagar 1 det fruktansvärda 
fängelset St. Leo, dit han skickades 
av inkvisitionen. Första gången man 
hörde talas om Cagllostro var i Lon­
don 1776, dit han kom med sin sköna 
grevinna. Enligt några initierades 

I uppgifter skulle han då ännu Icke bör- 
Hur som helst

direktor Dan
Vare det ytterligare beslutat att vi 

härmed uttala den förhoppningen, att 
de vänskapliga förbindelserna mellan

Belgica Block. Garry Street 
Winnipeg. TeL A1595.

rand* det definitiva fastställandet av 
planerna för konstruktionen och In­
redningen av linjens nyligen hos fir­
man Arnistrong, Whitworth Co., Ltd., 
t* ställda 17.000 tons ångare Grips- 
boltn Från Southampton kommer Ar- 

till Newcastie. där

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjädrar, finare dräkter och hu«. 
hålleartlklar färga» och rengöra». 
Fullständig uppsättning av modär 
na maskiner. Särskild Mail Order 
avdelning. Skriv på svenska eller 
engelska.

den att stallas
kemi och

DUBOIS LIMITED
B. J. LINDAL, Mgr.

Phone A 3763 276 Hargrave 8t.
Winnipeg. Man.

Man använder för detsamma folkningens hjärtligaste hälsning och märklig är, att han aldrig tycks ha 
väldiga nät. vilka kopplas samman välgångsönskau”. 
flera stycken, så att man kan avstän-

risker.
Åttiotre svenska tavlor, som utnyttjat sina bedrägerier för ekono- 

Resolutionen har avfattats sv sena-1 misk vinning, utan endast av fåfänga.
ga en hel flodarm, dår laxstimmet torerna Jackson, Larson och Sullivan. Icke ens av de rika ville han taga 
skall gå upp. Ibland kan det hända, -Det bereder mig verkligt nöje att 1 emot ersättning. De fattiga botade 
att 1 varenda maska i nätet sitter en stadfästa denna av statslegislaturens ' han för intet och överöste dem med 
lax. och fångsten kan då bli så riklig, båda kamrar antagna resolution, vari ! välgärningar. Detta senaste faktum
att båten sjunker. Ofta får man lov jag blivit ombedd att utnämna en framkallar frågan: “var fick han pän-
att kapa en del av nätet och resa bort lämplig delegation till att framföra gar ifrån?” och förlänar intråsse åt
med vad man redan har för att sedan hälsningar till Sveriges regering och hans påstående att han kunde för­
komma tillbaka och hämta resten. I folk från vårt folk i Minnesota, med vandla vanliga metaller till guld. Kar- 
fall ingen annan kommit före och ta- anledning av Göteborgs trehundraårs- | dinalen av Rohau, en ovanligt rik och 
git nätet som gott pris.

Sedan laxen är väl upptagen, vid- sande än detta. Denna blomstrande Igliostros bedrägerier, påstod att denne 
tager det mindre angenäma rensnings- stat har mycket av sin utveckling att gjort honom en diamant av ingenting 
arbetet, som huvudsakligen ut föres av tacka de svenska invand rarne och de- ! Han förklarade, att han själv var när-

De ha alltid 1 varande rid detta tillfälle och att han

J. J. JOHNSON
Dam- och Herrskräddare •

264 Main 8L South. Tel. A6464 ' ’ 
Winnipag, Man.

Eleganta modeller I Impor- JI 
- lerade tyger för kostymer. ;; ,

*a av
verken tillbaka till Sverige, dar de 

i rnuséer ochkrmma att placeras
Svenske ministern i

Förenta Staterna. Ax*-! F. Wall en berg, 
inköpte flera av konstverken

K Enberg. som kople

Jubileum. Intet kunde vara mera pas- | mäktig man, som blev indragen i Ca-

Ogifta Damer och Herrar
aom önBka göra bekantskap med per 

*0,2 »ro ''värda- från 11.000 t,11 
»45.000 sänd 10 centa för upplyanln 

Damer kostnaUiMtt. Tillskriv
PETER E. HANSON
Box 100$,

Inköpare voro 
den "heliga familjen' av Kubens för 

Rhode Island School of De-$9.600
sign*- kopte van Dykes målning Por- 

Paulus Pont lus*' för ett pris 
Etter badet", en tavla

filippinos, mexikanare och kineser, ras efterkommande för 
Den rensade fisken inlägges sedan 1 visat sig vara idoga, laglydiga, gud- var övertygad om att det inte var nå-

fruktiga och patriotiska. Staten Min- got bedrägeri 
ganska lö- nesota har flera Invånare av svensk tes av juvelerare och förklarades va

gar.
Diamanten undersok-tritt av kaggar eller bleckburkar.

Laxfisket är givetvis en
någon annan stat i Unl- j ra värd 25.000 lieres

samma var dansk. Han hade då en li- on eller i något annat land, med un j "Det är för övrigt icke allt . for­
ten usel båt. Nu är hans företag vårt dantag av Sverige. Jag skall vid för | klarade kardinalen, “han kan också 
36 miljoner dollars. I San Francisco sta tillfälle utnämna den mest repre- göra guld. Han har gjort det i mitt 
finnes nu ett bolag, som har ett 60- sentatlva delegation, som st&r i min eget palats, i min närvaro — fem eller 
tal fiskefartyg vid Alaska varje år makt, till att på bästa sätt represen- sex tusen livrés 
Man kan förstå, att detta Inte precis tera regeringen i denna stat. — J. A. billning, utan positiva fakta, 
blir småsmulor, då varje fartyg har O. Preus”. Kardinalen tilläde, att Cagllostro al

ax $10.300 
av Anders Zorn. köptes av en hr Park 

Kubens portritt av hans

Chicago, III.
nande affär. Den som börjat med det- härkomst än

loi $M0<
moder köptes av A Smdlth för $7.500. 
En annan målning av Zorn inköptes 
av John Aspegren for $5.700 
konstverk betingade fyra a fem tusen

Och automobiler. aom användas av 
banker, och banktjånatemännens bu 
rar i banklokalerna ha redan 1 
utsträckning börjat utmatas med dy 
likt glas. som visat sig föga 
trande för revolverns artister.

Det skottsäkra glaset är klart 
vanligt glas med 
färg 1 viss belysning, och en dylik 
glasskiva sätter "p" för en kula. även 
om denna avlossats på mycket nära 

Polisen har visat, hurusom vid 
flera rånförsök. 1 vilka tjuvarna dri 
rits på flykten eller infångats, de helt , 
enkelt Icke ville tro, att glaset skulle 
motstå deras eld, och därför fortsatte 
att skjuta, tills de tömt sina revolv 
rar. Därefter blevo de 1 mänga fall 
nedskjutna eller tlllfängatagna. *

Japanska regeringen har riktat en 
hänvändelse till lantbruk arådet att 
sända två danska lantbruksinstruktö- 
rer till Japan för att på regeringens 
vägnar driva danska mönsterlantbruk. 
De båda danska familjer, som antaga 
anbudet, få 3.000 yen (1 yen — kr 
2.40) pr tamil> i respengar samt ett 
årligt statsbidrag av 3.000 yen. 
producerade varorna få vederböran­
de gratis förfoga över.

stor «
En säregen avdelning var endans.

serie vallvisor, sjungna på svensk-fin­
ländska av fru von Weymann och på 
"rikssvenska” av hr LJungqvist.

Detta är ingen in-
uppmundollars vardera.

Swedish-American Film Corporation, 
det första svenska filmbolaget t Ame­
rika. har bildats helt nyligen i Los 
Ängel*-». Galit . och amnar redan 1 

borja sina Inspelningar i film-

drig bett om pengar.
Var kardinalen bedragen, eller kun­

de Cagllostro verkligen utföra det till 
synes omöjliga? Att det var ett skick­
ligt bedrägeri framgår av ett Caglio- 
atro en gång blev överbevisad att ha 
gtucklt ett guldmynt 1 retorten vid en 

Så snart Cagllostro

50 båtar. Enbart i Hälsingfors hade hr. 
LJungqvist åtta uppträdanden, och se­
dan har hans turné gått från stad till 
stad över hela landet.

en svag, gröngul
De Vattnet häruppe har en avsevärd FILMEN I SKOLAN: DEN VISAR 

salthalt och man fördärvar händerna > BARNEN DET LEVANDE LIVET.
mycket under fisket. För att i görll- j ----------
gaste mån skydda sig, får man "rubba Ett gott komplement till det övriga 
in" händerna med raselin och kasti- 
liansk såpa.

När fiskeflottan på hösten åt ervän 
der till San Francisco, har den 6- a 
7,000 man ombord, och när alla dessa 
sedan komma i land, blir det luft 1 
luckan, som man kan förstå. Förr 1 
världen hände det nog också, att kni­
varna gingo ganska vårdslöst bland 
fiskeflottans internationella manskap, 
men förhållandena ha bättrat sig be 
tydligt numera.

sommar
staden Hollywood utanför Los Ange­
lea. Bolagets avsikt lär vara att med 
tUhJålp av svenska skådespelarkrafter 
och efter idéer och motiv hämtade ur 
den svenska och skandinaviska litte­
raturen. men huvudsakligen på ame 
rtkansk botten tillverka svenska fil­

som skola kunna upptaga kon-

håll
undervisningsmaterialet. Föredrag 

av overlflrer Per Kviberg från 
Kristiania.

.1 "Manskliga flugor" få icke längre Skottsäkert glas brukas av 
polisen i New York

biuka New Yorks affärshus och sky­
skrapor för sina uppvisningar Nyli­
gen antog stadsfullmäktige därstädes 
en förordning, som förbjuder dylika 
uppvisningar. Den närmaste anled- 

Dog,. ' ningen därtill var olycksfallet med 
Harry Young. som under en sådan 
uppvisning föll och slog ihjäl sig.

demonstration, 
gjort sitt namn ryktbart 1 ett land. 
brukade han plötsligt försvinna för 
att efter en tid dyka upp i ett annat. 
Berättelserna om hans magiska för­
måga gentemot sjuka spredos över he­
la Europa, och överallt hälsades han 

de fattigas och sjukas välgörare.

Den nya uppfinningen har förhindrat 
minga rån samt hjälpt till utt 

infånga förbrytarna.

Svensk filmindustris skolavdelning 
hade härom dagen Inbjudit till före­
drag och filmföreviening på Pallad 1- 
um 1 Stockholm. Talare rar overlårer 
Per Kvlberg från Kristiania, aom höll 
föredrag över Filmen 1 skolan, ett 
ämne vari han är speciellt kompetent 

j att yttra sig. då han år ordförande 1 
Krlstianai folkskolors kinematograf- 
komlté och alltså har varit med om 
att organisera filmens användande 4 
undervisningen 1 Kristiania folksko-

kurrens med amerikansk film 
utom amnar det nya bolaget 1 Sverige 
upptaga filmer ar “educational" art 
samt filmer från olika delar av Ameri-

Nlr en kula träffar ett dylikt glaa. 
uppstår hundratals fina sprickor, all­
deles som när man slår med en ham 
mare på ett stycke is. men glaset går 
Icke sönder. Det år något I lamlne 1 
ringen, som förhindrar detta.

New York, 1 likhet med andra stor­
städer, är besvärat av banditer, som 
gå omkring och sticka revolvern un­
der näsan pä oskyldiga vandrare eller 
på bankbud och andra som föra med 
sig större penningsummor, skriver Sv.
Kur. Mot dessa herrar har polisen 
kämpat en nästan hopplös kamp, ty terat banditerna. Det är nämligen ett 
de ha aldrig dragit sig för att beekju-1 gouterat bandittrick att klistra ett 
ta sina offer, om dessa gjort tecken 'stycke papper över det fönster, ban- '

diten vill slå In. Når han bråcker , 
Nyligen har emellertjd polisen tagit | fönstret, fastnar glaset vid papperet, 

i bruk en ny uppfinning, glas »om ku- På så sätt slår han ln fönstret ganska 
lor icke bita på Detta skottsäkra ljudlöst och utan att glasekltor fly- 
glas har börjat användas av banker ga till höger och vänster. Det är den- 
och andra firmor, och redan har man na.Idé, som glastillverkarna tagit fa- 
kunnat konstatera ganska goda resnl- sta på vid lamlneringen.

I Ryssland erbjöd han sig att göra ett 
barn till rika föräldrar friskt, om han 
fick fiytta det till sitt eget hem 
dern samtyckte, och några veckor se- 

återlämnade han barnet vid ut-

En sextioettårig skollärare i Lon- 
Bland stiftarna av don. vilken under de senare åren ha vt

ka, där svenskarna gjort en mera be­
tydande insats
bolaget markas advokat A_ Alm oca åtskilliga svårigheter att utstå. — 
ingenjör F Lavell. Los Angelea. samt hans hustru hade övergivit honom, 
Messrs C J Kelly och E H son Nor han hade fått avsked från flera sko-

K |k>r till följd av omlltlig förtäring av

Mo-

Benjamin Purnell, "konungen” av Och det mest humoristiska kanske 
år, att tillverkarna av detta glaa Iml-rnärkt hälsa. Men det var icke sammaDavida hus, en koloni i St. Joaeph, 

Mich.. som undergår rättegång för 
osedlighet som han skulle hava gjort lor 
sig skyldig till och andra oegentlig- 
heter tros hava rymt från rättegång 
och allt — och tagit kassan, »om till­
hörde kolonien, med sig.

Cagllostro erkände sedan attbarn.
detta döti, och att han ersatt det med

Ä venså namnes mrdenadler
Brtckson. tidigare i Famous Players I starka drycker och hans ekonomiska 

Corporation» tjänst, säsom 1 ställning var alldeles undergrävd — 
begick tor några dagar »edan själv 
mord. Bland de brev. som han lam 
nal efter sig. fanns åven ett till polis 
intendenten 1 det distrikt där han bod-

Hr Kvlberg betonade först att det 
inte tjänar någonting till att överläg­
set vånda sig bort från filmen: vårl- 

- den v 111 ha film. barnen vilja ha 
film. och vår uppgift år att söka med- 

Veteranen från civil kriget. 79-årige verka till att filmen blir sådan den 
Frank Barnes, Brainerd, Minn., glad- Wr vara. Som undervisnlngsmedel 
des härom dagen med nyheten att h*r filmen sin givna, om ån begrän- 
han var fader till tvillingar, en gosse »*de plats: den kan varken ersätta 
och en flicka. Gossen vägde ätta och böcker eller preparat, men den kaa 
flickan sju och trefjärdedels pund. föra in verkligheten i skolan som 
Barnes gifte sig förtidet år med 36- ingenting annat tan. Barnen fängs­

las av rörelsen, ryckas med av hand

Laaky
medintroasent l bolaget till motståndCagllostro påstod också, att han 

upptäckt livselixiret. Det påstods, 
att en kvinna, som smakat därpå, bli­
vit så föryngrad, att ingen kände igen 
henne efteråt- Ännu mer märkligt 
var. att han en gåag framkallade på 
kardinal Rohau» begäran vålnaden av 
en kvinna, denne älskat. Vid ett an- 
nat tillfälle framkallade han genom 
sin vilja en trupp soldater. — Denne 
märklige man häktades i samband
med den ryktbara halsbandshistorien. som kulor Icke kunna genomtränga, styrka?

Fröken Elsa Bränd et rom har under 
sin turné genom mellanvästern rönt

de. I detta heUe det bl. a: "Jag ön­
skar att min kropp lämnas till någon 
medicinsk läroanstalt för dissektion 
på det villkoret att denna anstalt ut­
betalar tio pund till att täcka några 

Som mitt liv år

BtfrtAaUhnjiejts
Whcn Your Eyes feel Dull

i MotWm. k U-
vfiti 11 k» cw. amäTJEED^äH

Man tror, att detta t la» »kall rara 
Starkt da» år lneen nj uppfinning. |, lUnd att motltå alu atom m6JUgen

men det ir tönt på »enare tid tom bllxtan Qch Tillta chanser har en 
man fBrmått åstadkomma ett glas, mln„kHg bandJt mot en

V

av mina skulder.
ml» egendom, kan lag göra med de*.

kriga mr» W. H. Drager.vad Jag tMI". I1
B
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de asder de» tidigare tertiärtiden. d ålder UU SW.WO år, 
t, d- för omkring en miljon år nedan nlncnr ha reducerat den till lDå.eoe.

Detta fynd åan, förklarade labora­
tor Backman, ettorn ea räcker be- att det tinne t når. 
kråflaiae på en teori, 
det fanntte förnuftigt tankande mån- dande år mera avlågaen. ån rad

eenare forek........ ... ................................................................................. Bonden och skogen.i Ea Tregee Rådgivare 
•cfc ea Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Grundvalen Nu kr det emellertid att obeervera.
skogen frisk oeti g ronAv T. A. Rösiö. mår

ocl» gran på backe och ås.
har bonden ai* vi not. har hugnam sin

O Ar skogens friska och fasta m«r tyda på. att
står rselig på åsarnas rygg går ut på att tiden för månntsbsns första upptra-
och fångar stormarnas II och ek ur,

.... .......................................................................................................................
akt. ock de

Hki,dår vilar bonden trygg. ntskor långt Udlgsre ån man 1 allman framgår ar de aysenåmnda fynden hk, klsr. lArorik. e#d kåb 
f» åtk»M«mjår berd# iuu sv tids
hw* — Dm Sr sv «.kt f<»r folk M»a 
iauås gifts sig. ollsr som hvs I olyrk 
hgt sktossksp! — Dm ksskntrr nds- 
ro slU kosMjskdomsr de förskräck 
Ugs foljdorns »v sBedomseyndcr, ti 

•'••eket. BervMitM imp<iens, 
■■v sekot. ofmktssmkrt,

•vsekot e • v och forfcisrsg i 
•o sllti< kesee uppkst»** I>«tts 
osksttbsrs. oOvcTtTSmies vork SSO el- 
dor. Dmss vi mwt lssssdsndc: sv 2 Sc
lJSR&>"^±SUSS R*“

lett tillkommer 
det att reeaa den grumliga punkten 

Vilat år medlet hårvtd? — Det ly 
•er 1 strålkrans just 
sjftlv:

har bygden ett dyrkfrttt lås./ bet föreatållt sig. Man har nåmligen 1 ganska stora .
Mot alntet ftv kritperioden och bör mån«der påträffat • k. eolltlnkn .ten I

redskap, och dessa 
forskare tyda på. att förnaftlga varel­
ser existerat ock brukat redskap re-

i lanetattar »etartigt n» varje, åvea det Skogen år bygdens sköna påla.
Skogen år din — till gårdens tarv 

Men påleen rlvoa. når skogen fålla, får du ta vad du kr Svar och vilL
Men minna — du förvaltar bara ett

mleeta. göraada och låtsade p* lut förmer ån av varg och får. av många ijan av tertierperloden stod dåggdjurs- 
faunan 1 en glånsande utveckling sam­
tidigt med att Jätteödlorna började 
dö ot. Denna ti kallade terUerperiod d*“ nnd<‘r d*“ ollgocena delen ne ter-

tiertiden. d. v. s. för femtoa millioner 
år sedan. Under sådana förhållanden 
kan den amertkaknaka upptäckten 
alltså rara ett vackert bevis för riktig­
heten av den teori, som förklarar, att 
människan existerat, redan under den 
tidigare tertlertiden.

ikrtng punktenbrukets område, vilar på varenda
och styvem kommer och går.lantbrukets detalj Ur detaljerna skall 

det stora beia framspringa, och dettas a ar tesModemånngens utveckling.
Hava vt något au ytterligare önska 

beträffande lnträsse och duglighet för 
lantbruk’ Glänser ej svenskt lant­
bruk vål så starkt som något annat? 
— Jo. men Icke allt svenskt lantbruk. 

l>o rådande förvillelsen rörande

arv,
•cm hör ätten och framtiden till!Ingen begår att fl uppeklra »åd, 

dår det gått Inga einlngemån, 
men I skogen flller man tråd pi tråd Rågåkern» sus kring gårdens hus 
och planterar intet igen.

delas 1 fyra olika delar, av vilka den 
första år locentiden. då klimatet, var 
av tropisk natur England och Norge 
hade då palm vegetation och likartade 
fl oror funnos på Spetsbergen och 
Grönland a ven under den efterföl­
jande perioden. Oligocer. förblev kli­
matet varmt. Stora delar av Europa 
täcktes då av hav. men under den 
tredje perioden. Mtocen. böjde sig 
landet åter och klimatet blev mera 
tempererat. Den fjärde och sista de­
len av tertlertiden. perioden Pliocen. 
betecknas av allt kallare klimat, och 
under denna tid började landförbindel 
sen mellan Nord- och Sydamerika att 
uppstå. Tertierperiodens tre sista pe­
rioder beräknas av den tyske forska­
ren Tenck ha omfattat den oerhörda 
tiden av omkring 15,000.000 år. under 
det att den därpå följande perioden, 
kvartårtiden. endast omfattade en rin­
ga del av tertlertiden. eller ungefär en 
halv million år. Under kvartårtiden 
tterjade den stora nedisningen.

manövrerat ased ,11a de enskilda imå

M. A Ericiuj Mcdical 
Institute

i aftonvindars flåkt
år ljuvligt, men skogens orgelbrus
är av en stoltare släkt.

begagaa rått varenda litenför deei
- småsak, anse den som ea absolut nöd 

våadig kugge för möjligheten av hela 
masklnoriets normala gåag!

Har skogen dött, blir marken sur
denna fråga beror ar, att man Icke »C m*"*" fönumpad och ri. 
rlll fatta deae väsentligaste Innebord H,r »köpen gitt, Ir det bondana tur Ved lr en drl|, från en pipa av »ilp 

moderaåringen» *n »"art ta ur nyckeln och på.

I» korpo rerst 1860 i enlifh#! med 
konimslaorap Dr uedrr-.rycnndel
s.EcCä%

Nödvändigheten nv 
utveckling pekar främst på mängden 1
befintliga mindre brukare och på de L«ckra marken, plantera skog 
nya .måbrnknre, aom miste komma P* varenda backe och brant.
Att utveckla modernäringen Innebår 0m "ty"»" »' flrund för plop.
Icke blott uppdriva befintliga lant- jden rleker för akopen prannt.

Men år Inatbmketa ekonomi aål un
da ytterst lagd UU det min. aå verkar 
den likvål på besla av vlaaa allmänna 

åro I Innerllgaate be-

och prasslet av båckens blad,
mot när stormen trampar sin jätte-

bålg
bakom furornas orgelfasad

Gåtor. Såg mig nigol som går på 
fyra ben.

— Till exempel en häst.
— Något som går på två ben.
— En människa.
— Något som går på ett ben 
— En strumpa.

havstänger, 
roring med envar liten detalj. Dessa
hävstänger åro. kapital, arbete, orga

1
Om varje skogens vingade frö
får en pipa i orgeln bli,
skall aldrig den svenska skogen dö,
ej håller musiken däri.

♦bruk till större bärkraft, utan också 
att Isgga nya ytor 
makt. under nya armars och hjärnors

ntsatton
Rättar man Icke området efter ka 

pltaltillgång och bygger man ej pro­
duktionen på bästa slag »▼ arbete, bA llT 
de mekaniskt och Intellektuellt så­
dant. samt ej lägger medelst sorgfal 
11g organisation ett ratt väsen i det 
hela. så skola åven de bästa förutsätt­
ningar bos jord och klimat och aå vi­
dare näppeligen formå göra lantbru 
ket solitt.

Av alldeles speciell betydelse här­
vid åro

K1NG GEORGE HOTELunder kulturen. ! sk6t akopen ajålv och vål d.n »köt, 
som du sköter din åkerbit.

KING A ALEXANDERFina fingrar. Kalas hos nämndeman 
Jönsson i Bro. Talet faller pä landets 
betungande skolväsen I-ars Mattson 
i Hagen talar:

— Som för exempel våra dålle lant 
l.ruksskoler Ente har ja gått t'en 
tecken, men liaväl har ja alle sorters 
gissel på mina fem fingrar

Slipp gärna på skogen i vall dina nöt. 
men slipp inga skövlare dit. CARL LARSSON I BY.

Större yrkesskicklighet inom rådan­
de lantbruk, rikligare frukt av arbe­
tet — det ar infektionaåmnet, som 
skall giva allt småfolk det råtta sin­
nelaget för fad rens jord.

Första huvud budet år

Rum per dag sllsr vecka.
DEN KOOPERATIVA RÖRELSEN I FÖRENTA STATERNA

■ASTA BETJÄNING 

ALLT MODERNT
I dagarna har The Bureau of La bor våra levnadsförnodenheter i höjden

Arbetslönerna stego också, fastän ej 
så raskt, och folk började litet här 
och var känna det ekonomiska tryc­
ket. Och så började man se sig om 
efter utvagra att lätta trycket. I den 
kooperativa rörelsen såg man rädd­
ningen Intresset steg. man läste om 
de underbara resultat, som vunnits I 
Europa, särskilt i England, och nu 
ville man på allvar omsätta rörelsen 
på amerikansk mark 
föreningar växte upp överallt, och in 
tresset kulminerade i slutet på

Statietics utsänt en intressant bok om 
kooperativa föreningar i Förenta Sta- 

Vad i denna bok behandlas.
verklig land »ekonomisk grund för 
Jordbrukets möjlighet 1 näringskon 
kurrensen och skapa hos mingden 
lantmän det inträeee och den yrkes­
skicklighet. som är varje arbetes ab­
soluta lag och varförutan en näring 
ramlar på sig själv! — Lagstiftning, 
skolarbete, populär gottköpalitteratur. 
förenings- och konsulentväsende etc., 
hava ännu vidsträckta obrutna verk­
samhetsfält.

torde vara av intresse för alla. som 
bygga och bo här i landet, men av 
speciellt intresse för oas svenskar, 
som äro mera förtrogna med den ko­
operativa rörelsen och dess utbred-

De älsta människwfynd som gjorts 
före detta sista i Patagonien, omfatta 
som älsta typer dels underkäken från 
Heidelberg, den s k Heidelbergmän- 

| niskan, som levde under början av 
kvartårtiden för omkring 400,000 år 
sedan, dels den s. k. Neanderthal- 
rasen. vars förekomst man förlägger 
till mitten av kvartarperioden för 100.- 

1000 är sedan

Pri.: I1.ee och 11.60 »sr dag. 

OET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

Edith — När det kommer till gif­
termål. så skulle jag ej bry mig om 
huru mycket pengar mannen kunde 
göra.

Arbetsförhållanden.

Först när vi lärt Inse. i vilken ofant­
lig grad arbet»förhållanden villkora 
lantbruket» vål och ve. skola vi förmå 
osa att inom dessa på ett rätt allvar­
samt sått söka grundmedlen för en 
,<A en gång stark och l högsta möjliga 
grad utbredd jord näring — alltså med 
len för en stark och lycklig nation.

Agnes — Ej häller jag Vad som 
Intresserar mig var hur mycket han 
redan gjort. Det vore galenskap att 
ta någon risk.

ning i det gamla landet.
Det är nu allmänt erkänt, att den 

kooperativa rörelsen, såsom vi nu tor 
tiden fatta den. startades år 1844. då 
28 vävare 1 Rochdale i England sam 
manslöto sig till en förening i syfte 
att förbättra sina levnadsvillkor. Rö­
relsen har sedan dess fortfarit att va 
ra en angelägenhet, som övervägande 
berört arbetarklassen, och som sådan 
har den spritts över hela världen.

Kooperativa * Professorn kommer in i barnkam 
maren. där hans små döttrar leka med 
en främmande gosse.

— Nej. men kära 
ster han. vänd till sin fru. ha vi en 
son också’ Och det har du aldrig ta 
lat om för mig!

L>en ofta omnamnda Mamman (efter att ha berättat en 
mycket rörande historia): — Nå, Kal 
le. skulle du inte vilja ge din kanin 
åt gossen, som vi såg i går, och som 
inte hade någon puppa?

Kalle: — Kan vi Inte ge honom pap 
pa I stället?

Pithecantropus ereetue, vilken som 
på amerikajisk mark. Kooperativa j bekant hittades på Java för 29 ftr se- 
foreningar växte upp överallt

Dåri ligger ock det andra huvud bu­
det. som lyder: väck hos det folk. 
•om Icke äger en spade eller besitter 
en tuva, kärlek och llt 1111 jord närin­
gen. en sådan tro, som ohåjdad bru­
sar ut över torvan och giver båg for 
att sätta liv 1 den!

Flera källkrafter fordras för att gö­
ra dessa bud verkningsfulla, men de 
allra viktigaste äro de, som utgå från 

Hemmet.

gumman, utbrl
vilaArbetarförhållandena 

grundval ej blott under modemärin 
gfens ekonomi utan under landets all 
materiella kultur

Vid den enskilda lantgården, stor 
eller IHen, ligga de under alla förhål 
landen verksammaste resurserna t ett 
ur praktlsk-ekonomisk synpunkt rått 
ordnande av arbetena samt 1 de arbe- 
tsndes villkor, »om äro omutliga be­
tingelser for rik frukt av arbetet. Ut­
redningen av dessa villkor skulle kun 
na fylla en hel bokvolym, men den

Vid dan, har man förr trott vara den "fe­
men senare tidersvissa tidpuukter hade siffran varit up- \ iande länken", 

pe 1 400 forskning har gjort, att fyndet degra
En kooperativ restaurang beskrives • derats till att vara en jättestor Gib-

Dess ålder torde vara sampå följande sätt En klubb, bestå ■ bonapa 
ende av ogifta män. startades 1913. De jma gom for Neanderthalmänniskornaa

i Man beräknade först Pithecantropus

(liftermélH blir uormalt. när bru­
di n börjar tro att hon är **n martyr 
för sin karlek

Förenta Staterna var ett av de för­
sta länder, som byggde vidare på 
Rochdale-ploniärernas idéer. Den för­
sta kooperativa inköpsföreningen bär

Ett fritt folk är det. som frivilligt 
ställer sig under en styrelses tyranni.första medlemmarna betalade en in­

trädesavgift av Jl, riien sedermera hur j 
avgiften slopats. Förelaget drives ! 
utan vinst. En reservfond på $100 fin J 
nes till hands för att möta opåräknu 
de utgifter. Xarje vecka genomgår rn 
kumité den gangna veckans utgifter

kanta saker, liksom att fransmännen sig, så ser det dock ut. som om "la 
ha svårt att erkänna att andra kunna grand nation 
i något hänseende överträffa dem
Fransmännens i sig berömvärda ska nationalisterna nu äro i full färd 
sparsamhet, som alltför ofta övergår med att blåsa liv i — hade sina bäst i 
I gnidighet och småsint rätthaveri, är dagar bakom sig. vilket däremot inga- 
ävenså gammalt folks lynnesart Om lunda kan sagas om det tyska folket, 
franska folket, som sannolikt är och 
som för dess värdefulla egenartade
insats i kulturarbetet ouskligt är. än- vara så ivrigt över minoritetsrätten. 
nu har en lång och ärofull framtid för Indianerna äro nastan utdöda nu. C>)

ARO FRANSMANNEN DEGENE- . 
RERADE?

1 landet säges vara en samköpsfore- 
En av hemmets viktigaste uppgif- nIng 80m grundades i Boston år 

ter är. att hos den uppväxande fram- 1544 Denna klubb utdelades seder­
tid sm ed borgaren tillbakavisa träng- mera till den så kallade New England 
tan efter den existens i handskar, det

("den stora nationen") 
vilken skrytsamma etikett de fran-\

de blotta ordensamlar sig 
tnisk grund under arbetarens fot och 

ny arbetsutveckling!
Xr denna förutsättning byggd — 

och samhällets alla utdanare måste 
så ordna

och inkomster och på basis härav upp- I vägen för dennu fransmännens 
ställes mat-och prislistan för följand- gamla, än i dag obetvingliga trånad

Protective Union, som blomstrade en 
arbete under ytlig glans, som tiden ud men sedermera föll sönder på
alltför ofta uppställer såsom ett ideal grund av Inre slitningar. Den efter-!vetka Medlemsantalet varierar fr&n . att spela första fiolen pä världsscenen 
för den unges öga. Sammanfaller ej träddes av The American Protective'*'" Pä vintern, då det ar ont om arhetr 1 står den rHativt ringa och sedan län 
denna uppfostrlngens riktning med Union, en förening, som skapat cirka i 1-* platseh, till 150 på sommaren
den, som är nödvändig för danandet 700 olika butiker i New Englands sta-! Ett kooperativt hvresföretag. som ver den välkände politiske skriftstäl

låren V. S—n i Östersunds Posten, 
samt fortsätter:

L
ge nästan sjunkande folkstocken, skri Javisst! Varför skulle ej Amerikarikta sig på detta bygge — 

sig andra spörsmål lättare. Xr detta
av rena sinnen och gedigna karaktä- ter. jutvalts, beskrhes så: Företaget bil
rer? På 70-talet gnmaaaes av The Pa dadee 1918 och började bedriva sin

Därjämte ligger för hemmet 8jrn' trons of Husbandry, en lantbruksför ! verksamhet 1919 Varje medlem ha-1 Ännu på Napoleons tid var Frank 
nerligen bondens, allmogens hem I ening. ett betydande antal koopera- de en röst och måste usättia $500 i rike. Ryssland undantagen. Europas 
d*-n speciella uppgiften att. långt of- tjva y>utik^r. av vilka en del ännu fin icke räntebärande amorteringsfone | folkrikaste land. Den avtappning av 
tare än som numera blivit en önskan. nag kvar Företaget lånade ytterligare $12.00u j det kraftigaste blodet, som försiggick
\anda den ung*s blick åt allas vår, ^ första kooperativa företagen IrÄn ett kooperativt låneföretag och j under de Napoleonska krigsåren, har

HE=~.-= rSS EEEHEH ~~~
'ål 8om dP8s rent yrkesmässiga be- ^ ekonomiska poliliska och S(K.iala de 16 femrums lägenheter vardera, »om ett tyskt förtal och de ha med 
drivande blivit sådant, som möjliggör teQrier gom mån ån förorsaka ,ör vi,ka medlemmarna betola en hy begriplig stolthet kunnat peka på den 
i??* ^T^Tr: 1"m« ti »«’ ^retagen mi.alyckade. De, Jr» av (rån »24 ,111 »27 pr månad, bero Danska aoldalnn» mod, duglighet och 
mVk, ’ kalld., t ei den kooperativa rbrelae. U»d* ^ rummens Morlek Detta be-, »ega uthållighet I kriget Den Mora

-om undemtodde, aT The Knigh., of '°PP ” IHlråckllgt för att tacka sk», j revolutionen, »om tog »Idrre delen av
åt den «ngt* Hågen for månsklighe- 80-talet Här var det sam 1 ter- löpande utgifter, underhåll och kronans domäner och den prlvilegte-

m»n»lutmngen» polltltka program. | r«nta på inteckningen Ingen utdel- rade adeln» jordagods och utdelade
t n onl, ! *om behar.kade den kooperativa Inln* >»">“»» P» kapitalet: <1™ bland Mnder. arrendatorer och

ten och den framträder öppet I dagen prln(.|ppn Qch (U det polltl8ka pro eventuellt överskott går till smorte- lantarbetare, räddade därigenom den
,T ‘jr!, . . . grammet sedermera föll »onder. ,å ring av de, lånade kapitalet Lägen- franska rasen Detta oaktat kan man
, w , . , l bl"v följden den, att de, kooperativ, h-.erna äro ljusa och luftiga, med sto- här tala om urartning. Ej nog med
dad (dr att få de hog.t tvivelaktiga lrbe[H av,Unnade ra fönster och modärna anordningar. den ringa nativiteten, det påstås att
dnr^l.^tivdLE^o, daT*n,lDd Pi Ar 1874 grundade, en strikt koope- och beslå av hall. vardagsrum, mat- “'en konstaterat en tllltagand,-

“ “ ’ 7da de -°r d*“ rativ organisation, den -å kallade “>• två bäddrum och bad Förenin- -fruktsamhet hland kvinnorna. Utan
natur frammande element, aom för- g„verelgr||| of Indu8try !>ennil orglBl. gen har sedermera inköpt ett tredje luflyttning utifrån skulle folkmang
kastat, På områden, dår man har M,lon ö ade but|k,r , nara n al. hu. din 'or ‘inge sedan direkt ha gålt
etorre anspråk på personhghet, aU- ,, sU,er utmed „orra A„anlleka ku8_ _____________________ tillbaka När fransmännen i Tyskland
manduglighet nd diM affarsiP(1 . . . . ..... ,ore kriget måste Inregistrera en år

Skall hemmet ej stå maktlöst Inför , ° , g “ “ , , g a arsl d Leversjuk» I fem år. Itu Marga „ ,ulkt||]va , k . .. .
dessa och andra uppgUter. skal, de, d*« °“k“U - re-he Johnson i Knappa. O,»., skriver n^j^en så är det mrWarl^aU de

alstra de andar Mtm iro rena. som ^ ^ 80.talet „„ 6lutet p4 'J£ ‘ J™ W.V,r4n sln ståndpunkt
aro ston 1 de, III . och »m bår. nog århundrade„ g|ck det allt mera bak Uå,Ln mto m«e blev då ^ ”m gr““t8 *v ,Ör,änm och vld '^-»1-tvt 
av Intelligensens fro for tivål det en. kooneratlva rörelsen I För , p “m »atte sig före att till det yttersta ned
»om det andra livsarbetet, så kråves c 8ten ocl1 Jag *pd förskräckligt Jag ,)raaBa arvfiendens folk män ad mel
. . . . , , enta Staterna, och endast några en- var även besvärad av försmnnninr iP arvn nuens ioixmangd, med1 sanning det underlag, som år man,k lyckade, hålla sig vid i 7. J »» , , „ vilket ohyggliga problem besättandet
llghetens gudomliga lUaelixir: g ,d Ja* rlck hora tala, om Dr Peter.

liv. På senare tiden däremot, särskilt 
Folkbildning. under och efter kriget, har intresset

Vart styr nationalävlan förutan folk för kooperativ verksamhet varit i 
bildning, utan vett hos det djupaste jämnt stigande inom alla branscher 
l-Mlets alla individer? överallt utom Då kriget började, stego priserna på 
dit, där landet vilar i ekonomisk och 
social trygghet.

Men begreppet om och gärningen 
för folkupplysningen och folkbildnin­
gen ha blivit förvanskade — mekani­
serade. tillsnirklade. överhumanisera- 
de. tillmjakade. Hår måste läggas 
rent praktiskt arbete samt sannings- 
kånslans sundhet och naturlighet däri.

Straran efter allmän folkbildning 
på antydd grund är den sanne foster­
landsvännens främsta vapen 1 med­
borgar kallets utövande. Den som ic­
ke anrander det, år i själ och hjärta 
torblindad infor sanningen av den 
satsen, att folkbildningen är det enda 
sakra stödet för alla, alltså även för 
dem. som tro sig förlora makt eller 
välstånd genom dess ntbredande.

rätt Inpassat, såundersta trappsteg 
vinner arbetsgivaren Just vad han må 
s,e och har ritt att vinna, samtidigt 

han infriar det heliga budet, att 
arbetaren skall forkorrae

sida av arbetsförhållan 
bar den mäktiga, i

MIDNATT-SOLENS LAND LOCKAR 
NORDBON TILLBAKA TILL 

GAMLA LANDET

även
En annan 

dena år den. som
oskrivna satmänskliga lagar annu 

sen: så mycket som möjligt arbetare 
och arbetsgivare i en person'

- denna sida som vetter åt hela landets 
måste bliva fram

Det är

välfärd och som
sidan.

Skall ej arbetarefrågan, löst 1 den 
na riktning. Icke blott uttränga lant 
truksfält av den storlek, dår arbets- 

, , givaren måste vara en och arbetarna 
etdra. utan även kullslå sådana andra

# narlngar. där flera armar måste fun­
gera under ett huvud? — Barnsliga 
fråga!

Ett svar likväl! Det gamla Skan 
dia år ännu ej koloniserat mera an 
till en liten del.

# fruktbara, men oröjda områden än 
behövas för att giva rikligaste

'

Skall ni göra en tripp hem till Sverige i sommar?
I så fall sätt er i förbindelse med oss, och vi vilja 

med största beredvillighet giva alla nödvändiga upplys­
ningar. Vi representera alla de skandinaviska såväl 
som andra ångbåtslinjer, varför ni kan välja emellan 
den nu så populära Svenska linjen eller den Norska och 
Danska. Eller ni kan resa med de canadiska eller engel­
ska linjerna via England, Tyskland eller Frankrike.

Massor av svenskar komma i sommar att resa hem 
på besök, och samtidigt besöka den storartade jubileums­
utställningen i Göteborg. Denna utställning kommer 
att draga folk från alla länder, och kommer att pågå 
från den 8 Maj till den 30 September.

Passa på tillfället att se denna storartade utställning 
och samtidigt göra ett besök i gamla Sverige.

Önskar ni någon släkting eller
att komma hit? Om ni skall sända dem biljetter, stå 
vi även till tjänst med all hjälp och de upplysningar ni 
behöver.

Vi bistå vid anskaffandet av pass för dem som önska 
resa till eller från Sverige.

Alla förfrågningar besvaras med nöje. Men vi gora 
detta med det mål för ögat, att vi önska sälja biljetterna 
till dem av våra landsmän, som göra dessa förfrågnin­
gar.

Det har vida större

näring och lycka åt alla dem. som 
nu fåfängei igen söka rättmätig för­
kovran 1 andras tjänst inom eget och

Landet räcker aå-fi ammande land 
ledee till även för större lantbrukare 
Och andra näringar skola ju ej känna 
saknad efter de krafter, vilka de ej
kunna bjuda utkomst.

Xr medlet så konstigt eller laby- 
rlntartat ? — Låt om oss se till, hur 
det lyder: 3 fruktträd. 15 bärbuskar, 
10 trädgårdssängar och dessutom ett 
litet Jordområde för allman odling, 
upptagande bröd 
foderväxter samt 2—3—4 kor, ett par 
får och kanske getter, jämte fjäderfä 
och andra smådjur! — Kan ej landet, 
blott det vUl, låtteligen giva detta åt 
alla dem som äro att dela bland! Giv 
envar lantarbetare utsikten att vid 
viss ålder övergå till egen torva!

Ilen var träffas bos småfolket det 
Intresse, den innerliga tro på, den 
håg och förmåga för lantbruk, som så­
lunda framträder som en ny lag* Ja, 
här träffas en kinkig punkt att kom- 
m* över. Till den punkten har små­
folket visserligen ej självt fört sig. 
ty det år av natur och historia ett folk. 
som år genom starka band förenat 
med arbete vld jorden; dit har det 
forts av skevt riktade insatser i stort, 
av övertnduetrialiserlng och jordför-

av Ruhrområdet, som är tyska indu- 
Den 1 strins hjärta, står

På tal om den franska folknöden fann 
man i ett av de senaste numren i 
Simpliciseimus en teckning, förestäl­
lande Poincaré bönfallande den gamla 
buttra storken att ge honom 20 miljo­
ner galler till. Härpå svarar storken: 
“Dårmed kan jag Inte stå till tjänst, 
men 20 miljoner sene-galler kan jag 
prestera".

vanKuriko och skickade efter den 
har hjälpt mig underbart. Hela min ' 
familj använder den nu ,och vi vilja 
ej vara den förutan". Detta gammal 
dags örtmedel ät särskilt känt för sin 
välgörande inverkan på levern, detta 
utomordentligt viktiga organ, som 

I måste frambringa gallan och rena blo­
det i magen och Inälvorna Några 
doser av Dr. Peters Kuriko allt ibland 
akall hjälpa er lever och skydda er 
mot de besvärliga leveråkommorna 
Men apotekaren kan ej sälja er den­
na medicin; den tillhandahållet av 
speciella agenter direkt från labora­
toriet av Dr. Peter Fahrney A Sons 
(!o., 2501 Washington Blvd., Chicago, 
Illinois.

Levereras tullfritt i Canada.

direkt samband

beklädnads ochA

Folkupplysningens betydelse för en 
nation, dess ekonomiskt, moraliskt 
och politiskt lyckobringande verkan 
även bland dem. som frukta den som 
en fiende eller som en rival, ligger 
just dåri. att den utbreder medborgar 
sinnet även till de små 

Varför så? — Jo. folkbildning ren­
sar ut slagget t alla lager, dår uppe 
såväl som dår nere: den lotsar det 
övre lagret in 1 den »ra. dår det kän­
ner trängtan efter att få lämna bort 
något av sin spira, känner det nyt­
tigt och lyckligt att i handling tilläm­
pa regeln rått år makt. Och ingen 
makt år bättre övad för alla än den. 
som ligger hos alla. som delas med ett 
upplyst småfolk! —

Folkupplysningen, rått bibringad i 
ödmjukhet anammad, verkar direkt 
på hjärna och sinne, ligger sig direkt Med anledning av det nppeeende- 
1 själslivets heligaste gömslen. men . väckande fyndet i Patagonien av en 
utmynnar därför också 1 det rent människoskalle, som beräkna» vara 
mänskliga värde, varav vi till ära och minst en million år gammaL har man 
inre lycka bero. Den år en förutsätt- vånt sig till en av Sveriges forskare 
ning för kultur, förvärv på det paleontologiska området, labo-

Men förvärvet bar gemensamt med rator Backman i Upsala. för att böra 
själs bild ningen ett stort grundvillkor, hans mening om saken, 
en grundval, som ligger under allt rad 
ädelt och gott år: Det finnes en 
konst, aom all vår krian måste vara 
förknippad med. som all rår frid och 
lycka beror av, aom bryter till frukt­
bar mark det sinne, inom vilket folk­
upplysningens stora frö skall gro för

I Ett annat degenerationssymptom är 
fransmännens småvuxenhet, vilken 
särskilt i vissa fabrikshärdar såsom 
exempelvis Lyon, gör ett nästan be­
klämmande intryck. Fenomenet tar 
sig också uttryck av själslig natur. 
Man har fått höra amerikaner, som 
efter kriget på ort och ställe studerat 
land och folk. förklara, att fransmän­
nen i det hela numera äro bara gam­
maldags stugusittare utan stor initia­
tivkraft i fråga om handel och indu­
stri och utan vida vyer i motsats till 
engelsmän och tyskar. I avseende å 
modåm organisation och arbetstakt 
synas amerikanarne såtta tyskarne 
högst. Annars hade de säkerligen 
icke på spekulation köpt så många 
miljarder riksmark och placerat så 
många goda gulddollars 1 tyska före­
tag och fastigheter. Att en bildad 
fransman såsom Clemenceau kan tala 
ett främmande språk hör till ovanlig­
heten, att en bildad tysk icke kan tala 
ett par främmande språk hör också 
till ovanligheten, att fransmännen åro 
grymt okunniga rörande främmande 
folk och länder, år lika känt som att 
inga 1 detta fall åro så bevandrade 
aom tyskarne. AU slutligen frans- 

nstlontia 
resa minst och tyskarne, åtminstone

När ni sänder pängar till Sverige,
»And dem genom oss. VI vilja framhålla, att pängar som avsän­
da» genom oaa, garanteras absolut emot förlust Alla pannlnge. 
försändelser, som komma till oas. äro inom 24 timmar efter dea» 
mottagande på väg till sln bestämmelseort.

Som den svenska kronan nu står 1 pari. d.v.s. för varje dollar 
erhåller man cirka 3 kronor och 60 öre, under det att man för den 
norska kronan för varje dollar erhållit 4e sista månaderna mellan 
kr. 6.10 eamt 6.40, aå år det ett ypperligt tillfälle for svenakar att 
placera »Ina pångar I norska banker, vilka dessutom ge högre 
•par banks ränta eller mellan 6 1111 6 procent.

Låtom osa taga ett exempel Kn person som »änder »100 till 
en bank 1 Sverige erhåller därför kr. 360 ,läm te högst 4 proc ranta 
Detta gör att han efter tvä är har till godo endast kr. 369.36. Om 
han sänder samma summa till Norge erhåller han i första hand 

' »610 (dä ha vt noterat den lägsta kora, eller kr. 5.10) och efter 
två år har denna samma stigit efter 6 proc. ränta till kr. 555.66, 
eller kr. 166.30 mer ån I den svenska banken. Detta onder törnD 
sättning au den no raka kronan stiger Ull pari, vilket den ar tvun­
gen att göra under den närmaste framUden.

Sänd oas det belopp nl önskar aänt. I dollars, och vt utfärda 
"draft", betalbar 1 vilken aom helst bank 1 Bverige, Norge eller 
Danmark.

Människan för en miljon 
år sedan

För den Bästa Behandling
tamt skicklig och samntigTSJtn Hkarehjalp radtriga Dr.*jue$gh.

pålitligt ed. ftvpgangsfnljt
IMS frMQrrnlaa ocs frajsrangstaUa oto-Cnaaisri sch *» »data och vera

ir
sraiki ur» »mOI aa po-vt U oi -narr ilikl Wwrs!» 
rm. avaoa anf tO«v tragtiau. b »Udtiaa MaaBOattaa.

Behandlar

2RSSS Laborator Backman fann fyndet va­
ra av synnerligen stort Intresse och 
ansåg det ingalunda uteslutet, att den 
uppgivna åldern, en miljon år, var 
fällt korrekt. Detta år en sak. »om 
man kan avgöra genom att bestämma 
åldera av det jordlager, vari skallen 
funnits, och om di 
rikligt gjord, aå har man hår att göra. 
med »kallen av

{Jft^atTÄ.vSjJCfcSr!!*I». .... . ■ . nmn-l
VI HAVA TJUGO ARS 'ERFARENHET 

I DESSA AFFÄRER.
•4
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Bfr L K. LEIGH, 177 Mo/Stote SL. T14, Chicago, ML* att alstra månikllga dygder. beräkning år männen bland de stora 325 Lofaa Avi Telef oa A9011 Winnipeg, Man.

“Pionjären bland de skandinaviska ångbåtaag#"turerna I Canada"
konsten år välsignelserna» välsignel­
se och dess namn ir: Arbeta.
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man, Torsdagen den 26 April» 1923.4
nelser, som de eljest icke skulle åt­
njuta- —

Detta år enligt Tnbanes åsikt de 
trots ar alla sina

117$: kontorforeatåndaren $25*. for 
■al jaingsage» tea eller f »reståBdaren 
$41*; f reståndareu för 'Itsting'*-by 
rå» $221-

Konpuiet år villigt att fnunlägga 
för regertngsmyndigbeterna alla sina 
list inge™ och att på allt sått samar 

beta med regeringen Av de tio pro­
cent, som utbetalas i kommission, gå 
vanligen fem procent Ull agenten i F

Han siger sig * Jag kommer ej att saga. att vi leva 
i lyx. ty det göra vi icke — men ej 
håller åro vi alla bankrutt**, förklara­
de den 20 da. George Spence av

utföra ritt arbete
vinster, forbudet.(fat-ber man brukade Dodd"s 

Kidney Pills.
Monchy. Sask.. Inför underhusets »pe- 

skavanker, uppnått, och som det mås-j ci,Ul somité för jordbruksfrågor 
te ha kredit for. Det faktum, att lan Mr Spence hade farmat i Saskatche- 

Mr Aubin säger de ha gjort honom en kan flnM ken<jer och säkert i-'*40 • 60 mil från närmaste marknad s- 
frtsk. samt att hane njurar nu åro 1A 4_ 6_ „„utan smärta. gen kommer att finna sådana fram p u d r 1 **' m ** nu medIem

av sagda provinslegislatur för val­
kretsenSt Nickeln» station. Qee. den 23 F*nt- •* obetydligt i Jämförelse med 

April «Speciellt#. — Gaudias Anbin. d«»t faktum, att det beror endast en 
i en välkänd och respekterad person 

8 . den lokala agenten tager 2 >4 pro hår. år säkerligen en rån sv Dodds
Kidney PUls Han har försökt dem 
och funnit dem goda

"Jag ar nu verkligt bra och mina 
njurar åro utan smärta *. säger mr 
Aubin "Sedan jag började taga 
Dodd s Kidney Pills. har jag ej hart 
mer smärta, och jag har varit i stånd 

d>l till propagandamedel For annon -i all gg till mitt arbete*.
Att Mr Aubin» ikcmma härrörde 

I »3g från rfjurama bevisas av den lin­
dom anslog» $303.000. for Förenta dring han erhöll av Dodds Kidney

Pills De i ro helt enkelt en njurme­
dicin De hela och stärka njurarna 

i och satta dem i stånd att rensa alla 
orenheter ut ur blodet

Det ar latt att inse. hur negllgering 
t»-viljande tyckte» rått divergerande ar dem kan orsak* allvarsam sjuk-

1 dom. Reumatism, vattsot, urinåkom- 
åsikter rörande Immigrationen gora mor g^fcersjuka och hjartåkomma
<.lg gällande, men aågon allvarlig' »ro en de! av svårigheter, som följa

i negligerandet av sjuka njurar.
Friska njurar betyda friskt blod.

Den liberale | Friskt blod betyder god hälsa
Fråga er granne om Dodd s Kidney 

Pilis ej åro det basta botemedel för 
sjuka njurar.

Xantaku. Saskatchewan-
farmarena, yttrade han. befunno sig 
f. n. i svåra omständigheter, men des­
sa svårigheter vöro ej oövervinneliga.

Canadas politik om fritt land un­
der den gångna tiden hade varit till 
forfång. fortsatte han. I många fall 
olämpligt att utgöra ett homestead 
upptagits och åven hade mån. som 
ej voro lämpliga for farmning. lurats 
genom lockbetet fritt land att försöka 
sig på farmning.

"Farmarena äro som poeter — de 
äro födda, men ej gjorda därtill", för­
klarade mr Spence, samt tilläde, att 
mången man, som försökte sig på 
farmning. skulle aldrig ha lämnat sitt 
arbete 1 staden.

Iltet bråkdel av hemmen i denna pro­

cent. medan de kvarvarande 2% pro

4087 THE Moders tion aligan föreslår ett sys­
tem, varigenom pålitliga alkoholstar­
ka drycker skulle vara tillgängliga till 
jämförelsevis låga priser. Att ett dy­
likt system skulle betydligt utvidga 
området för rusd rycks konsumtionen 
och enormt öka densamma — inbryta 
i otaliga hem. som nästan glömt rus 
dryckernas existens, och fråndraga 
dem milliontals dollars av hårt för­
värvade slantar, vilka dessa hem 
svårligen kunna undvara 
et( faktum, som ej lämnar rum for 
mycken argumentering. Och om det 
ta är det slags förhållande, som för 
budets upphävande ville framkalla— 
hur många är det då, under det hög 
tidliga ansvar, som den förestående 
omröstningen pålägger som kän­
na sig hågade att begära förbudets 
upphävande?"

Så långt Winnipeg Tribune. Vi 
nämnde, att en bitter kamyanj kom­
mer att utspelas. Och vi äro förvis­
sade därom VI tro och hoppas emel­
lertid. att de sprittörstiga moderatio 
nistema ej skola vinna slaget. Vi må­
ste dessvärre konstatera, att arbetar- 
ne i Winnipeg tyckas vara i favor av 
— “free booze.’’ Vi beklaga, att de 
så litet känna sitt ansvar inför sin 
egen iftass och inför den befrielse­
kamp. de påstå sig fora. Om det är 
sannt, att arbetarne i ett stort antal 
Jubla över förbudets inbillade miss­
lyckande och över den glädjande ut­
sikten att åter få åtnjuta friheten att 
"respektabelt" — försoffa sig själva, 
så är det så myrket mera glädjande 
att notera, att O. B. V. och Arbetar- 
kyrkan obetingat äro på förbudsvän- 
nernas sida i den förestående kam­
panjen Arbetarkyrkan har nämligen 
engagerat en präktig agitator. Rich­
ard son. som i allo framhåller på ett 
särdeles kraftigt sätt just de argu­
ment och påståenden, som vi så ofta 
förfäktat, och han poängterar skarpt, 
att alla “vänstervridna" arbetare äro 
for förbud — i alla lärnler.

De argument, soqi av moderations- 
ligans drabanter framföras, äro sä

centen gå till organisationen

F »ro tom dessa anslag till nämnda 
kolon ise ring» förening anslogs en belDodda Kidney Pilla hJSlper alla 

former ar njursjukdomar, sinom 
reumatism, Brights sjukdom, dia- 
letas och ryggrårk. Dodd's Kid­
ney Pilla såljas för 60 cents per 
a* ar alla apotekare eller sån das 

poet eld mottagandet ae betal­
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd-, Toronto, Ont

•eringsandamål I ‘The United Km*

Statera» 1371.000 For prodncerln* 
sv blografbllder anslogs 120.000.

Under diskussionen om anslagets

Svenska Canada-Tidningen Red River hade enligt upplysningar 
den 23 d s stigit två fot under de sis­
ta 24 timmarna vid Emerson och dan 
ford Floden är uppe till 1916 Ars 
märke samt har större volymer av 
vatten än då, vilka svälla dränerings 
dikena och överflöda norra Sperltng 

Asslniboine hade enligt samma upp 
lysning sjunkit 18 tum vid Portage. 
men tre ismassor — en tre mil öster 
om High Bluff, en annan mellan Bel- 
< ourt och Poplar Point samt den tred­
je vid Allerys färja sydväst om Mar 
quette — förorsaka floden att svänv 
ma över samt överflöda territoriet 
runt Benard. St. Eustache och Elitx 

Ett stort antal farma re vid Allerys 
FVrry kämpade hela söndagsnatten 
med dynamit för att spränga ismas­
sorna, vilka förorsakade översväm­
ningen. Men de kompakta massorna 
voro orörliga. Vattnet sjönk dock 
väster om ismassan den 23 d :s, vilket 
tydde på att ismassor längre upp höl- 
lo eller avledde flödena från Aasini- 
bolne.

Järnvägarna kunde den 23 d s ra v 
portera en lindrig forbättring i den 
allmänna situationen, fast transport»' 
ringen fortfarande var betydligt for 
hindrad på grund av behövliga repa 
rationer. C P R -tåg söderut kunna 
fortfarande ej passera Brunkild eller 
Morris genom San ford. vilken plat> 
lieger ganska hogt och således ar 
skyddad
att fast vattnet ej stigit vidare 1 sta 
den. så stiger det högre norrut, och * 
de stora dräneringsdikena börja att 
bli överfulla.

det är
Inom legislativa kretsar i Ed mon­

tern uppstod i torsdags stor rörelse, då 
den speciella kommittén för referen­
dum om sprttvarukontroll framlämna­
de sina förslag Premiärministern 
tilläts att motionera om en b 111 anslå­
ende $225,000 för folkomröstningen.

Kommittén rekommenderade, att 
fyra frågor framlades för valmännen, 
samt att ett amendement gjordes till 
Dtrect Legislation Act för att ge rum 
för ytterligare frågor på röstsedeln 
utom den som berör huruvida bier 
skall säljas i hotellen, vilkets begärts 
i petitioner till legislaturen.

Frågorna äro följande i form av en 
preferential röstsedel med överforbar 
rost:

1. Förbud.
2. Licenserad försäljning av bier.
3. Regeringsförsäljning av bier.
4 Regeringsförsäljning av alla 

slags alkoholdrycker.
Ingen dato har satts för folkom­

röstningen, men den antages skola 
komma att hållas nästa höst'
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splittring tycktes ej uppkomma, och 
anslagen beviljades 
parlamentsledamoten McMurray för­
klarade, att han ville uttal» en skarp 
protest mot klagovisorna från västern 
och for att mot råga dessa beskrev 
han det välstånd som allestädes i 
västern, enligt hana uppfattning, var 
rådande. Perca ptia-formogenheten 
bland farmarne i vaetern var större 
an bland alla andra canadensare En­
da felet med forhållandena i de väst­
ra provinserna var. att kreditsyste­
met ej varit tlllferdeställande. Det ha­
de varit for lätt att få s&tta sig 1 
skuld Följaktligen hade^man ådragit 
sig för stora skulder genom att köpa 
mera land och maskinerier, och dessa 
skulder ha sedan blivit for dryga att 
båra — ett uttalande, som innehåller 
ej så litet besk sanning

Dessutom påstod han. att det nuva­
rande undervisningssystemet var ag­
nat att draga det unga folket från 
jordbruket. De folk. som lämnade Ca- 
nade. voro de som ankommit från 
Storbritannien och Förenta Staterna. 
Låt oss få folk från Tyskland och 
Centraleuropa, folk som bli fram- 
gångsfulla på jordbruket.

Immig rationspol i tiken är såledeå 
beslutad. Regeringen planlägger som 
bäst. hur den skall bedriva sin pro­
paganda. Det är ej det allra minsta 
tvivel för att Canadas ofantliga vid­
der av obrukat land kunna foda ett 
mångdubbelt större antal personer än 
vad som nu finnas inom dess hahk 
i* h stor. Dess jord resurser äro näm­
ligen enorma Det är ej heller obe­
kant. att stora massor av folk i de 
nordeuropeiska land erna stå i begrepp 
att lämna sina fädernesland för att 
här ute 1 den nya världen, som alltid 
haft en mer eller mindre lockande 
dragningskraft på dessa framtids- 
drommande individer. soka sig 
en bättre utkomst Att dessa till stor 
del rikta sina steg mot Canada. är 
också tämligen säkert En immigrant- 
strom är alltså att förvänta, och allt 
vi hoppas är. att de av våra lands­
män. som komma hit for att genom­
gå den obligatoriska ekluten, ej kän­
na sig alltför besvikna, om de finna, 
att kampen fi»r tillvaron alltid och al­
lestädes är hård. och även i detta land

PIKVUKZKAnOlBrilS
KVLVSSS.
Holt ki tUl Fe-roat* SUUm 2 M
SSUVSftSB. . iS

P/«oo*«-r »t loe smedel kun» HUiu eåvål 1
rusd rycks hanteringens återinförande 
i en eller annan form. förestavas 
ovillkorligen av själviska motiv. Vi 
vilja särdeles kraftigt poängtera det­
ta Moderatisterna få verkligen ur- 
sakta oss. då ri säga. att vi ej tro på 
deras tal om att det är i folkmoralens, 
lagrespektens eller — provinsens eko­
nomiska intressen de arbeta for. VI tro 
att det gäller den kara nubben, och 
kunna ej rubbas ur denna tro. De som

Sperling rapporterar, att6ene* Poet eller Bx 
preee Momey Order eder PeeUI Vete Deee* 

ej bekOve refletrer»» 
ll Tke CuJt Wenfcty Prtattag

»epitrerM brev
*. i«e 

betsfber* tl 
Coepuj. Limited

Preeu 
éxué. 
och «

amlur em edr
ombedee ett laalada b ide den gam t»

inW,

Situationen i allmänhet synes vara 
följande:
förbättrats 1 Brandon och Portage " 
samt å platser norr därom, så har 
den blivit värre österut och söderut 
mot Winnipeg. samt att nya floder 
hålla på att bildas öster om WMnnipeg 
Vid Marquette och El le ftr situationen 
ej allvarlig, fast bägge platserna för­
utse allvarsamma översvämningar, då 
de stora Isblockaderna västerut bry­
tas upp.

nseredéeasmedm kriierudut 4 den **•*•

AWOirSPElg PA Bl 
Efterfråga mg»r, 3 gånger

Fastän förhållandena ha
PA IMA1AV

'i»
P6rloTningennnonser. »nakne, 

gång å utrymme icke överstiga 
kel spalt Betalning 
tM tnsåsdae 1 förek

eT

ej äro törstiga efter nubben ha andra 
vinstbegärets

Tomdagen den 26 April, 1923.
själviska intressen 
tillfredsställande!

"'E ^1 SKOLA be att få påpeka, att 
™ detta nummer av 8. C. T samt

Vi ha förut sagt som vår mening, 
att forbud ssituationen — icke lagen— 
är otillfredsställande, orh att något 
måste goras för att få den ändrad. Vi 
tro emellertid ej. att då en damm, som 
är avsedd att dämma en svällande 
flod. läcker, man skall hjälpa situa­
tionen genom att — öppna dammen. 
Vi tro ej, att fylleriet minskas genom 
— mera supning, ej heller att den spi­
rituösa. som försal Jes under rege- 
ringskontroll. är mindre berusande. 
(Då bleve det nog jämmer i byn!) Ej 
heller kunna vi förstå, att regerings- 
kontrollerad berusning skulle anta­
ga mera angenäma och hyvsade for­
mer än den som nu bestås 

Vi kunna därför ej med inoderatls- 
ternås resonnemang och söka forgä 

| ves efter en tillstymmelse till motiv, 
som kunna karaktäriseras som — 
samhällsbevarande.

det forrra. med undantag av reda k 
tionsartlklarna. redigerats av en an 

. nan person undgr den ordinarie re­
daktören» frånvaro Han har nämli­
gen under en kortare tid varit på be 
sok I »itt hem men år åter tillbaka 
på sin plats.

DoctorsJqmDen tredje sessionen av den femte 
legislaturen I Alberta avslutades for­
mellt i lördags. En av de sista saker, 
som utfördes, var att auktorisere för­
ändringar i Albertas vallag for att aå 
mycket som^höjligt nedskära utgif­
terna for det detta år tagna och här 
ovan nämnda referendum i spritfrå­
gan

frMMIGRATION8ANBLAOET har* 

äntligen av parlamentet god 
känts Hela anslaget går ut på en sum­
ma av $1,800,000 Darav kommer det 
att anslå* $100,000 till “The ('anadian 
Colonuatiun Association ” Mr 8tew 
art redogjorde i parlamentet 1 sam­
mandragen form för de villkor, som 
äro förenade med anslagets be viljan- 
jande och hur detsamma kommer att 
begagnax Då det otvivelaktigt kan
vant av intresse for våra läsare att 
känna > • • -a punkter, skola vl från 
de engelska tidningarna i översätt­
ning * återge desamma Punkterna 
voro enligt de uppgifter vi sett fol-

i 11 "The ('anadian Colonization As­
sociation" går in på att i fortsättnin­
gen "lista" och erbjuda for salu såda- 
n'å land. som ligga längs Järnvägen, 
enligt sin 32 Ariga avbetalningsplan 
efter «t procents ränta.

I EV it

Sökte göra Nova Scotia 
oavhängig

(Forts. fr. sid. 1.) < i
T

kostnaderna hemma ökades utan nå­
gon balanserande ersättning.

Han refererade till negligerlngen 
av de atlantiska hamnarna på grund 
av indifferensen i Quebec. Ontario och 
de västra provinserna, skattebördan, 
som blev olidlig samt påtvingat delta-

i

1 UCKLEYSbarocka och ohållbara, att de falla på 
sin egen barockhet

gande i förlusten vid opererandet av 
Vi ha ej vare sigl^tt stort järnvägssystem. som byggde 

tid eller utrymme iu- * att bemöta upp handt‘1 för amerikanska hamnar
på bekostnad av canadiska atlantiska 
hamnar och till sist den interkolonlala 
divisionen av systemet.

BRONCHITIS
MIXTURE

Vi skola -ta oss friheten att återge 
en del av ett uttalande av Winnipeg 
Tribune och gora detta så mycket 
hellre, som denna tidning ej gärna 
kan beskyllas for att vara förbuds- 
(antastisk. Den sager bland annat:

"Förbudslagarne, det måste öppet 
erkännas, ha ej följts av den fram­
gång. som förväntades. De äro oall- 
männeligt svåra att tillämpa — och 
inga allvarliga försök ha gjorts att 
tillämpa dem. särskilt då det gällt dy- 
l*ka handlingar, varifrån de värsta 
överträdelserna kommit. Det har va­
rit möjligt att till oerhörda priser kö­
pa billiga hopkok av rusdrycker, som' 
kommit från lokala lönnbrännerier 
och “mixing-concerns” i västern. Des-, 
sa uppkok, dolda genom förfalskade 
etiketter, varigenom "offren" fått den 
föreställningen, att “varan" varit en 
produkt från gamla etablerade destil-! 

lerier. ha varit tillgängliga.

Delta måste öppet ekännas. Men 
det måste också ekännas. att sådana 
drycker, som den respektable genom*

desamma, men vl torde återkomma

S. C. T. är absolut förbudsvänlig 
och kommer ej att sticka under stol 
därmed. Den intager den enda ställ­
ning en osjälvisk person kan intaga 
— den enda ställning en ansvarskän- 
nande samhällsmedborgare och klass­
medveten arbetare eller farm a re 1 an 
intaga. *

i
Mr. Corning förklarade, att Nova 

Scotia som en oavhängig, självstyran­
de brittisk Dominion, skulle vara i 
stånd att skydda sina fiskare och in­
dustriarbetare genom handelsfördrag 
och tariffbestämmelser, att bevara 
hemmarknaderna samt ge folket ar­
bete. att vinstgivande placera sitt ka­
pital samt föröka sina företag och sin 
befolkning

Britiffs sure relief from

COUGHS GOLDS 
BRONCHITIS
DE3ULTS GUARANTEEDiBBMI(t

At all druföih^^ T

(2) Dessa land och dess läge skall 
vara föremål for inspektion for att 
bestamma dess lämplighet och maxi- 

dylik inspektion att utfö­
ras antingen genom den provinsiellaj 
regeringen, inom vilkens administra ! 
tion landområdena Ifråga äro belag kanske hårdare än man tänkt sig 

den federala regerin-' -^*‘<1 flit och energi, sparsamhet och 
I försakelser kan nian draga sig fram

Utan att ingå på videte argumen­
tering skulle vi endast vilja framkas­
ta denna fråga för allvarsamt över­
vägande: Vad gott har rusdrycks-
hanteringen åstadkommit for individ 
och samhälle?

;Sagda resolution besegrades dock 
den 21 ds. och endast två av legislä- 
turens medlemmar röstade för den­
samma. Däremot erhöll det av pre­
miärminister Armst ropg sagda dag

m i varde
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Kan den individ, som
så ivrigt kämpar for fyllan, och som fT>#n,amDa<lp amendmentet 

. , gjord majoritet. Amendmentet gick l
I själv mdulgerar i densamma, påvisa ut på att legislaturen skulle stå fas' 
några välsignelser, som den medför i vid konfederationen samt tillämpa sin(31 K > ening<*n u re ren skon» mer, att (t<*b skapa sig vad man kallar “ekono- 

ailu medel, som inflyta genom #ub- _ miskt oberoende," d v s. tre mål om 
akrlptfon kommission genom landtor-1 -lagniy 
säljning »dkr genom regermgsa^slag. ‘ heter på landets språk, och — om lyc- 
»koli. amanda» ut. slutande tor sett kun ar med ett »get hem Meu vl

I tycka synd om dem som möjligen in

; fysiskt, moraliskt, etiskt eller — 1 n aktbefogenhet genom att erhålla bil­
synnerhet — ekonomiskt avseend lj6»re inter-provinsiell transporter ing

för att utveckla Canadas utrikeshan- 
| del genom canadiska atlantiska ham­
nar. Vidare framhölls vikten av att

“a full dinner pail." som det

för honom själv, hans familj eller 
| samhället?

en energi, som kan bättre användas.1 göra förnyade ansträngningar för att 
på att återskaffa något, som gör så-1 tillförsäkra sig om en reciprok han-

delsöverenskommelse med Förenta 
Staterna och friare tillgång till världs­
marknaderna för Dominions produk­
ter.

Om ej —varför då offra
lementsarbete.

'
Föreningen forbinder sig att billa sig. att de hår skola finna ett 

for honungsfl ylande land
varje månad avge en skriftlig rapport {lertid komma hit underkunniga om I snittsmedborgaren skulle vilja begag-

att man måste lägga manken til för na. — ej längre finnas tillgängliga!

<41
De som emel-till Immigrationsdepartementet väl din plånbok som din hjärna tom­

mare?
SPELAR NUöver sin verksamhet och en lista över 

alla de land. som blivit försålda, och 
va rest de aro belagna

(Si Den forbinder sig iven att fort 
sätta att engagera “chartered ae- 
countant». vars utseende skall av 
Immigration »departementet godkän 
nas. samt att månatlig en avge revi­
sionsberättelse att åtfölja rapporter­
na. dessutom skola föreningens alla 
böcker och finansiella redogörelser 
vara öppna for regeringens inspek­
tion.

att slå sig fram och ej äro räddB för I Till och med lönnkrogarens farliga 
att så gora. de äro välkomna, och de j lifter äro tillgängliga endast för dy­

lika bra som llka individer, som åro fast beslutna

Tariffnedskäming yrkas av 
J.W.Ward '

Vid framläggandet av sitt amend- 
ment attackerade premiärministern 
opponenterna till den liberala opposi­
tionen samt frågade: “Var skulle 
Nova Scotia finna de marknader, med

“LOVE IS AN AWFUL TH1NG”skola "göra det bra 
de skulle kunna gora det varhelst |B* de ritt stora besvären att (Forts. fr. sid. 1.)

Det genomroligaste spel, som någonsin har filmats
Huvudrollen avavgiften på 35 procent och på denna 

första utgift byggde man en pyramid 'vllka handelsfördrag skulle kunna in- 
av vinst på den ursprungliga kostna- f»äs? Hans amendment utplånade 
den av varan, samt av vinster på ut- hela Corningsresolutiön. samt var en 
låggen för försäljningsskatten.

Då en grossist importerade råvaror., sa*da pro'*nt' 
sålde han dem till en fabrikant; se­

odet placerar dera med samma energi uppsöka dem!
Dålig likör är svår att erhålla och 

lyckligtvis utanför räckhåll for den 
sansade medborgaren. Så kallad “god 
likör" finnes ej I någon kvantitet — 

Så långt ha vi alltså

och intensitet, som de har till lands 
otvivelaktigt komma att begagna sig OWEN MOORE

stor seger för det liberala partiet iav.

ÖRBUDSFRAGAN kommer åter i for något pris!
De twnne fore- hunnit genom förbudet — och det är

F
-*-• i forgrunden Vårfloderna härja i lönn­

lövets land
dan återkommo de 1 förädlad form 
åter 1 hans händer, och därifrån till 
minuthandlaren och konsumenten. I I 
detta fall var pyramid byggandet ännu j 
större och även om man från räknade !

ra» ForebAdrn till «a håfti* och ta* »t för sådant folk. »om gör »ig1 kostnaden för tillverkningen, »å rai- ( ^ överskott vid Portage

rfeört pris för att erhålla dem och *mportera<*t: råvaror betala 1332.55.

YTTERLIGARE ATTRAKTION AFTON OCH KVÄLLstående omröstningarna, »om i den -j »å Iltet — att starka likörer. åven 
nårmasle framtiden komma att aga de halvgiftiga Imitationerna, åro bok- 
ram. åro redan ett aktuellt samtals- stavligen eliminerade — med undan- IMPERIAL TRIO(Forts. fr. sid. 1.)(€> Immigrationsministern skäll ef 

ter stt han förvissat sig om. att de 
månatliga rapporterna o ver foronin 
gens verksamhet äro tillfredsställan­
de, ock att de ordinarie subakriptio 

tm knäts begagna dessa fakta 
»om basis, på vilken han skall vara 
anktoriserad att utge det föreslagna 
anslaget med $10.000 per måna4 

Förutom att ministern redogjorde 
fbr dessa generella villkor, förklarade 
han. att föreningen 1 fråga har en 

^måaadsbudget av $15.00* per månad, 
varav en del helt naturligt gick till 

löner
ler en lön på $1.000; hans sekreterare

Ingenjörer brådska med att< nitoba

öå M aalt oha■ den tillagda kostnaden genom
The Winnipeg Tribune har under riskera hålsa och liv för nöjet att för- försäljningsskatt och tullavgift 1 tör-

senare tiden intagit en ställning gent tara dem* Det år en mycket liten sta instansen, inkasserade landets ter från Brandon samt Portage samt
«not f »budsfrågsn som år av »år- procent av folket, som vUl gora detta, »kattkammare 344 11 under det att Portage till Morris Sanford. Oak
de.es kdjaade beakaffenhe, for den ’ De- stor. ma,M ar folket är ej >*taUde <«SL 1 det Bluff och Spertin, har-k^stora over

senare fallet, då godset gick genom svåmningar Huvudlinjerna av båda
klass ar samhållsburgare — forbuds- satt för frestelsen stt köpa alkoholak- „ter!lgare kanaler, erhöll skattkam- järnvägarna äro allvarsamt avbrutna
vännerna — »om förestavas ar inga tiga drycker, och enligt Tribune» upp- maren 18.73 1 försäljningsskatt, onder vid Portage och väster därom, .låro­

det att konsumenten betalade $32.55 v ägs bankar och bryggor ha spolats
I försäljningsskatt och profit. Skatt bon. och det är endast genom de mest 
kammaren erhöll i tullavgift $3$ nn- herkullaka ansträngningar, »om man
der det att konsumenten betalade kunnat underhålla en begränsad järn-
$77.77 med hänsyn till tnllavgtft samt vägsförbindelse till och frän Wlanl-
vtnst på tallavklft.

BÖRJANDE MANDAGöver hela territoriet soder och öa-m

“THE TOWN THAT FORGOT GOD”
med

hålst själviska motiv utan ute fattning så köper ej heller den stora
dessa drycker. Med andra Den åtöreta spänning som någonsin setts på en tilja

Gå ej miste om detta
slutande sträva för samhälle ta v ål färd 
1 alns bemödanden att förhindra den ord: genomsaittshemmet reder alg 
lagliga rusdryckshantertngeae återm- utan medrycker, och dess barn och“The general manager" erhål

arbeta fm ’ föräldrar åtnjuta fördelar och vslalgförande. De däremot. peg.

-■j

I

I

I )

X

0d

SrVS A
-v
Va

il
'»fyr

DODDS
|KIDNEY|

PILLS Js

^KlDN^vtc'

z/
WJ

°‘Aec TE 5

PURITV FLDUR
Monp BreaU and Bch»-r Brcad and Bvtirr P.i»tr\ t oo

!«■

; HS V '
uSi '•

i
USE IT IN ALL Y0UR BAKINC

hr



! västra ('aaada eller de tre prärie j 
provinserna. Manitobs Saskatchewan 
f*eh Alberta, finne det ett hundra åt i 
lioeju miljoner aeres av obrutet land 1 

i varav endast trettiosex miljoner ärret»
,eller en femtedel har vänt* av plo 
g*o

Versaltle*-fördraget utan kräver ett 
njrtt instrument av interaational ka 
raktår. nti vars »kapande det tysk* 
folket måste deltaga".

#
J2a ;sprimgBlue

Ribbon

zl iimm
Från Pari» kommer den 21 ds en 

j märklig historia om en tysk plan att 
• bygg» en stor luftflotta för att attäc-Icke allt detta obrutna land år 

oupptaget, men h#bdratusend~o acr*=*s 
av gott land är framdeles tillgängligt 
•om fritt ' homestead"-land for den | 
»om icke år rädd for att gå långt j 
från järn vaga ro a Andra miljoner

TVÅ SÄSONGERS ARBETE- 
TJUGO DOLLARS I REPARATIONER

• kera Frankrike, vilken dock i dess 
! nuvarande stadium måste tagas med 
| försiktighet

\

Det påstås att secrct 
service agenter från Förenta Staterna 
upptåckt en våldig konspiration

“Varje vår under tre efterföl­
jande ar" säger mr Ernest Hill

tcm kunna köpaa för ett rimligt pr - i Moftsley, R.R. N®. 1. Ont. “led den tyska regeringen att konstruera
och på rimligå villkor — från tio dol- a' bölder. I ast jag hade en enorm luftflotta -

[lar» eller mindre upp till ett hundra illfhunmerade utväxter Ryssland — men tillgänglig f
lancetterade, blev jag dem aldrig plötsligt anfall på Franknke
kvitt, förrän jag brukade Zam- 
Buk Denna örtsalva renade och 

.helade pä ett underbart sätt.
Jag har aldrig fått tillbaka den 
gamla åkomman"

Gny erbete överträffat en­
dast av Cray ekonomi, 
gen annan traetor gor *A 
mycket arbete för si liten 
kostnad. v

% Hundratals av Gray-bruka- 
re endossera detta utlitan- 
de av James Martin i Little 
Britain, Canada. som skrt-

“Gray har gett stor till- 
fredsstalleise, är lätt att 

i operera, lätt att ~ starta i 
k kallt väder och har gått

från morgon till kväll utanM 
att stoppa. Tjugo dollars! 
täcker reparationskostnaden 
-för två säsonger och vi ut­
förde mer arbete denna sä­
song än en del andra gjort 
på två”.
Cray förmåga att utföra allt 

till lägsta operationskostnad 
med inga uppskov ökar stor- , 
ligen eder farm» förmåga J 

»tt förtjäna. Besök närma i 
te Gray ombud genast, el- M 

ler tillskriv osa. B
THE CRAY TRACTOR COMPANY of Canada, Ltd. M

Wlantpei, Mamtoba

In­

till synes för

dollars eller mera per aere. allt efter 
landets läge och beskaffenhet

Medan dessa miljoner aeres av 
: världens bästa jord ligga obrukade 
och vardelöea i väntan på plogen, gå 
hundratusenden av livskraftiga ocb

Vidare uppgåro dessa agenter, att 
| det förekom ett väldigt rivalskap 
mellan brittiska, italienska och tyska

Betalande högre pris ger 
er ej en bättre kvalitet. 
Yrka på Blue Ribbon — 
det bästa till varje pris.

aeroplantillverkare att erövra bolsje- 
i vikfältet och erhålla kontrakt på att

>rbe,M ,m„ man bona i Europa oc b 'SS?Ä,“K I "”**"*?«*

hungra efter en jordbit, som de kuti rojder hudsår. huggsår brännskador. gen Lenlne-regeringen »ages ha 
na kalla for sin Ej underligt därför, skållning etc., ar Zam Buk ett lind kontrakterat om 119 maskiner från 
att dessa förtryckta tusenden i Euro-!rande' ^nabbt verkäOde och kraftigt j brittiska firmor. 69 från italienska.

1läkemedel. Var a! lr!g utan en ask 
Zam Buk
alla apotekare och handlande

■

298 Rom >trc«

W 1 DE DRUM 
DRIVEmen att den söker få 2.500 från ty­pa åter rända blicken mot väster och 

onska sig ut av överbefolkningen» 
| trängsel, ut till den nya världens 
fäventyrsland med dess obrukade Jord!
! J». Canada kan i sanning sjunga
‘dessa berömda ord

Rent ört an ad 50c. hos I skama

TanvBukSand 25c. till Blue Ribbon Ltd . Win- 
oipeg. för Blue Ribbon kokbok, bun- 
len 1 vitt oljekläde — den bästa kok­
bok for vardagsbruk 1 västerns hem.

Socialismen tills vidare 
misslyckad.

(Forts. fr. »Id. 1.)
I “Här år sommarsol nog. här är sä- 

desjord nog.”

och vl kunna tillfoga med en hjärte­
suck: “Bara vl hade arbetskraft
nog!”

Här är ett land 1 uverflod. nog till 
att brodföda miljoner flera människor 
an vad vi nu ha

Medan Storbritannien i medeltal 
har 37* Invånare per kvadratmil. Hol 
laad 407 och Belgien 658. har Canada 
icke ens tre människor på varje kvad­
ratmil (en section).

Ja. Canada är jämförelsérie folk- 
fattigt. Här är plats för ännu många, 
många flor» Mycket vatten kommer 
att flyta i havet, och många båtar ful- 
lastade med immigranter komma att 
gå över detsamma, innan det blir 
trångt om plats i Canada. —

betarpartlet gjort sådana framsteg, 
att det överallt 
den “officiella oppositionen”. Når den 

i nuvarande regeringen faller, borde 
i det 1 kraft av författningsenlig .tradi­
tion bliva dess tur att utse efterträda­
ren. Hlllquit förmodade, att kung 
George vore angelägen om att odla 
eventuella premiärministrars bekant­
skap.

På tal om »oclalismens hittillsva­
rande oförmåga att acklimatiseras I 
den Nya världen, samtidigt »om den 
gjorde lysande framsteg i den gamla, 
påpekade talaren, att en ekonomisk 
kris varit sen att göra sig gällande 
här i landet. Förtrycket vore av allt­
för färskt datum, kapitalismen alltför

TRACTORriket erkänts som

på en kvartsektion, en hhjvsektlon 
eller mera jord. men som 1 gamla lan­
det kanske aldrig skulle ha blivit äga 
re till ens tiondedelen av en sektion, 
ville framträda, så skulle man kunna

DEN STORA JORDHUNGERN JACKSON BROS. 1
Speciellt uppmärksammas postorders.
Juvelerar- och Guldsmedsaffär.

UR. och JUVELREPARATIONER.

9962 Jesper Ave, Best 
TeL 1747,

Strömmen ax jordhungriga invandrare från Europa i full sving 
Vppmaning till skandinaviska farmare i Canada att hjälpa 

skandinaviska nykomlingar att reda sig själva.
uppvisa en rätt aå respektabel skara 
vittnen, som skulle kunna framviaa 

Canada haj er- Edmonton, Alta.ide mojligheter, aom 
bjudit afna JordbrukareAv Ingvar Oken

Få länder ha så helskinnat undkorn-
iöversatt för Svenska Canada Tidningen.) mit efterkrigskrisen som Canada. For 

tillfället är det visserligen knappt om 
Men detta är ej landets, utanHungern efter jorden har drivit na­

tioner till krig Den har drivit miljo­
ner människor ut från deras överbe­
folkade hemländer, ut t världen till

!>en allra sista hälsning till avsked, 
som från gravens rand av sörjande 
»likt och vänner säudes med männi­
skan. när den »änkes ned i Jordens

pengar
förhållandenas fel. dels förhållande­
na på världsmarknaden, dels de för­
hållanden. som framkallats av ett 
ofullständigt marknadssystem for 
farmareprodukter. Det förstnämnda 
förhållandet kommer att rätta på sig, 

snart stabilare och normalare för­
hållanden inträda på världsmarkna­
den. och det sistnämnda olyckliga for­
hållandet står det I Canada» makt att 
ändra genom ett sansat och praktiskt 
samarbete mellan de olika klasserna 
och intressena, men först och främst 
genom ett solidariskt samarbete mel­
lan jordbrukarne inbördes.

ny.
“Klass’-kri8talliseringen 1 gamla 

världen hade fortskridit ända därhän, 
att klassmedlemmarna hyllade »lg till 
sin klass »om till ett frimurare-brödra­
skap. påstod Hlllquit. “Klassmedve- 
tandet” hade ännu Icke slagit rot här. 
Han återkallade 1 sitt minne nuvaran­
de arbetarledare, »om t. o. m. förka­
stat lagförslag därför att de i fleras 
tycke havt karaktären av • klasslag­
stiftning”.

“De inse annu icke, att arbetarne 
äro en klass ”, menade talaren.

Farm säljes billigt
överbefolkningen i den gamla värl­

den och folkbristen å Canadas oand i 
liga slätter — det är två fakta, som

En god farm, med full ut­
rustning av redskap, hästar 
och kor, belägen nära Winni- 
peg, efter automobilväg. Pris 
$4,000. Goda villkor, eller by­
tes för hus.

En del goda hus och bygg­
nadstomter till billigt pris.

C. J. LANDIN
Telefon A 8387

701 McArthur Bldg. Winnipeg

tillsammans utgöra ett missförhål­
lande. som dess bättre så småningom 
kommer att avlägsnas — till välsig 
nelse för såväl de längtande miljoner­
na i den gamla världen som för Ca­
nada

Knappast något land i världen er-
hade vid detta laget fått mer ån nog 
av ‘*normalcy”-regimen^ med dess Judi- 
ctella följdverkningar 
vore åter i antågande och den komme, 
liksom kapitalismen kommit, från an 
dra sidan havet.

bjuder mannen med små resurser så
dana mojligheter till att arbeta sig Ve<l U"n '»”“denstske farmarens
fram Ull ekonomisk självständighet 8tiU,Bin* 1 »'i™8”11''1 f"-traffar. så ar Han beräknade, att detta länd er- 
som Canada Det är sannt att Ca dpn e) samre an annorstädes här I bjöd 2.500,000 politiska sysslor, allä 
na da ej ar ett land. som flyter av '»riden. Tvärtom Det är »tvlvelak- under s k -,polle".eyetemet. och in-
mjölk och honung - ,J ett Eldorado ,igt 8amr" s,al" 1 rPP"blikP” 8"der nehavarne av dessa befattningar kon-
varest man kan ligga på ryggen och om 088 °<h 1 andrB lander' trollerade jämte alna familjer 10 mil-
vänta på att stekta sparvar skola fly- * ' * joner rÖ8,er vld "1™™°™.. Arbetar-
ga I munnen på en För den som 1)0 f,eHta skandinaver, som komma ne hade fogat sig efter denna domine- 
kommer hit med den förhoppningen hit till landet, ha icke mycket av kon- rande styrka vld valen. Vtomland.
att finna ett guldland, varest man kan ,an,er a" r"ra ** med St m?rkPt »»K arbetaren i regeringen den makt.
göra »ig rik 1 en handvändning.- för lvlkUgar" aP det darf"r a" ,ortasl 8,,m bestämde om han. fulla "dlnner 

miljoner av människor från Europas llonnn, ar Canada en besvikelse Menim"^igt e,ler »nkl,nlst"n kunna for- pail 'och taket över hans huvud, 
land och lockat dem hltat till den nya fnr man ,läremol gom kommpr I skaffa sig erbete Har har den skan Arbetarne hade lärt krigets läxa.
larlden 1 väster — Ull aventyrslandet 1 me(, sm4 m(.del m,,n ineil godg kraf I dina viska pressen ett ypperligt till- De amerikanska arbetarna i all syn-

i med de andlösa prarierna oeh de tal j „.r 0( h arbetsvillighe, som dr villig fallp a" u,an tidsspillan och pennlnge- nerhet hade fått prova på de reaktlo-
l.isa miljoner aeres av fruktbar jord.j.lU n lja s|g mi.(, eu ofu kan„k„ ,arv. kunna ge nvknmmaren en värdefull j nara strävandenas vilda framfart, er-

hjälp, som vill bespara honom inånga kannerligen i södern och västern. De 
svårigheter, mycket onödigt famlan­
de hit och dit för att finna sig ett 
fotfäste

Det borde vara en möjlighet for 
den skandinaviska pressen och far­
marna att åstadkomma ett sådant 
samarbete, att farmarna förse pressen 
med alla mojljjra upplysningar med 
avseende på var lediga platger finnas, 
var gott land finns till salu på rimli­
ga villkor, eller var goda “home- 
steads” finnas tillgängliga Våra I 
skandinaviska farmare ute i västern 
känna till dessa saker, och genom att I 
meddela pressen denna kännedom ! 
skulle nykommare kunna sättas i till­
fälle att utan tidsspilla och penninge- 
ii t lägg komma i besit tning av dessa 
värdefulla upplysningar 

Fältet är här obegränsat De tjans 
ter. som våra landsmän i Canada på 
detta sätt kunna göra sina nyanlända 
landsmän. äro for dem av ovärderlig! 
betydelse.

Det borde vara en hederssak för I 
skandinaverna har i landet att 
sina landsmän till hjälp, när de kom­
ma hit från gamla landet. Med god 
vilja från pressens och farmarnas si­
da kunna stora ting uträttas.

1 Socialismen

Skandinavisk kyrka och prästgård I Canada. Den irländska fristaten har anhållit 
om inträde i Nationernas förbund.

skote til den »lata långa sömnen i främmande länder, där Jorden låg
i obrukad och ledig

Jordhungern är det. som har drivit
döden* famn. lyder ungefär såhär:

Av Jord ar du kommen, och till Jord 
»kall du åt*r varda

Liksom människans köttsliga mor 
ger den livet *å ger moder Jorden 
inanniskan allt. »om den behover till 
ulls uppehälle.

Kr m \ iggan till graven ar det mo- Giv den fattige mannen en jordlapp ligt brod i forstone. för honom är Ca- 
t|er Jord. .-ont av sin rika och varm-jnh han känner sig rik och kommer nada ett framtidens land. där han 

artade barm skänker manniskan »tt hll 1 stånd att skaffa sig och de kan ffnna frftt svängrum för sina för­
slit. som den »kall livnära »Ig ar. allt sjna sitt dagliga brod Det beböves | raågor och verksamhetsfält för sin 
den skall kläda sig med och allt den ej stor jordbit, forran den kan foda arbetslust, ett land, varest han skall

Staterna måste i framtiden köpa 
sitt vete från Canada. förklarade f. v. 
amerikanska generalkonsuln Brittaln Från 7 til) 3U års fängelse ådömdes 
f Winnipeg under sitt besök i Los 1 f v. 17-årige Norris Lasley och 15- - 
Angeles. Han ansåg Canada vara det ftrige Harold Olson i Mlnneapolls. I)e 
största veteproducerande landet i voro anklagade for mord av tredje 

graden.världen.

Flera Goda Nyheter till Stängselköparefinna möjligheter, som han i träng­
seln f o en gamla världen aldrig våga 
de drömma om.

Med varje immigrantbåt komma 
hundravis av invandrare, 
skandinaviska länderna komma mån­
ga Här är ett ypperligt fält för skan­
dinaviska farmare i Canada till att 
utföra ett praktiskt och nyttigt sam 
arbete med sina nykomna landsmän

Det stora flertalet av nykomna ön­
skar att fara ut på landet för att fin­
na arbete 
farmarna ett utmärkt tillfälle att 
skaffa sig utmärkt arbetshjälp, sam­
tidigt med att de kunna göra sina 
landsmän.en värdefull tjänst genom 
att vägleda dem och ge dem den bäs­
ta undervisning i detta lands jord-

Peerless garanterade stängsel och grindar 
direkt från fabrikanten till jordbrukaren

Från de

^7ÅR tidigare kungörelse att Peerless Fence under Kom ihåg—vi erbjada er irke gott köp 
V 1923 skulle bli såld direkt till avnämaren, till ,ilte<"n ,ni f!,r*Hkrer

fabrikpprlspr, har bringat oss så många förfrågningar det .Ugl-.m “ knn/rUiLV. ‘

« VABT ANBUD OM EN FBI QKIND.
l,,*n direkt» foreéljmngemetodeo. »estall nu från denne annons och gladja* ej endeet över den

l n-Jer denne direkte pisn drager ni fördelen ar ett tI kunna store hespering ni gör, men ock over de pålitlige och varaktiga
o** utgifterna for en et or kontorspersonal, bitradeeetal-, stängsel, nf få, liksom ni ock fersakrar er om att ui har det

es utgifter, bokforing. inkaaseringsutgifter, etc. nura tillhands, då ni behöver det.

; vi tillverka 

r av endast

ej billiga 
• tt m har det 
båsta kvalitet.

ndig beskrivning, bild 
det var en lycklig idé

fördelen

sutgifter, etc.
utgifterna for en sto 
ifler. bokforing. inkaHär ha de skandinaviska

EXTRA HEAVY PEERLESS FENCE-Made of AU No. 9 FnU Oauge Hard Wtre
Xo. of Height. Sta)*
Wjre* Inrhe» to Kod 1 00 KodsStyle No.

5400
6400

948
1048

___________________ ______Sparingg in Inchea___________
40 9 j 9, 10? 10. 11
40 ' 9 ! 4, 5 6. 7. 8

12 « 3 12. 3%. 4%. 514. <$%. 71*. 71*. 8%

Prire
•35 | 670
.43 780
66 1230Skandinavisk farm I Canada.

HEAVY PEERLESS FENCE —Made from No. 10 Oauge Hard Wtre Throughout
Wirea inehe. u. l:..d Ppacinga in Inrhea Price IQO ^ods

1 38 j 9 j 10, 11. 12,
40 , 9 9. 10, 10, 11
40 ' W -i. 6 6, 7, 7Vt. 8

PEERLESS MEDIUM HEAVY 8TYLES—Top and Bottom W 
except Style S341. which has No. 10 Ti

No. of Height. Stays 
Wiree Inches to Kod

Med sommy och sol och 1 brukemetoder. 
lite regn kommer jorden att med go- För nykommaren från Skandinavien 
da räntor btala det arbete, som han * finns det intet bättre *ätt att få en

“start” an att taga anställning hos en 
farmare. varest Han samtidigt med 
att han får en någorlunda rimlig be- 

Lyckligt det land. »om har jord i talning Tör sitt arbete även kan göra 
överflöd att ge sitt folk' Och lytk- sif? underkunnlg om landets seder och

-kall bygga »ig ett tak over huvudet 
med.

sin man Style No.
4330 4
5400 5
7400 7

.26 V,! 420

.32 560Jorden år människans enda verkli- 
hga rikedom Om moder Jord plöts­
ligen skulle upphora att ge männi­
skan det som den samlar l lador och 
kallar nkedom vad viU då människan 
ha kvar? —

13nedlägger på Jorden, och för den säd. 
han begagnar till utsäde

Spacinga in Inchea

AU Others No. 12.

ioo RodsI Style No. Price
726
742

26 15 , 3, 3*. 4. 4*. 5. 6
7 26 | 15 6. 6. 7. 7. 8. 8

832 8 32 15 3 31*. 3* 4* 5 12, 6. 6
8321 8 32 25 hame as 832 above
8341 I 8 34 30 j 3. 3*4. 3%, 4 «*. 5 12, 6, 8

***■ » 15 3. 3S. 314. 4*. 6 1-1, 6, ». ».
i& ?$ « ii I HVAVVÄLV,*

.32

.37
e eo
630

40
.45

660
780För farmare. som finansiellt äro 1 

stånd därtill, är det ju en god anled ' 
ning att hjälpa landsmän hit över 
från Sverige genom att sända dem I 
biljetter

890.63
.46 750

8308. 5 6 1050
PEERLESS CLOSZ WOVEN HOO FEN C -Top and Bottom Wuee No. 10 Osag 

No. 13 Oauge
Pri co

I -AU Othor
WireeDet finns tusenden unga , 

män l gamla landet, som bara gå och 
vänta på ett tillfälle att kunna kom 
ma hit till landet för att få anställ­
ning på farm. De skulle otvi velak - j 
tigt sätta stort värde på om någon! 
ville hjälpa dem till att realisera den 
plan. som de så Unge hyst 
na komma till Canada

Style Ko. Wiree Inches to 
No. of Height. 8

Rod
Uye

Mpecingr in Inches 100 Rods

0726 7
1036 10

26 33 , 3, 3 4, 4. 44. 5. 6
36 l 33 } 2. 2, 3. 3fr. 4. 44. i i; i5 6. 6

> PEERLE

Wiree Inches to 
No. of Height. 8

ISS HEAVY POULTRY 
Bottom Wiree Mo. 10 Oi

and OARDEN F 
ange—AU

Hpscings in In.
. Othere
chesStyle No. Rod

Uye
Price 100

Lbe
Rode

PEERLESS FARM GATE8 
Wiree No. 9 Oauge

iv,;
w!8LJ;«S BK.
§ si i-
u i: SK :% a K:

WALK GATE8

;7 -M‘ aSegyvs 
II SS •"
•1R3S6-. 3 26 V»
3 % ft.s48 i». 3.76

Welk Oatoe efaip .t lo lbe esefc!

' 1648 18 1: i\ V ii; 18
1- 1. 1. 1%. 1%. 2. 2*. 2** 
3. 3H. 4. 4, 4, 4 4 4. 5, 54, 6

AU V
Pipe Brbced 

W.dtb H
78 12att kun ! 2060 20 24
88 13%r PEERLESS POULTRY FENCE 

ettom Wires Ne. 12—AU Otfcer Wiree 14»/, OaugeTop and B
No. of Height, 

Wiree InrbeeEtt sällsynt ting — fredens 
olivkvist

(Forts. fr. eld. 1.)

>
Style No. 8pa»'inge fh Inchce

1636 1* 86 33

2V SV »14. 1%. *%, 4. 4.

8301148 : - 83

600
delegation, vilken 1 medlo av 
undersökte situationen i Ruhr och 
dra delar

2660 20 60 33 1 18: 25: ii: »£• ,%?• VS:
4. 4. 4. 4. 5. 6an-,

fr Tysklands Delegationen 
bestod av Thomas Shaw, Charles R I 
Burton och William Adam son — alla 
medlemmar av underhuset

»20
pneer åro FOB Factery, Winnipeg 
« Om det ej finne någon agent rié eder station år

Vi betala föraåljmng»-

digt att ni aånder tUirackUgt med P ångar att for ak otu betala frakt­
avgifterna- Vl akoia delge er fraktavglfteB på begåran

BESTÄLL NU * ****** P 0 Order. Portal Note sUer regirtreDC*J 1 *****- IV V . rat brev direkt tiU oee ech bespara Vl
aånda eder beetaUning omedelbart Oldm ej att uppge råtta 
mottagit vår rikt lUuatrorade katalog, kallad "From wtre MU1 and T 
te the Fara tillskriv om ideg f»r eder kopia.

76

Skgmdinaverng i Canada försumma icke den sociala sidan av livet.
Rapporten, vilken utgav» f. v., för­

klarar. att delegationen fann. att ett 
krigstillstånd existerade 1 Ruhr samt 
fram hål ler de farliga möjligheterna för 

kommiren med tiden ti »t* en egen |framtldeB 1T en dy||kt ,„lMånd
-- -- H*n har d* U gott tillIÄlle|,„ tK-kupitron««tyrkin

id. Om Bi ej 
Faetory DlrectSjäl ta pengarna »om )n de flesta I ligt det folk, som foretir att sätta vår 

kalla rikedom, både pengar av ailveri-!» på den jord det har och vet att 
ocb guld, ja. t o. m papperspengar, bruka densamma med förstånd* 
äro komna ur jordena sköte." IttetH 
under därför, att jordhungern år stor kunna i dag erbjuda den Jondhung- 
och dagligen blir störr^ alU efter1 rande mänskligheten A många tillfkl- 

människoekaran ökas oclF sprider len att stilla denna hunger, som Ca- 
*ig utöver jorden ock området blir nada. Av landet» tre hundra miljoner 
trängre kampen för tillvaron »kar- aeres av brukbart land åro endast SÖ

sjättedel uppbrutet

bruk och framfor allt dess jordbruks­
metoder.

Genom flit och sparsämhet kan ny-

Ne. »

“EL åL&lS, s„«<4.r JiS

x
The Peerless Wire Fence Ce., Ltd., Wionipeg, Mun

Vi äro er lika närma aom eder poetbox.X
Icke många land i denna vida värld var- Jlöper risken

um nScon»ln rn jordbrukare någon 'Mt bj,.. -oondrtkltgt indragen I e* 
städes 1 världen kan få att göra sig allmän ruin samt själv bliva utplå- Kung Faud av Egypten önskar bliva Den turkiska delegationen ftv mötet

nad Vidare säger rapporten: “En- en absotnt härskande monark och i Lausanne avreste den 18 ds Man 
ligt vär mening kan situationen ej, spänningen mellan honom och hans skall där upptaga 
handhavas av något maskineri under I kabinett år nu synnerligen stor.

Adolph KIU». béjerek fMCtled,,,. 
h« toktilau för hd«,u domstolen 

»nklnkad för ,tt mot^tu ,1g 
de republikanska Institutionerna.

ekonomiskt oberoende.
Om alla de skandinavisk jordbru­

kare.
ikonferensen omnu sitta »om självägandemiljoner ellerpare och intensivare. Nära östern frågan.i

*1

EMIL LÖVENDAHL
Svensk urmakare 

Expert reperation av klockor. 
Orders från landsorten expedieras 

omsorgsfullt.
MO Talbot Ave., Elmwood

Winnipeg, Ma/i.

Doyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska embud, 

notarier, eto.
Telefon A1613.

S4* So marset Bldg., Pertage Ave. 
Winnipeg, Man.

PEERLESS

FENCE
IÅrbed^wiÄe

Sätt icke uppfarligt, un­
derhaltigt och tillfälligt 
Barbcd Wire tre..e| runt 
eder fsrm, då för 
pris ni kan bevara edra 
kreatur och »körd med 
Peerlee Fence. Ett SÄ­
KERT och varaktigt fen­
ce, eom ekall spara eder 
omkostnaderna för åter- 
uppsättning.

Stvle 5400
S strängar, 40 tum högt, 
» grova »pärr per rod. 
No. 10 gauge, per rd. 32c 
No. 9 gauge. per rd. 35c

40,000 Aeres Land
måetr sälja» I Canadas båeta 
"mixed farmlng" distrikt. C N R. 
—Enderton Co.—C.P.R. jch H.B. 
land. 8 till 20 åre avbetalnings- 
villkor $200 till $400 vld köpet 
Vpparbrtade farmar till olika 
prlaer. Staden har mejeri, kvarn, 
hogakola, hospital m m Största 
evenska »ettlement t Canada.

LEONARD WREDE
Box 61, Wadena, Sask.

CANADA

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, BA, LLB.
Jurist, Solicitör, etc. 

Lärare Manltoba Law School. 
No. 3 Home Inveetment Bldg.

I

SVENSKA CANADA-TIPNINGEN, Winnipeg, Man. Toradagcn den 26 April, 1923. 5

6$. hI8%

BS-,.
i

C52m -iTV'»

t

y.-r

[SDS SkIN TQOURif

.r

g y 
y

s t

: 
•



6 SVTENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wmnipeg. Mön, Tomdnge» den 26 April, 1923.
»ar. kommer ut gå förbi gård.los iaco »eUs

aatogo att han
«nkr de 

rtUde så*. DA
kr. 4,175 OA 
▼tnsi ock förlustkonto övertqra kr. 
2J41.H2kA. De avgåeade styrelse.

It att till 1123 Ars
handa nkr denna rås efter aågra Ar 
Ar fårdis. skall de fyra generationer­
nas saga rara ali. laget femte släkt 
led skall fortsåtta i fådernas spår att 
bntka gården. De tre åldriga sysko­
nen, rilka na åga den. åro nämligen 
ogifta och baralösa.

SVENSKA APOTEKEThan emellertid icke avhörda», anadeSVERIGEJVYHETER* orkd. ock nd nndersöknlag be- 
tesus det ett Peterson sett krer pd 

pteu I synnerligt med teg et till 
kort Mend dårofter avled

ledamöterna återvaldea, varjåmte ge- tillhandahAllnr alla I Cenede brukliga 
urral ar svenske mediciner på lager. VI epediera alla or­
ders kvsr, poet orders per omgående ock virt motto år att 
rinns sn kundkrets, aom år i alla
låten, detta genom prompt bemålande aek billiga prisar.

W. A. CARLKY.
168 Algerna SL, Höraet a* Bag.

PORT ARTHUR, ONT.

ier. Stortnerald i rektor H Themptander nyval 
des. Styrelsen kar 1 samband med 
bankeus 7S-års Jubileum beslutat till­
dela samtliga bankens tjånstemån och 
betjåote en gratifikation, mot»varan 
de en halv månadslön De utdelade

stånd.
han Då banan dår Pettersson »ntråf- 
tndee. lutar starkt uppför, torde döds­
orsaken rara överan st ringning.

till fullo bu-JustitierAd 190Ö—-1908. Han kar stora 
intrlsaea 1 Industriella företag. Pro 
feeeor Trygger kar t flera Ar spelat

ADaiua eybeter.
Mellersta Sverige. a Q. a NT MAN.framskjuten roti 1 den svenska politi- grat ifikat tonerna uppgå till samman 

lagt 130,004 kronor
Utredningen em Siljans reglering. 

Den stora utredningen om StlJan» reg­
lering, föranledd ar en ansökan från 
Stora Kopparbergs bergslags aktle> 
bolag och andra Industriföretag i Da­
larna samt Stockholms stad. har nu 
verkställts av österbygdens ratten- 
aomstol under ledning ar vattenratts 
domare J. N. Gårde, Företaget beräk­
nas lämna en eaergivinst, som för 
varje fallmeter uppgår i runt tal till 
600,000 kilowatt timmar Satt så lågt 
som 1 öre, motsvarar nämnda energi 
för varje fallmeter ett Ärligt värde av 
6.000 kr., eller kapitaliserat efter 5 
procent 120.000 kr På den till nära 
100 meter uppgående fallhöjd, var 
uver sökandena förfoga, uppgår alltså 
den nytta av företaget, vartill hänsyn 
skall tagas, till 1 runt tal 12 miljoner 
kronor. Enligt den av sökandena 
åberopade värderingslangden uppgår 
skadan på åker och äng och annan 
mark till omkring 415,000 kronor.

En bedrövlig förfalakningshistona. 
Landsfiskal Linde berg i Rogsta har 

Erik Johan Eriks­
son i Fårdsjö. Eriksson har legat 1

Bit svueskt 
sänts till det ockuperade Ruhr-områ 
det för att dår bitråda rid tillrara

har I dagarna
En 100-årmg l Skövde. Xnkan Ma­

ria K ariason å försorjningshemmet i 
Skör de fyllde den 7 mars 100 Ar. rar- 
rid hon blev föremål för hyllning på 
flera sått.

Att vara i arbete rid 91 Ars ålder 
torde höra till sällsyntheten. Så år J 
emellertid fallet med raggaren Karl 
Johan Svensson rid Gamlabro bolag i 
Norrköping. Svensson, som den 18 
mars ingick i sitt 92 dra Ar, är fort­
farande rid full rigör och arbetar dag­
ligen i fabriken Han har varit an­
ställd där ej mindre än 62 Ar

Sabbats berg får kvinnlig underläka­
re. Till underläkare vid Sabbat s- 
bergs sjukhus' medicinska avdelning 
har hälsovårdsnämnden förordnat 
med. lic. Helena Klein. Mot beslutet 
har anmälts reservation av förete 

stadsläkaren, som yrkat att med. lic. 
Erik Grahn skulle förordnas till be­
fattningen.

John Ericaaon-Mausoleete restaure­
ring. Arbetena,, med restaureringen 
ar John Ericsson-mausoléet i Filip- 
stad skola omedelbart igångsättas ocn 
beräknas vara slutförda till den 1 
juli, den tid. då främlingset rommen 
kan väntas söka sig upp dit från Gö- 
teborgsutställningen. Till entrepre­
nör har antagits firman Botolvsen é 
Co., Stockholm

Stockholms folkmängd 425,000. Hu­
vudstaden hade, enligt den nu av 
Stockholms stads statistiska kontor 
fastställda definitiva siffran vid års­
skiftet en folkmängd av 424.944 per­
soner, därav 189,629 män och 235,315 
kvinnor, samt motsvarande en ökning 
under förra året av 2,902 personer. Ar 
1921 var ökningen 2,254 personer.

äittiocal«t ra­kes och ha anda
rit en av högerpartiets ledande män 
PA senare Aren har han varit högerns 
erkände ledare 1 rikadagens första 

Han har för övrigt under 
Arens lopp varit medlem av eller ord­
förande 1 flera viktiga kommissioner

häktat bondt
lagandet ev svenska affärsintressen

process med en flicka angående barn-Kvinnlig tidningsntg*v#r« död. Fru 
Louise Flodin har avlidit I Stockholm. 
14 Ar gammsi - Hon var Anda efter 
bokförläggare Sigfrid Flodin och var 
Sveriges första kvinnliga tldnlngsut- 
gtvare

uppfoat rings bidrag och flickan fick 
av häradsrätten rått att avlägga ed. DR. B. GERZABEKK ville själv gå ed på. att han Icke 

Arbetakonfllktamas resultat min- rar far, och han klagade i hovrätten, 
ekad export. Februari månads stati varvid det bifogades ett intyg av fyra 
stik över utrikeshandeln ger, skriver ynglingar om att flickan skulle varit 
Svensk Finanstidning, ett allt annat allmän". Så skulle de fyra intygs- 
As glädjande bevis på vilka förluster givarnas 
Sveriges arbetskonflikter 
Medan importen fortsatt 1 mycket liv­
lig skala har exporten minskats högst 
avsevärt, varför månaden Hakerhg^n 
kommer att resultera 1 en betydande och skylta med sitt namn på ett pap-

Medlem av "The Royal College of Surgeone", England; licentiat av “The 
Royal College of Physlelans". London. England; f. d. assisterande läka­
re och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Graeon och andra hospital

X-Ray (Röntgenstrålar), modåraa operations- och sjukrum, eget labo­
ratorium och spotsk.1923 års Nobelpris uppgå till 114.935 

Nobelstiftelsen» rerislons-
b*råttets* för Ar 1922 har on utsänt* 
Av berättelsen framgår, att Arets in­
komster och utgifter balansera å 
1,890.9*5 kr Stiftelsens tillgångar 
och skulder balansera A 40,086,316 kr 
Till Nobelpris för Ar 1923 finnes dis­
ponibelt ett belopp å 674.676 kr Van 
och ett av de fem prisen kommer så­
lunda att för år 1923 uppgå till kronor 
114,936 20

egen händiga namnunder- 
medfört. skrifter bestyrkas, men då det endast 

fanns en o Jävig till hands, skrev 
Eriksson själv dit namnet på en fi­
skare i Oppsjö. Denne ville inte stå

Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.
Kontorstimmar: 9—13, 2—4, 7—9; Söndagar: 9—13, 3—4 

416-17 Prttchard A ve.
Wlnnlpeg. DR B. GERZABEK. Tel. 8LJ. 474 

Wlnnlpeg.

Orsaken är I första per av här antydda art. utan anmäldepasaiv balans
hand att söka t den kraftiga nedskär- naken för landsfiskalen, »om icke an-

mycket anlitad auktionsförrättare i 
mellersta delarna av provinsen om en 
auktionsuppbörd härom dagen, som 
gällde omkring 50.000 kr. Fastän upp­
börden hölls på en torsdag och å en 
på torsdagarna sä mycket besökt han­
delsplats som Horby, inflöt på auktio­
nen ifråga endast tvänne poster med 
tillsammans kr. —7 50.

TÄNK PA
ningen av mas*a- och pappersskepp- 
n inga ma, alltså den grupp, som nume­
ra viger tyngst 1 Sveriges handelsba­
lans. Exporten av dessa produkter 
var ju under fjolåret anmärknings­
värt livlig med nya rekordsiffror må­
nad efter månad, ett förhållande som, 
samtidigt med att det förk!arar bak­
slaget — de forcerade skeppnlngarna 
medgåvo icke någon större lagerhåll­
ning — gör det si mycket beklagli­
gare. I motsats till massa och pap­
persindustrien visar glädjande no*,' 
trävaruindustrien ån nu Intet av ar- 
bet skonflikternas förlamande inver­
kan I februari månads skeppnlngssta- 
tistik Exportkvantiteten översteg 
tvärtom den för samma tid 1913. Få 
Kamma sått kunde som bekant malm- 
exporten hålla sig uppe på en mycket 
vacker nivå t rota Ruhrkonflikten. Se­
dan export svårigheterna till Ruhr nu­
mera skärpte i mycket ^11 vari Ig grad, 
torde man för löpande månad ha att 
rakna med en avsevärd nedskrivning 
av denna viktiga export rubrik 
vad förhandlingarna med Paris böra 
kunna uträtta, torde tillsvidare icke j 
bora emotses med alltför stor optl- , 
mlsm.

såg sig ha annat att göra ån att häkta 
ynglingen ifråga. DR. L E. L0VEGREN

(Skandinavisk Tandläkare) 
Då edr» tänder behöva 

uppmärksamhet
Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat.

Svenska talas. 
Kontorstid:—8.30 till 6 30. 

Hörnet av Maln och Market 
(Nära City Hall)

Upprörande dråp vid Dorotea. Ett 
dräp har den 8 mars förövats vid Do­
rotea En kronojägare O. Larsson från 
Dorotea befann sig med skjuts på väg 
från Lavsjön till Dorotea, då han i 
närheten av sistnämnda plats mötte 
en forkörare B. Lindahl frän Asele. 
Larssons skjuts körde med ganska 
stark fart, och då Lindahl icke i tid 
hann väja undan, (örnade de båda for­
donen mot varandra. Kronojägare 
Larsson, som vid tillfället var beru­
sad, drog då plötsligt upp en revolver 
och avlossade ett skott mot Lindahl, 
»om träffade denne 1 pannan. Lin­
dahl segnade medvetslös till marken 
och avled senare på väg till lasaret­
tet 1 Östersund. Han var 19 år gam­
mal. Kronojägare Larson blev så 
gott som omedelbart av landsfiskalen 
i Dorotea anhållen.

4 milj. svenskar pensionsförsäkrade. 
Enligt penalonast yrelsens redogörelse 
för verksamheten 1922 har till p*n- 
stotmföntåkringsfonden under året re 
doviaata 24.196A67 kr. Det register 
6vsr de försäkrade, aom före» inom 
penslonastyreisan omfattade vid året» 
slut omkring 4 milj personer Under 
1922 utfärdade* pensionebrev för 37. 
132 personer. Dessutom hÄ und**” 
samma
personer, vilka åtnjuta särskilt pen 
»lönetillägg (understöd) för barn De 
kostnader för pensionstillägg och un 
derstöd, som bastritts under året, ha 
utgjort omkring 32 milj kronor.

Arbetslösheten bland sjöfolket. I 
Stockholm gå t n cirka 900 arbetslösa 
sjömän, därav 600 organiserade, och i 
Stockholms skärgård beräknas 2 a 
300 sjömän gå och vänta på hyra De 
arbetslösa sjömännen ha »Jålra bildat 
en förening med expeditionslokal. Ge 
nom denna förening har sedan febru 
ari anordnats bespisning på ett billigt 
matställe a 80 öre pr mlddagsportion 
Genom statens arbetslöshetskommis- 
slon har man lyckats utverka att Svea 
ingenjörskårs utrymda kasäm på 
Kungsholmen skall få disponeras av 
arbetslöss sjömän 
200 personer

Ljusning Inom stenindustrin. Sten 
industrien har, som bekant, drabbats 
hårdare än andra näringar av kriget 
och dess olyckliga ekonomiska följ­
der. Redan vid krigets utbrott råka 
de. nämligen denna verksamhet 1 mi­
sär. och i detta läge har den alltjämt 
kvarhållits. De ekonomiska svårig 
heterna å en plats som Hunnebo 
strand — stenindustriernas huvudort

Tjänarelönerna gå ned. I dessa da­
gar är det tid att städela folk för som­
marmånaderna. o^h där avtal redan 
träffats, visar det sig att lönerna äro 
i sjunkande, skrives från mellersta 
Skåne. Bäst betalda bliva mjolk- 
jungfrur. De få vanligen lika hög lön 
som en ogift dräng Under det full

Tel. A 8323 Wlnnlpeg, Man.

tid bevis utfärdats för 1,147

»♦♦♦♦»»»»<■»♦♦♦♦♦0 0 0 g»» #9»

PATENTERgoda drängar för 2 år sedan erhöllo 
pft västkusten — ha också rsrit oer |, 200 Mh i 500 kr jämte kost och

j logi och pigor 800 kr till 1,000 kr., ha 
här energiskt ingripit, skull»- dt ha ; x a lönerna sjunkit till resp. 300 och 
blivit befolkningen övermäktiga. Gläd

. Trade Marks—Copyrigh ta
Fetherstenhaugh & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—87 C.P.R. Bullding,
• • Hörnet av Portage A Maln 8t.

W1NN1PEG
! Vi kunna på det bästa rekommen- 
• dera denna gamla och välkända 

1 ; firma. Skriv efter upplysningar.

♦♦♦»»♦»»»»»»♦»»»♦♦»♦♦»♦♦i

hörda; och hade icke det allmanna

•00 kr.. 200 till 500. Det högsta be- 
t loppet erhåller nu en duglig mjölk­
piga. Och så kost och logi samt vissa 
smärre förmåner. Nu är det god till­
gång på såväl s. k. löst arbetsfolk som 
tjänstefolk Svårast är det att erhålla 
pigor som vilja utföra mjölknlngs- 
arbete.

jande nog synes nu äntligen en ljus­
ning kunna skönjas även här. Be 
ställningar ingå från olika håll och 
för närvarande ha alla stenhuggerier 
som arbeta i byggnadssten. syssel­
sättning. Bland annat arbetas för ett 
större palats i London samt ett par 
hyggen i Sverige. Det visar sig, att 
västkustgranitens goda egenskaper 
alltjämt äro uppskattade. Det är 
också uppenbart, att dess framgång I 

! är given i sarama mån som byggnads

Ollas A. Ericsson 65 år. Alderspre- 
sidenten i Första kammaren Ollas A. 
Ericsson i Ovanmyra. Rättvik, fyllde 
i dagarne 65 år. Hr. Ericsson har va­
rit riksdagsman i icke mindre än 34 
år och har även verkat som statsrevi­
sor m. m. Då han vid 29 års ålder 
gjorde sitt inträde i riksdagen, väck­
te han uppseende i huvudstaden ge-

VAIdstim fabrikebrand i Sundsvall.
Strax före kl. 5 på lördagseftermidda- 

| ge nden 24 mars utbröt eld i aktiebo­
laget Svenskpapps fabriksanläggning 
på västra Norrmalm i Sundsvall. El­
den började i kokhuset och spred sig 
snabbt från detta till sliperiet och 

i hoUänderiet. vilket efter en timmes 
I tid voro fullständigt tillspilloglvna och 
nedbrunno till grunden. Tack vare 
fullständig vindstilla lyckade» man 
förhindra eldens vidare spridning till 
transformatorhuset och pappfabrikea. 
xamt omkringliggande upplag. Den 
hrunna delen av fabriken var försäk- 

| rad för sammanlagt 450,000 kr. i ett 
i flertal bolag. Huruvida detta belopp 
täcker värdet kan ännu ej sägas. Hela
anläggningen sysselsatte omkring 70 jl lokalen satt under konsert»-n en me- 

eldsvådan inträffar delålders herre och halvsov. Solisten.
som kände sig en smula förargad över 
besökarens allt för ringa intresse för 
sång, klämde i av alla krafter: "i höie 
kor”, vilket icke endast hade den ver­
kan, att mannen genast blev klarva-

Oh

Trävarutrsnsporterna å landsvägar­
na ha denna vinter varit ganska om 
iattande, och vid järnvägsstationerna 

j»er man nu väldiga mängder virke 
ligga upplagda i staplar, 
den har den livliga trävaruhandeln va 

,n! rit till stor hjälp för mången.

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELSNorr* Sverige.

skogsbys Abingdon Square, 8th Ave., Nesr 12th 
Street New Vork.

Inom uU W'>-håUa dalkarlarnas »ati» | verksamheten ål er blir livlig 
naldräkt, vilken han ock sä 
ständigt burit både i riksdagen och

1Där är plats för Hälsinge-Kurlren har upphört, 
och med numret for den 15 mars har 
hälsinge-K uri ren. det kommunistiska 
orgarv-t för Hälsingland, upphört att 
utkomma Anledningen är ekonomi­
ska svårigheter, som till slut blivit 
oöverkomliga för Intressenterna

Åter ny ägare till Fjärdviks sågverk.
Fjärdviks sågverk, som för en tid so­
dan inropades på konkursauktion av 
agaren till Tors vika sågverk, gross­
handlare A. Hellström, har nu jåmte 
inventarier sålts till godsägare U.
Holm i Strömsund. Priset uppges va- 
ra cirka 150,000 kronor *•"«. Till riksdagen har avgivits en

Blind till feljd av misshandel. Vid > Proposition med begaran om ett an-
' slag på 20,000 kr. till beredande av lo­
kaler till en hovritt över Norrland 
Hovrätten skulle förläggas till Hämö-

ar situationen fort i arande svår 
gatsienshuggerierna.Ett 30-tal ha redan iu- Bästa hotell för den resande ekan 

annara skulle havt det svårt att klara dåuavlska publiken 
Tacken för tvl generationers arbete, [inanaerna. Vnder de senaste veckcr I 

hfter långa proc-HHser mot en torpa i ■ ,,a bar handeln med pltpropa fått göd
I, J. Ilengt3»on. innehavare av torpet (art och hemmansägarna ha skyndat 
Lyckan Invid tieijersholms station I ,,u skogen <ör att gallra bland träden 
Norra Råda socken. ha<l»- Uddeholms Härigenom

flyttat
Sovjet vill vinna Sverige. Till Stock- 

holms-Tidnlngen telegraferas
Inom sovjet kretsar är man

hemma. Alla modärna 
ordningar för 2: dra och 3:dje kla» 
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
Passagerare mötas på järnvägssta­

tionen i New York vid ankomsten.

i aet lilla samhället i 
vid Höje station i Värmland skulle 
en gång en sångkör ge konsert, 
grammet upptog bland andra sånger 
även "Den store, hvide fluk

“I höl kor".från
Moskwa
Ivrigt sysselsatt med att avgöra vem 
som skall bli Kersjenttjev» efterträda-

Pro-

ha en del tät be växt a 
bolagft fått liäradsrättens utslag pA ' skogsdungar fått en behövlig ansning 
att Bengtsson till bolaget skulle **r- pä samma gång som ägarens pung 
lugga dels 60(1 kr. 1 arrende och dels I ökat» I innehåll Propeprieet är f n. 
300 kr i rättegångskostnader I brist ! uppe i ungefär 30 kr pr 1,000 längd 
på andra utmätningsbara tillgångar jot

re I Sverige. Svårigheten ligger i frå 
gan om sovjet» framtldspolltlk i Sve­
rige. Båda riktningarna Inom det kom­
munistiska partiet vilja härvidlag gö­
ra sitt inflytande gällande

vill ha en moderat kommu-

Genomman.
stagnation i arbetet även i pappfabri­
ken. KflyedremÄkr •<* hoegerSd

tog nu landsfiskalen sin plikt likmä j 
tigt i beslag torparens alla husdjur, 
iem kor och en häst. Till och med fa­
miljens gris togs i mät Torparen ar 
nu 65 år gammal. Han är född på 
torpet och har ägnat hela sitt livs ar­
bete åt Uddeholmsbolaget Han har 
utdikat och lagt under plogen en 
ofruktbar myrmark och förvandlat 
denna till omkring 9 tunnland frukt­
bar åker, på vilken han försörjt 4 a 5 I 
kor. en häst och diverse småkreatur. 
Innan Bengtsson 1877 övertog torpet 
hade det brukats av hans fader. Den­
ne var den förste som uppodlade tor­
pet. men innan han dog hade han 
endast hunnit lägga lVx tunnland un 

gått. begav sig Andersson tillbaka till der plogen Nuvarande Innehavaren 
Sjöberg, som han fann sovande. Med .fortsatte faderns verk. Bengtsson hrr 
en yxa tilldelade han honom ett slag försökt att bli ägare av den jord han 
i huvudet, tog pengarna och begav sig j brukat efter den s. k ensittarlagen. 
åter därifrån. På morgonen anträf- I men detta ärende har ännu inte hun- 
fades den skadade och fördes till KA- nit längre än till att länsstyrelsen for-

Norrländska hovrätten till Härnö- V ild kaninsplågan i Skåne. Vildkani­
nen har under de senaste tio åren 
okat sig i otrolig grad i Ringsjöbyg- 
den tack vare det utmärkta skydd.

; som stenrösen erbjuda och i vilka ka 
I ninen är svåråtkomlig 
! ter var vildkaninen för ett 20-tal år 
| sedan så gott som okand 
| relativt god ro har den allt hastigare 
förökat sig, så att den nu nästan får 

| betraktas som en iandsplåga. På 
j grund härav ha markägarna allt me- 
| ra under de senaste åren börjat jaga 
vildkaninen Men trots det att sådan 

! jakt numera sker planmässigt och gil- 
ler i regel anvandes för att driva ut 
kaninerna ur gärdesgårdarna, tyckes 
vildkaninen fortfarande vara i till 

| växt. De skador den åstadkommer på 
åkrarna äro nu betydande, och jord­
brukarna undra, om ej ett effektivt 
utrotningsmedel kan uppletas Jak 
ten på kaniner lonar sig gott för en 
god kaninjägare. Djuren betalas med 

Baltrar von Plåten» bronsetaty reses i kr. st. och att på en dag skjuta 15 
i Motala. Motala har firat åtskilliga —»0 st. är ej ovanligt. 
jubiléer under de senaste månaderna. Förmögna luffare. Luffarlnvasionen 
och nu den 21 mars firar staden ännu j Västervik har den senaste tiden tagit 
ett. nämligen minnet av sin 100-åriga , ganska osmakliga former, berättar en
tillvaro. I samband med detta Jubi- lokaltidning. Det tycks nu icke läng- skildrade, bor etablissemanget i fråga 
leum inträffar i Motala ett evenemang. re vara blott hederliga arbetslösa ha fina förutsättningar att bli en god 
som naturligtvis kommer att tilldraga ynglingar utan "fastmer en del miss affär, 
sig allmän uppmärksamhet. Baltzar 
von Plåtens grandiosa staty, som i 
höstas avtäcktes i gips på Stortorget, , 
kommer att till den dagen resas i V 
brons. Gjutningen. som utförts på j- 
hovkonstgjutare Hermau Bergmans 3! 
ateljer, är färdig och skall resas på ^ 
sin piedestal på Stortorget 1 Motala. * •
Det är en sällsynt parant porträtt- «, 
studie, som Christian Eriksson åstad- * 
kommit med sin staty av Baltzar von * ’
Plåten. Omedelbart slående är avvi- i - 
kelsen från det allmänt kända Platon , 
porträttet 1 så måtto, att konstnärer ; 
förlänat ansiktet något av detta 1 all - 
dess nästan brutala härskarekraft har- . 
jade drag. som enligt traditionen just ) 
lär ha präglat Baltsar von Plåten. *
Hållningen har givits en imponerande . 
kraft och värdighet. Helt säkert har ] 
det varit konstnären till Icke ringa ’ 
nytta att tidigare ha havt gips mod el- « 
len uppställd på platsen. Man kan * 
också i.vissa icke alldeles osvikliga ; 
detaljer skönja avvikelser mellan den- - 
na och den nu utformade bronsstatyn. ,
Motala stad kommer säkert att få ] 
glädje av sin Platenstaty. Konst nä- ; 
ren har nämligen

nist av den Krasslnska typ**n. medan 
vinsterkommunisternas man är Lltvi-

p* samma sålt. som ni köpta ert 
bus — men mod den ytterligare 
•insåsen av Inges västa sek lagas

ken. utan även att han avlägsnade sig 
ur lokalen. Efter konserten ropade 
han emellertid åt solisten 
ihåg till en annan gång, att här i Höje 
är vi inga kor!"

oov. Högerkommunisterna hoppas, 
att det skall bil möjligt att uppnå en 
kompromiss med svenska regeringen 
angående svenskarnas fordringar t 
Ryssland. Kraasin har fått i uppdrag 
att utarb*ta ett förslag i denna rikt­
ning

Svensk» folket» pensionsfond nira

ett slagsmål i Söderhamn för någon 
tid sedan fick en stuveriarbetare G.
A Karlsson, som förut varit blind på 
ena ögat, så svåra skador på det an­
dra. att han nu blivit så gott som full­
ständigt blind. För misshandeln har, 
häktat» ,n arbetare (i Bodén. »om av! ” H.em»ö kustartlllerlkaaem i
Söderhamns rådhusrätt dömts till ett I Härnösand. Av engångskostnaderna.

120,000 kr., skulle 20,000 kr. komm, 
på nästa budgetår och kr, 100,000 på 
budgetåret 1924—1925. De årliga mer­
kostnaderna. som - beråknas till 24,700

aztra kostaaä av aågrt slag. Råd“Kom
dessa trak- gtvaj ggms

sand och dess område omfatta de fyra 
nordligaste länen. Enligt k. m:ts för- 
slag skulle hovrätten förläggas till en

Lumnad i
En femtonårig rånare. F'rän Skinn- 

skatteberg meddelas till D N. att po­
lisen där häktat en ännu icke sexton- 
årig arbetare B. E. Andersson för rån. 
A. har erkänt, att han efter ett spel­
parti hos en arbetare I Bysala, E. Sjö­
berg, varvid denne vunnit 30 kr. kom­
mit på den tanken att bemäktiga sig 
penningarna. Sedan samtliga gäster

200 milj. Enligt penslonsstyrelsens 
redogörelse för verksamheten under 
år 1922 har till pensionsförsäkrings- 
fonden under året redovisats 24,106.- 
667 kr . varav grundavgifter för år 
1921 6,485.922 kr. och tilläggsavgifter 
för samma år 11.800.545 kr., samt 
grundavgifter för år 1922 4.229.501 kr. 
och tilläggsavgifter för samma år 1. 
342,586 kr Det register över de för­
säkrade som föres Inom pensionest y- 
re!sen. omfattade vid årets slut om 
kring 4 milj persaner. Till styrelsen 
lukommo under året ansökningar om 

för 56.363

Ars straffarbete samt att till Karls­
son årligen utgiva 1,500 kr

Ett guldbröllopspar. Guliksdal he­
ter en socken i Medelpad, cirka 15 i 
mil v&steru; från Sundsvall. Sock­
nen. som har ett härligt läge 
Lungen. är rik på gamla runstenar I 
och andra minnesmärken, och där fin-! 
nas två hembygdsmuseer. Upphovs-, 
toannen till dessa är arrendatom Per i 

Olsson, som ock förevisar dem för in- j 
trässerade. Hr. Olsson och hans maka 
Brita firade den 20 mars sitt guld­
bröllop.

Arvidsjaur vill ha järnväg. Till 
statsutskottets ordförande och samt-1 
liga ri kal ed a mot er har utsänts en skri-1 
velse, undertecknad av 2,892 män och 
kvinnor i Arvidsjaur socken samt av 
dess järnvägskomité och kommunal-1 
nämnd, vari vädjas till riksdagen att 1 Den gamla olrden. I en hälsinge- 
behjårta deras livssak och bifalla vid tidning beråttar en signatur om går- 
årets riksdag framförda motioner för den Medsänd i Iste. som torde vara 
påbörjandet av järnvägsbygget Jörn— den ålsta gården 1 Abrå socken. Går- 
Gubblijaure. i nen har ett mycket naturskönt läge

Hudiksvalls fiskareförehing har lå- vid stranden av Örsjön, nästan mitt 
tit verkställa omröstning bland lånets » mot Undersviks kyrka. Den är ens- 
fiskare angående ett förslag om att ligt belägen — om man undantager ett 
inställa strömmingsfisket natten till par små gårdar tillhörande Unders­
måndagar. för att därigenom söka hln- vik — omkring 4 eller 5 km. från den 
dra alltför stor tillgång på varan och egentliga Istebyn. Under länga tider, 
därav ödeläggande priser. Härvid har anda tills för omkring 35 år sedan, 
avgivits 533 ja-roster och endast 37 ledde ingen kärrvåg fram till gården.

tänkta personer, som med ett eller 
annat förebärande bedriver yrkes 
.bettleri. Västervikspolisen omhänder 
tog härom dagen en dylik person för 
f>lleri och vid vlsltatlonen befanns 
han inneha omkring 70 kr. Ett pai 
andra ynglingar, som också förhörts 
ha uppgivit att andra deras kamrat» i 
innehavt ända upp till 300 och 400 kr 
i kontanter Samma tidning, »om b»> 
rattar ovanstående gick för någon tid 
s«*dau skarpt i elden för att staden 
»kulle av humanitära skäl uppratu« 
ett luUarharbärge, vilket också ge- 

Lomtrumfades. Med luffargåeter, p«- 
kuniärt så väl utrustade, som de ovan

kr, skulle utgå först under sistnåmn- 
vld | da budgetår, vid vilken tidpunkt emel- 

1 lertid ungefär motsvarande minsk­
ning i anslaget till tillfällig förstärk­
ning av hovrätternas arbetskrafter 

Den 15 mars avlämnadestorväntas
1 i riksdagen proposition med förslag 
i t ill förordning om ersättning av stats­
medel för skada till följd av olycks- 

! fall. som förorsakats av krigsförhål- 
landena under 1914—1919 års världs­
krig; proposition med förslag, att nu 
gällande postavgifter skola tillämpas 

it. o. m. år 1924; proposition om bevil­
jande av kr. 202,400 till partiell löne­

förhöjning åt häradshövdingarna.

pings lasarett, där han nu vårdas. Han ordnat lantmätare 
har fått huvudskålen intryckt och kan 
ej själv låmna några upplysningar.
Det är ovisst, om han överlever vål­
det.

pension eller understöd 
personer, dar a v 27.757 män och 28.- 

Dessutom har under606 kvinnor 
samma tid bevis utfardata for 1,147 Mindre trafik, mindre inkomat. Att 

drift resultatet för Stockholms spårvä­
gar under förra året inte skulle bli så 
värst lysande, var ju väntat, och den 
nu föreliggande statistiken bekräftar 
också detta. Året 1922 har varit syn­
nerligen dåligt i fråga om trafik­
frekvens och som följd därav även be­
träffande Inkomsterna. Antalet trafi­
kanter har minskat från 111 miljoner 
till 103, eller 7 procent. Arbetare­
tågen förete* en ökning med närmare 
en miljon och ha befordrat något över 
10 miljoner passagerare. Nattrafi- 
kanterna ha minskats från 547,000 till 
414,000 kr. Inkomsterna ha nedgått 
fiån 24.3 millioner till 22.2, eller 8.6 
procent, och största delen av detta 
minus kommer på den ordinarie tra­
fiken. medan arbetaretågen uppvisa 
en inkomstökning ar 109,000 kr. A 
andra sidan får man icke tillmäta ök­
ningen på arbetartågen någon större 
betydelse, ty under år 1922 ha Dera 
dylika tåg varit nisatta, särskilt be­
träffande Södra förstads banan, varför 
siffrorna rörande trafiken och inkom­
sterna mellan åren 1922 och 1921 icke 
äro direkt jämförbara.

A.-B. Göteborgs Bank firar 76-års- 
jubileum. A.-B. Göteborgs Bank hade 
den 12 mars ordinarie bolagsstämma 
I Göteborg under ordförandeskap av 
överståthållare Hed enst i erna 
förhandlingarna började höll ordföran­
den ett tal för banken 1 anlednlng av 
dennas nu 75-åriga tillvaro. Stämman 
beviljade styrelsen ansvarsfrihet för 
1922 år» förvaltning samt beslöt i en­
lighet med styrelsens förslag att det 
till stämman» förfogande stående be­
loppet, kr 6,718,982.50 skulle sålunda 
disponeras, att till aktieägarn» utde­
las 26 kr. per aktie eller 19 proc eller

personer, vilka åtnjuta särskilt pen­
sionstillägg (understöd) för barn.

Återigen högerstyre infört i Sverige. 
Den S ds. telegraferades från Ntxsa, 
Frankrike, att konung Gustav av Sve­
rige. som dår en kort tid uppehållit 
sig. beslutat att anträda återrekan till 
Stockholm påföljande dag Han nöd­
gades avbryta sin ferie å Revieran 
meo anledning av den politiska ställ­
ningen I Sverige, va rest ministären 
väntade med att inlämna sin avskeds­
ansökan, tills konungen återkom, het- 
le det i meddelan<let Från Stockholm 
telegraferades den 14 april, att den 
bekante högerledaren, professor Ernst 
Trygger i första kammaren av konun­
gen fått i uppdrag att bilda ny mini­
stär efter Hjalmar Brant ing. som ta 
glt a raked. Ernst Trygger är född i 
Stockholm 1857. blev jaris kandidat 
1881 och juris doktor 1885. Ar 18SS 
blev han professor i rattvetenskap 
vid Uppsala universitet, tjänstgjorde 
»om prokurator 1991—1905 och »om

I

STOR EXKURSION FRÅN W1NN1PEG |
och Västra Canada

%

tömmer att anordnas av Svenska 
\merika Linjen, vars ångare "Kung*- j 
lolm" avgår från New York d. 5 Maj. j

Deltagare från Canada lämna % 
Vinnipeg den 1 Maj och ledas av en •: 
ramstående svensk ångbåtsman, väl C 
»vandrad i dylika resor. Ansöknin- ? 
rar om biljetter för denna exkursion 
tan insändas till oss, och vilja vi råda .t 
illa som önska deltaga, och som ha r 
änkt att besöka Göteborgautställ- j 
lingen i sommar, att försäkra sig om £ 
jlats i tid, genom att omedelbart in- X 
tända beställning av biljett, åtföljd £ 
iv tö eller $10 som "deposit”, vilket £ 
trediteras när biljetten betalas. £

Biljetter säljas till lägsta priser £ 
rån vilken som helst plats i Canada £ 
om har järnvägsförbindelse.

Returbiljetter säljas förmånligt. %
“Drafts” på banker i Sverige ut- £ 

^vas, och högsta kurs garanteras. £
Skriv till oas, vi äro här för att £ 

betjäna Eder med vår erfarenhet. ■:

&

nej-röster. Det var sålunda 93 proc. Då gällde det för invånarna att antln- 
som röstade för söadagsvilan. Ett ■ gen klövja eller färdas sjöledes om de 
stort fiskaremöte kommer att hållas i under sommartid ville besöka kvar- 
sommar på Skärså fiskläge i Söder- nen eller handelsboden. Nu leder Ifrån

i Istebyn och ditut en kärrväg, ehuru 
Åter från Amerika — för att häktas, mycket dålig. Länge har gården till- 

Efter ångaren Drottningholms an- hört samma släkt. De nuvarande 
komet till Göteborg den 20 mars på agarna. syskonen Lars, Anders och 
morgonen häktades en av des» pasaa- Marta Hansson, tillhöra fjärde gene- 
gerare. agenten John Hilding Petters- rationen av dera, som oavbrutet bott 
son från Umeå. Pettersson hade på på gården och brukat den omkrlngllg- 
sin tid av en firma angivits för för- gande jorden. Förvisso har ej alltid 
skingrlng. men satte sig 1 säkerhet i under tidernas lopp livet varit en dans 
utlandet Han spårades först i Ene-! på rosor för människorna 1 den ens- 
land och sedan t New York. Har liga gården. Når skörden förstördes 
blev han på anmodan av utrikeade- av frostnätter och då björnen, vilken 
perte men t et anhållen samt återsänd så långt fram 1 tiden som under t red­
till Sverige. Pettersson medgiver, att je generationen Ibland syntes lufsa 
han från aamålaren förskingrat minst omkring gården, slog bästa mjölkkon, 
3.900 kronor. kändes det nog litet hårt och bittert

Dödsolycka I Ockelbo under skid- därute. Men under alla förhållanden 
tävling. En dödsolycka under skid- Lar den egna torvan varit kår för 
tävling inträffade den 11 mars i Oc- »läkten. Därför har aldrig penning 
kelbo. En smideemästare Emil Pet- bantam,, som använts till lockbete, 
tersson från Margården, Ockelbo, ha- varit nog många når bolagen eller 
de deltagit i en tävlan på 39 km. Någ- skilda sträckt sina sugramar åt det 
ra av deltagarna hade fanntt honom hållet. Landsvägen Jefsö—-Iggesund, 
sittande ca. 15 km från målet,

a
hamns skärgård.

ri

NI KAN BOTA
EDERT BRÅCK

Kapten Collings sänder er fritt 
sin plan. med vilken han 

botade sig själv.
Tusentals min och kvinnor med 

brAck skola cUdJas drer att veta att 
I ktatal rar 

Målptte och s»nglHaande I dubbelt 
biSck. fritt rUl skada er den fnllstln- 
dlga plan. genom vtik 
sig ajklr hemma

Sånd andaat en namn och adress 
101 Cape W ▲. Collins», Box 1MH. 
Watertown, N T Det kostar er a] en 
cent och må rare vårt 
het. Hundratals ka allaredan botat 
sts sitiva 
■tog.

samband med sta­
tyn» resande gått i författning om 
Stortorgets planerande till en verkligt _ _ 
vacker promenad- och viloplats för v 
stadens Invånare.

hasl— Coiring*.

Södra Sverige.
1P. M. Dahl Steamship Agencypå skånskaPenningknapphoten 

landsbygden Illustreras på ett slående 
sått ,v de pågående uppbörd erna sv 
snkttonsmedel. Sålunda beråttar en i325 Logan Avenue 

♦4 »»♦»♦»»♦♦♦♦♦»«♦« teo
Wlaaipcg. Mandeaaa Ma npplya

vtik.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wlnnipcg, Mun. Toradagen den 26 April. 1923; 7
■

aU tartseiskt elå oas för - brustet och « 
manifestera rår overtågsenhet drer 
andra människor

cand» sållhH, omöjli» att med ord be- ] aa bestå nu» •. ock
Margot... tala vi Inte 

— De förta rar mig. sade hon. ryaan 1 ledaamma ämnen!

till' Och ii
skrivs Den ursprungliga och äktaRIKE KJELLSONS ARVINGE (Förta.)de för hans eldiga hänförelse.

— Sedan, ju längre man går dess 
större dosis behöver man, om man 
skall kunna överleva den slapphet och 
den vedervilja och leda för allt 1 hela 
livet, som blir följden. .

— Min Oed. har du kommit så

Kampen på det ekonomiska områ 
det år det inte vårt att tala om — 
den år fruktansvärd i sin brutala hån 
svnslöahet. Och för övrigt 
värv sbegäret - 
väl varit sig Hk

Men det politiska intrigspelet och 
krypskyttet är något betecknande tor 
vär tid i så måtto, som det inte nu 
liksom 1 gångna tider endast är de 
övre klasserna i samhället förbehållet 
att idka det utan numera kommit att 
omfatta i ven de bredare folklagren 
Hur sann t är det ej. som någon sagt, 
att politiken korrumperar' Och detta 
till stor del därför, att vi 1 vår tida 
starkt utpräglade partiliv så ofta ha 
användning för den jesuitiska satsen, 
att ändamålet helgar medlen.

Vn begå inte alltid en ohederlig 
handling för att skaffa osa sjålva för­
delar — nej. visst inte — oftast sker 
det för att gynna partiet och därmed 
den sak detta kämpar för. Och sedan 
lugna vi samvetets röst, sägande: Det 
där var Ingenting orätt, ty det gjordes 
ej för personlig vinning 

Det är sådana företeelser 1 sam­
hällslivet. som ge oss anledning — 
visserligen Icke att misströsta om 
framtiden — men väl att se mer kri­
tiskt på oss själva och våra handlin­
gar. eller med andra ord lära en del 
av den gamla tidens ärbarhet. redlig­
het och rättrådighet. Den politiska 
kampen måste finnas, det är Ju ej tu 
tal om den saken ,men ur densamma 
måste vi vinnlägga oss att rensa ut 
alla osunda företeelser, som annars

“BIG BALL”De hrå turernaAV

profithungern har 
alla tider

MAL VINA BRAKEN HIELM trasslar ej in sig i bindgams-kannanAv P. Albin Nordin

Det speciella omhölje, 
som utgör det utmarkan­
de draget för de välkän­

da Harvester-markena 
för bindbam. är av stort 
värde för er. Det har 
två uppgifter. Det för­
hindrar de inre varven 
av garnnystanet att lösa 
upp sig och tvinna upp 
sig under transporten, 
och det förhindrar av- 
nystning i kannan. Detta 
omhölje, som i sig själv 
är en del av nystanet, 
repar av sig till nålen 

jämnt och säkert, och varje fot av garnet blir använt.

VI hade just istrut en ur de högst» 
bergstoppurme I landskapet, min t in 
och jsg. Nedom och långt I tjårran 
grago bergåsarnas gröna boljesrall 1 
en sen junidags sol, och akogmlaadska 
peta skonhet rar rent betagande, örer 
det kels låg en sidan underlig får* 

att man lått skalle kunna forle

Sdl. man år late långt’häftigt intill eig. 
ung mera än en gång 1 livet, och då 
•kall man ron sig och vnm glad' Når 
vi biw gami a en gång. du och jng. då 
■ka' ri krypm I ide . då eka vi ågna 
om åt dem. plikter och kårlek men 
inte an! Inte ån. bnd han bevekande 
och kysst» henne. Se aå. tag nu bort 
den dår "helgonminen" »om misekiä- 
d-r dig så Illa... och skynda dig och 
kom. ar du snäll.

KAP vn
— Inte precis, men. uppriktigt ta­

lat, känner jag en fysiak slapphet och 
liv »leda. Innan "jng fått något 1 mig'

— Ulv. så förfårligt'
— Men dårtör. då jng nu gjort den­

na bekännelse för dig. då du säger j tan, 
dig älska mig. Margot, bii då min daa att tro det vara någonting overk 
räddning! Hjälp mig! Fräls mig ^ — en tavla från drömmarnas
från undergång.

Han nästan snyftade fram desaa 
ord. sprungna från djupet av hans

Påföljande dag sov Ulv mycket lån 
Ock når han slstllgea kon; ned 

till fmkoesse ét* dar samman träffa­
de med fadera. som åven varit hka 
»* n ev sig. var det pr* ts. 
r "O t ing passerat

Möjligen kund» Margots fint iaktta­
gande blick marka. nit under Ulvs 
glättighet dolde eig en vtss nervor 
<*ro och att faderns drag såga slap­
pare »t äa vanligt, men 1 det hela 
f >rgick frukosten som alltid under 

mspråk om de g öromål. vilka nu 
* -m alltid hopade sig över Andrea» 
»<»rg

otn In

vartd.
— Vet du — sade jag vänd till min 

van — när jag står ansikte mot an 
sikte med naturens majestät, erfar 

— Ack. det vet du väl, att allt. allt Jag »amma känsla som den. vilken i 
vill jag göra tö rdlg och ditt bästa* templet driver syndaren till biktst» 
Men då måste du lova mig att vara len. jag känner ett behov att bikta 
stark, men Ulv, du år Ju si svag 1 j mig. Tror du inte för övrigt, att det 
allt!

— Medan jag springer ut 1 köket, 
■kall du väl hälsa på mor. såvida du 
Inte redan gjort det.

— Sannerligen, har Jag Inte glömt 
det' sade han. och gick med häftiga 
steg åt dörren.

— Glöm iDte^h 
huvudvärk i £ltr 
ivrigt efter honom

Han tvåretannade. såg på henne, 
och rodnade vid hågkomsten och hen­
nes blick

»Jål.

McCormick Deering 
International

Oos gårdagen talades däremot inte 
• tt ord Fabrikören talade nästan al­
drig om annat äa affärer, och alltid 
affärer' Oftast var han ur humör, 
när han inte var "livad." Med några 
kUs whisky i huvudet föreföll han 
både sig och andra drägligast, men 
med blott litet mera ån som han 
egentligen tålde blev han bråkig, 
högljudd och grålade tor alla värl­
dens ting Ingen knade då göra ho- 
nom till viljes .

Stras efter frukosten reste han sig 
nu häftigt cnnu l bakrus, behövde 
b aa blott "helan och halvaa" för att 
börja bråka igen. au rusade han ut 1 
hoket for att gräla på kokerskan

— Skulle du Inte vilja tala med far­
bror vro den dar affären med Hvan 1 
gär. Ulv. sade Andresm. som mot te 
Ulv I allas närvaro sade farbror 
verkligen, att Hvan skulle få den lilla 
villan »om belöning för sin "trohet 1 
tjåastea." något »om helt enkelt år 
det största misstag, ock au mötte jag 
Svas i morse, och han kom genast 
emot mig och frågad». *n de flngo 
flytta dit la strax.

hos oss moderna människor finnes åt-
— Det skall bli lättare nu. di jag skilligt att bekänna, åtskilligt, som 

bekånnt aUt för dig. O. öm du kunde j gör. att vi ohjälpligt komma till kor 
fatta min förtvivlan, när jag börjar .a vid en jämförelse med den "gamla 
förstå, att jag äter vikit för freatel- ^oda" tidens folk till exempel?
•en... det värsta av allt är. att nu- Trdr du Inte vi forhåva oss över en 
roerm . år det Inte blott njutning och hel del, som i själva verket är bara 
glömska jag finner 1 .. ett... rus... jstrunt, och som sannerligen Inte ekul 
nu fantiserar jag iven därunder om : ]e tillfredsställa annat än en pygmé" 
vansinne. .. om... ja. Jag vill Inte ens ! — jQ så säkert! — Jag ska säga dej 
utsåga det... det är kanske Inte så Att par ord om den saken, och det 
farligt som du föreståUer dig. aj, al. han hända, att det får formen av en 
jag kanske skrämde dig. älskade... j bikt. Men forst en liten bild. Jag

förutsätter .att det hos var och en av
— Jag tycker, förstås, att det är 10ss finnes nigot av förakt för den 

•värt. sade hon stilla, och just av dig, ; -gamla goda tiden" — eller — om vi 
då du minns vira barndomsdrömmar. inte direkt förakta den. så bestå vl 
Jag kan inte på något sått förstå, hu- gärna ett överlägset leende och kliva 
ro du kommit ln på denna förskråck- upp pä våra höga hästar, så snart

den gamla goda tiden föres på tal. 
Ser du dår nere de två furorna? — 

vet du. huru far nästan Ibland tvungit i>u ser den dår gamla väldiga “torra- 
mlg att “vara karl". Det år ett far- hen.” som störtat omkull av ålder 
ligt ord, skall jag såga... farligt för domsskroplighet och 1 fallet hakat 
pojkar!... Du minns nog. hur tar be- upp sig i kronan på den unga. friska 
handlade mig. och ett steg. som var j tallen. En gång förr har jag stått på 
det första tUl mitt förfall, var, då jag denna plata och sett på de dår två 
den där gången biktade mig för för- träden, men — jag har också sett nå 
åldrarne... Ja... du var kanske Inte gontlng annat. Jag har tyckt mig Just 
Inne då, kommer jag ihåg .. men det i de där två furorna symboliskt se 
var helt enkelt så, att vi spelat kort. framställt det som jag i mina bästa 
några skolkamrater och Jag — och stunder önskade finna hos ose nutids- 
hade även lite* punsch. .. ja... inte ungdom, nämligen lasten Inte bara

att riva, utan även att bevara.
De två träden representera var sin

— Jag gick och bar på det där hela 1 tidsålder. Betrakta den gamla Jätte­
sommaren... det var visst, när Jag Mm “torraken" där-------- . Är det Inte
var 1 fjärde klassen. Så tog jag mig en väldig gengångaro av det stor väx

t mod till att omtala det för tar och la släkte, som i förgången tid befolkat

tt säga. att du hade 
bara! ropade Margot

BINDGARN
"The Big Bali" med det speciella omhöljet, är en av de lAsta 

förbättringar av blndgam, som åstadkommits under senaste tiden, 
och du kan få det endast genom att köpa “the Harveater brands". 
Du har alltid känt dessa märken for att vara av den hästs kvalité 
— nu erbjuda de er ännu eu fördel, den av att ej behöva göra så 
många uppehåll under arbetet, ej förekommer så mycken avnyst- 
ning. intrassling av garnet och man får mindre massa av iöst 
garn att hantera

Under nasta säsong kommer alla McCormick-Deering agenter 
att bli i tillfälle att förse sr med dessa Harveater märken med 
"Big Bali" nystning. Försäkra er om en god tillgång av detta 
bindgarn, genom att göra arrangemang med er agent nästa gång 
ni kommer in till staden, att få garnet levererat i tid före skörden 
börjar.

En lång stund gingo de tysta fram­
åt vågen Klingandet av skridskorna, 
■om Ulv bar i en liten knippa 1 ena 
handen, var det enda, som störde den 
■tors tystnaden omkring dem.

— Jag undrar, huru långe vl ska’ 
få behålla det här lilla snölagret, jag. 
sade han slutligen efter en god stund.

— Jag önskar det ville smälta snart, 
sade hon sakta med undermening 
Han påskyndade ovillkorligen sina 
•teg och ftverade en enda punkt ute 
på isen.

En smidig, rank figur Ilade med 
mjuka gra t lösa rörelser fram och till­
baka. Hon \astade sig baklänges... 
hon skar cirklar med blank stålsko... 
hon flög 1 kapp med vinden och så 
tvåretannade hon.

Det var Vera Stjlrnek, hon hade

du år så blek..

hota att alldeles förgifta vårt sam­
hällsliv Hatet, avunden, småsinnet 
och de personliga angreppen borde 
försvinna, de sistnämnda I synnerhet. 
Vi borde lära oss, att det är saken 
och Inte personen, som skall angripas. 
Vi genomgå för närvarande en deka­
dansperiod. p& vilken det snart gäller 
att göra ett slut.

INTERNATIONAL HAR VESTER COMPANY
OF CANADA, Ltd.

HAMILTON, ONT.lig» väg.
— Så —1 Du kan Inte det? och dock Se er egent rörande ert behov sv McCormick eller 

International bindgarn.

vattnet yrde om honom, 
smålänningar ville han aldrig ha nå­
got otalt efter den dagen

Men med

Dr. S. C. PetersonMin vän hade satt sig ned på berg­
hällen och nickade instämmande 

Kvällsvinden gick med ett stilla 
genom granarna därnere, djupt under 
våra fotter. Det knakade 
la “torrakens" förtorkade kropp, och 
den unga tallens smärta stam darra­
de under tyngden av den börda, han 
lyfte mot den mörknande kvälls­
himlen.

SPECIALIST I Hud-, KSito* Udw 
•sh Vensrisks sjukdomer.
401 M »ARTHUR ILDS,

211 Psrtege Avs.
Kontorstid: 10 f.m.—8 e.m.

Tslsfsn: A 416»

Japanska regeringen har riktat en 
Under mars månad passerade 521 

fartyg Panamakanalen. Detta är 90 
flera fartyg än under föregående må­
nad. Tullavgiften uppgick till 1,827,- 
000 dollars.

Ulv snurrade sina munUvher med dem. 
verklig virtuositet och stirrade ned \ Häftigt ryckte hon pälsmössan av

sig och viftade Ivrigt åt dem.
—- Låt oss först promenera en stund. 

Ulv. jag måste snart återvända hem, 
och du, du dröjer kanske ute hels 
dsgen?

! — Du måste vål ända fram med det.
det kan säkert inte undvikas, och jag, 
stackars jag. har väl Inte annat att 
göra ån att finna mig 1 mitt öde. så 
börja nu. jag är Idel öra. var så god!

Han tog på sig en martyrmin och 
suckade

den gam­

framför »ig.
Han hade helt snara saker 1 tan 

k,»rna och tyckte inte alls om att bli 
driven in 1 den där eviga labbyrmten 
av sffarstråklgheter. som alltid följde 
med Andreas

— Jag vill inte alls blanda mig I de 
dir sakerna, sade han slutligen tvärt 

— Men Ulv. visst skall vil dn vara 
den, »om står på din fars och ert bås- 
ta sade Margot, som tyst gått bred 
vid dem

så litet... han tvekade.
DR. BRANDSON— Nå—å?

LÄKARE
216 Medlcal Arts Bldg. 

Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 
eftsrmlddsgsn 
Telef. A7067

Den musselmanska kongressen i TI 
rano. Albanien, har beslutat att bryta 
med kalifatet och undertrycka mån g 
giftet samt även att upphäva förord- ! 
ningen att kvinnorna skola bära slöja 
för ansiktet, då de vistas utomhus. 
Även beslutades det att bön får hållas 
i stående ställning.

Västgöten, som skulle
slåss med smålänningen

mor. Jag talade då även om att löjti- v&ra berg? Tänk dig. när den hög 
! nanten, där jag bodde, då kom och (X;h rak reste sig från bergssluttnin Gammal saga från Emådalen.

9i överraskade oss på natten och vad gen, blickande ut över det böljande 
1 tror du far svarade? skogshavet med dess tusende likar —— Jo. försök nu att vara allvarlig Det var en gång 1 tiden en västgöte, 

som var mycket fallen för att slåss. 
Så hade han sport, att smålänningar 
voro ett styvt folk till att slåss och 
inte goda att rå på. Därmed så tyck­
te västgöten, att dem kunde det passa 
att pröva krafterna med. när det bar

Du borde dock försöks att intres­
sera dig litet for din fars affårer. Ulv. 
Jag skall såga dig, att Ingen är när­
mare an du. och en sak. Ulv. dina re­
sor. nöjen, och framför allt farbrors 
»att att gå till vaga. både med folket 

h affärerna, gor. att här förr ellt r 
na re kommer ått Inträffa en kata­

strof l»et kan inte undvikas Du 
måste grips in

Har du förtjänat nog nu, så att 
du kan draga dig själv ur spelet, sade 
Ulv, utan tanke på vilka följder dessa 
ord skulle medföra.

Säg det dar ordet en gång till, 
>>m du vågar. Ulv. sade Andreas med 
h««s rost Hans händer knoto sig 
krampaktigt, ådrorna svällde som rep 
vid fnnlngarna. och hans ansikte var

KsutsratsL: A SSSS IMUiULi *. IMargot ruskade på huvudet Jag ser för min inre blick en 
— Jo, far sade, att det gjorde väl 1 väldig kämpagestalt från grå heden- 

ingenting. att vi ville vara "karlar” h(i8 —

en stund. Ulv. ty vad jag har att såga 
dig. år Intet att skämta med.. Ulv, 
tänker du verkligen, att Jag skall kun-
na övprae med det dår t går. kan du och roa 088 • • huvudsaken var bara kvinnodvgd------------- jag ner gammal-
trn det. når du känner mina iirlnclper? :den’ att lnte rektor skulle få tag I dags ärlighet, där handslag gällde

’ •' Rike Kjellsoua son hade allt niPr än nutida pappersoverenskom-

Dr. T. Glen. HamiltonSkandinavisk Tandläkare.

DR. PHILIP A ECKMAN
— Jag ser mannakraft och

MEAttE
! sis—eie a mm rast »Me,

TÄNDERNAS VÅRD får toks för 
summas, om ni önskar bskålla eder 
goda hål sa Dst har bevisats, att alts 
■våra sjukdomar komma av dåligs 
eller försummade tänder — Jag etåi 
med nöje till eder tjänst och vill givs 
•der alla råd jag kan ook vill Bader 
söka ed ra tänder gratis.

Tänder utdragas smlrtfrlK.
OB8.1—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN . _ .. a „
204 OUrlln, Bank Bld#. I E” 8ann vau ar den'

Hirnet Porta#» B Smith, Wlnnl#aa trots dina framgångar.

'
råd till både det och lite till ändå. .. Inelser-------------jag ser detta och mer

'därtill i denna förtorkade fura —

— Vad då1 Det dår med far. menar
I du’ till. ■satsr; asi c »re 

Bsstadt
i å IML 

44 Alewsjr Ase.; VeLl » SIM.
11— O!...— Far’’ Vad har det med denna 

i saken att göra" För rästen är det 
oädelt att tala om honom, när du ej 
var bättre sjalv.

— Nej. vet du. Margot, nu går det 
for långt 1 alla fall* Tålig år jag. och 
»vag för dig, men 1 alla fall får du 
Inte spänna bågen för högt!

Hennea ögon vidgade eig av för­
undran. Detta var en djärvhet utan 
like

— Jo. från den stunden släppte jag — Och den unga tallen" * an en g C an Jack*r da*
allt betydligt lös tyglarne... Sällan Ja. i, denna ser jag representanten e 8° 'dD' ° a e p raå'
bar jag dock plumsat så djupt, som f »r det unga släkte, som visserligen d ' a °f 1 r< ga e onom’ om 
då jag erfor, att det för far endast lärt sej att rikta blicken framåt men an un f n gra anni,,Kar- som 
tyey en penningefråga parat mefl oron . inte därför glömt att lyfta högt på j Un< * 'ara pass 1Ra att 81 88 med'

skölden det som från våra förfäder 
varit värt att bevara.

DAM. 6. HALLDORSONFrSPECIALITET: LUN KDOMAft 
INBI

Ja. väl vet jag det", sade den an 
dre. “Där borta i hagen står en stor 
ihålig gammal ek. Gack dit bort och 
slå i stammen med din stora påk, så 
kommer det smålänningar ut så mån­
ga du nån sin vill. Men det säger

att bli förrådd! . .. 
— Men mor då?

älskar dig

— Det var så ledsamt att lyssna på 
henuo då... och sodan, då jaR kom! Vidlyftigare var den inte. bilden
ut 1 livet och far ständigt, både i Me” Ja8 '><*er a"dä- a,t vl ha 86

— Men Ulv. utropade hon. hur år 
det möjligt, att du Inte känner ditt 
fel? Var du till den grad omtöcknad ÅTER ETT LOCKANDEbrev, ord och genom sina överflödiga oa”d"*' att ,åra av de^ ,a* jag dig till. retas bara inte for hårt

pennlngeförsändelser uppmanade mig nu nar nu inte, att \i s u me, n med dem, för små ä' dl. men snarstick 
alt “representera de KJellsonska rike- Kot 8la*8 konservativ envishet hålla , ^ .. 0( h hän lhop Bom ärtrev
domarne och namnet", så kan du väl ^ Tid allt det gamla - nej. visst 
forstå. att man skulle vara en ängel. '“<« »kulle vara ren galenskap ;

Men jag menar, att det inte skulle1 
skada oss, om vi mera än vad nu är

For all del. tag Inte så hett vid 
4|;g kara vån' Det dår kan Ju tydas 
på flera sätt.

Just det1 »et kan tydas på flera - Lite "Ilvad", det var allt 
satt orh därför skall jag bedja far- ~ Tvar' om' du Tar vld *idr|Ka8«“ 
bror om mm avsked sade Berg humor alldelel ol|k d'« heft enkelt.

»V. kan mte vara din mening, ~ Men vl ka,la dM ,ör a,t vara 
Andrea- sade Margot lugnande "llTad" *“<*»• 8ade han '“*»'•

»et samma såger jag m-d Ra.a ~ O** du har a« förebrå
mig nu handen h låt oss Inte gruf dl*- ">å“h"aK a» 8aK» mig’ 
fa längre sade Ulv 1 middag skall ~ «“ d“' 8ka" vara 8i 8tränk,; 8å 
Jag tala med far, om du m*lvändigt kan Jag va[ a11**- förlåt mig, älskling 
r .nlrar det men mte nu i M“n det d»f år 1» <■« bagatell, en helt

\ , låta detta bero tillsvidare, sa- ] Tanllg ,ak h“8 088 raån' 8& 8trtDg fär 
de Andreas, med bortvänd blick. 1 det;1”'8 "lllla helgonet" vara mot mig. 
han motvilligt ra. kte hand tlU - Ja så. dn knllnr det en "bagatell-’, 

Men vl i rattas sedan, och då J»- d* 8ka Tl lnte tala mera om d<>' 
^kall vl tala ut' Hennes arm drogs sakta ur hans.

Med vn hälsning mot Margot läm­
nade han dem allena

Sakta återvände de båda mot hu­
vudbyggnaden. då Ulv hastigt såg på 
sitt ur

då?
gör di".

NYTT PREMIEANBUD»Men västgöten mente tro på, att han 
! Hkulle nog reda sig med dem, om de 
också voro där så fullt som sot. Där­

för att inte lyda.
— Men ändå. Ulv. din kärlek både fallet tillägnade oss det bästa av den ,

till mor... orh mig... kunde lnte Kamla tlden alt vi bevarade och vår- med to* han dristigheten till och givk
' dade det, som inte ens vår "upplysta” ,?fler 80in han l)lev visa(1- lil1 ^eBB han

— “RåddBå"? Jag år v&l lnte aH-|tid kan kasta åt sidan såsom varande kom ft8m m den ‘ö&Uga eken Når
deles tillsplllogiven häller. Se på mig. f^ldrat. __ Med ett ord — det borde f han så var väl framkommen, tog han
Margot! Tror du. att jag är sämre en (jeu gamla hederliga bygdekul-; damma på med sin stora knöl­
an de flesta’ Han böjde sig emot turene renässans. Till den uppfatt-,påkl SÅ att det dånade och BjönK 1
henne för att se in i hennes ögon: ningen har jag kommit. Det finns en'eken* och 8Å skrek ban allt vad han
hans egna strålade med Innerlighet ma8sa företeelser i vårt moderna ti-
och värme mot hennes. Och då man devarr. gosse, som inte hålla måttet I "Hallå, är det några smålänningar
nu fått tag 1 en sådan liten pärla som jnf((r Vad man med rätta borde kunna j därinne, så kom ut, alle man, och låt
du. så år det vål ingen synd och nöd! . kräva av en civiliserad och upplyst »e vad ni duger till, för här är den 
Jag försäkrar dig. liten, att jag. tro tjd kommen, som är 1 stånd att klå er
mig eller lnte. dock är bättre än de , _ Clv|llsefld ** upply8t! _ man a»‘hop"
Qeeta skulle vilja skratta — h&nskratta. — Men nu var det så, att i den ihåliga

— Men nu vill du Ju upphöra med gller har historien någon tidsepok att eken hade en svärm bålgetingar tagit
det där förfärliga eländet. Du vet ju. j uppvi8a> där satsen om "hand 1 hår sig tillhåll. När de nu hörde, hur det 
att det dår småningom undergräver ()Ch kniv på strupe1' är så berättigad small och skräll i stammen, så flögo 
såväl kroppens som själens krafter. tala om som Just i vår tid? Nej, de ut hela svärmen och gåvo sig på
stimulerar för stunden . men den (,et ^ar den lnte! Se blott på det eko- västgöten alla på en gång.
slapphet, som följer, är ju bästa be\i- nomiska området, på det politiska, på "Stecks inte, era rackar, utan slåss
set för det fördärvliga. det religiösa----------. Och "kulturmän- regålt”. skrek västgöten och ivrade

niskan", — Ja. hon är mer upplyst än och alog med sin påk. Men det var 
våra förfäders fäder, men inte mer ci- lnte svårt att begripa, hur den leken 
viliserad! Eller tror du. att det lig- skulle lyckas, övermakt är övermakt, 
ger så mycket mer av civilisation uti vad det så är, och västgöten måtte

__Blott ett ord! VSU du fast att vi skötseln ar en modern kulspruta, uti fäkta hur han ville, så var det inte
! inriktandet av ett torpedrör 1 en mo- annat möjligt än han fick ge rika tUl

retade dern u-båt eller uti nedkastandet av sist. Hur det var, så tog han benen
bomber från en modern flygmaskin, på ryggen och dängde iväg. så att

hans rockskört stodo raka efter ho­
nom. Och efter kommo bålgetingar- 
na. så att det ven om öronen.

När han så nära på hade sprungit 
både lever och lunga ur sig, så släpp­
te de honom till sist. men då såg han 
aldrig för vacker ut. Lite längre fram 
kom han till en bäck, som det gick en 
spång över. Men på spången låg det 
en torn bagge och kröp och tänkte 
inte på någon elakhet.

Når västgöten kom och tU,le fram, 
fick han se torn baggen. Dä stannade 
han och tittade på honom ett tag och 
se n sade tan:

"Jaså. du år en smålänning du med. 
Nyes hade ni gula skinnbyxor allihop, 
och nu har du fått på dig en blå tröja, 
men tror do inte jag känner igen <U< 
ändå? Ja, Jag kan så gott gå bredvid, ; 
jag".

måste vi medge, att det titte år möj- Därmed hasade han i bredvid spån- . 
ligt för oas. om vi vilja vara årliga, gen och vadade över båcken, så att [

SVENSKA CANADA TIDNINGEN har alltid på bästa <: 
sätt och efter bästa förmåga sökt att uppmuntra sina prenu- ! ‘ 
meranter. Därför ha vi tid efter annan erbjudit värdefulla 
premier på de mest liberala villkor.

Här är åter ett nytt anbud, som vi hoppa»s skall bliva lika 
välkommet som de föregående. Den premie, som vi nu be- ;; 
slutat oss för att utdela, är diktsamlingen

den räddat dig?

orkade:

“BRYTNINGSTID”
T'W Av S. W. GJÖRWELL

;; Sagda diktbok rönte det livligaste erkännande i pressen 
! och många av våra landsmän ha redan förskaffat sig den 

;; och efter vad vi hittills hört ha de alla varit förtjusta i den- 
;; samma. Boklådspriset är 75 cents, men vi erbjuda den 
!! gratis på följande villkor:

(1) Till varje NY prenumerant, som betalar för 
tidningen ett år i förskott — d.v.s. som insän­
der $2.00.

(2) Till varje GAMMAL prenumerant, som insän­
der $4 eller däröver, varav $2 måste vara för 
ett år i förskott, om de ej häfta i skuld för re­
sterande avgift.

(3) Till varje gammal prenumerant, som ej är skyl­
dig i efterskott och som insänder $2 i förskott 
för sig samt $2 för en släkting eller vän.

Besluta er för att redan idag skaffa er denna värdefulla 
diktsamling, skriven av en svensk-canadisk skald.

— Se si Margot, allvarsamt talat.
så visst var det litet värre än vanligt 
1 går. och efter vl nu tala därom, så 
önskar jag Innerligt. Jag kunde kom­
ma Ifrån det eländet, men ser du, du 
vet lnte, du förstår lyckligtvis inte 
den där åtrin, åh. det är helt enkelt 
så man kan bli galen av det' Du kan 
inte tanka dig. hur det kanns! När 
man nu en gång fått den där olyck­
liga vanan, kånner man eig efter att 
ha druckit några glas riktigt lyftai 
over allt smått, allt lurapet och trär 

Alla färger bli klarare, natu- 
manniskorna tramstå i

Klockan år ju redan halv

Vart eka vl gå’
Det minns du väl. hämta Vera

for att åka skridsko Ser du sjon där­
borta’ Havsviken glänser så inbju­
dande i solljuset' Vilken härhg vin- 
fvrdag*

— Se så. ingen nykterhetspredlkan 
bedjande med »Ästryk-nu. sade han 

ning av trötthet, men med försök att 
skämta..

Mitt på formiddagen’ Xr du rakt 
från dina »innen. lTlv' Jag har lnte 
tid det ar så mycket att styra undan

kigt
rea. livet
fullödig skönhet! Ja. Margot, man 
erfar ett sinnesrus . en sällhet, dom

med sen i gär förresten. ...
— Margot, en sak. han drog henne

båda hjälpas åt att rädda dig?
I hennes ton läg något som 

honom .. Det artade sig att bli ett 
Täld på han. frihet... Den atora a” ”ar de företa rilddjnren i roånni- 
atämningen rar redan örer. .. det bör- »kogeata* lurade på varann med en 
jade bl! litet for långtrådigt hela aam- j »'bruten trädgren en för ändamålet 
talet och han såg längtande nedåt “'Tald aten eller en flintdolk. 1 denVärldens Bästa Tuggtobak

COPENHAGEN
SVENSKA CANADA TIDNINGEN,

325 Logan A ve., Winnipeg, Man.

Närsluter härmed $

smältande jökel isens morändalar’ 
Sannerligen, det är inte nog med att 
människosläktet står och stampar på 

| -amma fläck, det har gått tillbaka 1 
mångt och mycket Och samfundsli­
vet --------år det inte så, att det kan
ackla en, om man någon gång kom­
mer på den Idén att rannsaka sig 
själv och alla med brottslinga nu ? Al­
lesamman vilja vl synas båttre, ån vi 
i verkligheten åro. Gå vi inte hår 
varenda en likt andra sandwichmän. 
bärande på en mer eller mindre fram­
trådande skylt, där vi vitt och brett 
annonsera rår förträfflighet och våra 
goda egenskaper i övrigt? Och åndå

den blanka isen. som lyste blå 1 sol­
ljuset under klarblå himmel.

— "Sacre Dieu"! sade han litet otå­
lig. Jag har sagt dig en gång. att jag 
▼111. om jag kan. men mera kan jag 
inte! Låt oss nu lämna det där led­
samma ämnet. Det är snart middag, 
och vl ha lnte åkt ett steg ännu. För 
resten kunna vi inte låta Vera ränta 
längre . kom nu, så vånda vl. om du 
vill som jag!

som betalning för

som betalning ;;års prenumeration för mig, samt $

Den rikaste lukt för (namn och adress)

Tuggtobaken
längst

varar
NAMN— Du får gå ensam. Ulv. sade Mar 

got under förhoppning att han skulle 
avstå från åkningen 1 dag. . Jag må- 

det år ju mitt under
ADRESS ____

HOS ALLA HANDLARE ste gå hem. 
bästa arbetstiden! Det är förstått att jag i så fall erhåller diktboken ; 

“Brytningstid” gratis.
— Bår det egna samvetet ruansakar.

— Ja Bå..a ja... adjö med dig då 
... se så .. en kyss måtte du vål kun-

t



•;NORDEN (hc.)NEW VORK DIREKT TILL belöpte »i* tU $27 00. Vbi gjort, du 
lilla hjord'

Frälsningsarmén.
ka torsdag, lördag kl. S e. m samt 
sondag kl. 7 30 e. m Nästs måndag 
afton kl. I ha vi ett stort armé-brol 
lop Vi inbjuda alla att komma med 
denna aftonen. VI upptaga 25 cents 
rid <i rr4n som kommer att anrandas 
för kärens arbete här i Wtnnipec 
Alla välkomna!

S i- kommer redaktör Rudolf Einhardt att J. å
loter denna vecVER IGE Haa avreste nämligen i män-

dags till sin farm i Saskatchewan för j 
att etnnna dår en tid fnunät. Underpå miodytm
tiden skotes den finansiella ledningen

SVENSKA Ék 
AMERIKA Sg

Stiftad 1900 Iav Forum av mr Einar Hanson ockmöter tredje onsdagen I varje mänad
___redigeringen av mr Einhardt. med b*-S Beott Memorial Hall. kl g e

Q|3
Sekreterare J A. Gustafson, 268 , trade av mr John Higglund 

Logaa A ve.. Tel A 7921.
Finans sekreterare Alexis C rist en son.

1S« Scotla SL, Winnipeg.
Sjnk. ordförande P. A. Peareon 251 gån*

Newton A ve

Första maj konserten I lutherska ; 
kyrkan vilja vi päminua om än en | 

VI redogjorde tor krogrummet 
j 1 fortidet nummer, och vi hoppas att 
; mansforeningen, som anordnat denna 
: konsert, skall se sina anfctrangningar 
krönta med f ra mgäng Inträdet är
♦ ndast 25 cents för barn och 50 cents 

! for aidre.

9 iecnUNIEN Canada-Nyheter

mC9VENSKARNES EGEN LINJE) 
Direkt passageraretrafik Fem miljoner buehels spannmil har 

skeppats från Edmoutcn västerut till 
Vancouver under denna säsong 

Vir i Ottawa.

i

NEW YORK e. GÖTEBORG $med luxuösa, bekvima ångare. iLogen Goda Avsikten i Kenora kom- i 
• mer att avhålla ett oppet möte 
Goodtemplarlokalen

Våren anlände den 
20 ds. med stor hastighet i Ottawa 
På morgonen sagda dag visade ter 
iroroetern 36 grader, samt steg in­
emot middagstiden till 70 grader

•i
Atindag sk vallen ;

. den första nätskommnade Maj. med i 
W a tal av Mr P M Dahl från Win 

. nipeg. meddelas oss i pr^ssläggnings-

A:::-
M}

Belgare goda nybyggare. Det lägi 
liggande landet i Kent county i On­
tario har visat sig vara attraktivt for 
vallonerna Den gamla, goda vårtiden är nu här, och ni kommer att
diga och intensivt arbetande (armare behöva var- och so mm ar sk odon.

Vi bedja vördnadsfullt våra mänga svenska, norska och 
danska vänner att använda RYAN SKOR, som äro välkända
för stil, komfort och kvalitet i över 40 år.

Spörj er handlande om RYAN SKOR.—Se efter namnet.

toKenora boma torde upp­
märksamma detta ocb allmänt mota '
upp vid lasten, som lovar att bli un 

1 derhåJiande.
Många av dem ha ihär

- Minga skandinaviska immigranter.
----------  >ven under detta tidiga stadium avj medaljer av nastan alla hov och Röda
M#. |j immigrationssäsongen kunna veder kors organisationer i Europa 

J börande myndigheter meddela, att.fem ! hon 
gånger sä många skandinaver pie»e-:dem

Rask domare. Vnder loppet av en 
halvtimme dömde en dag f, v. polis­
domare Brown 1 Saskatoon. Sask., 45 
personer, som voro åklagade för skilj- 
da brott och vilka i böter sammanlagt 
betalade $2.300.

Leges Men

l e. o. f.
å Logaa Hall 

411 LOO AN A VENUS 
Möten första och tredje onsdagen 1 

månaden.

är för blygsatn att skruda sig i 
Hon har nu kommit till Ame-Tl* RUSTA

rat genom staden, jämfört med sist- i rika for att samla pangar nog att upp- 
Del ner ut »om om förhål fura ett hem för änkor och barn

Från New York 
5 MAJ

12 MAJ DROTTNINGHOLM 2k APRIL
29 MAJ STOCKHOLM 
• JUNI DROTTNINGHOLM 26 MAJ

19 JUNI
30 JUNI
7 JULI DROTTNINGHOLM 23 JUNI 

29 JULI
4 AUG. DROTTNINGHOLM 21 JVLI 

19 AUG

Från Göteborg 
KUNGSHOLM 19 APRIL

landena I de skandinaviska länderna i Långväga fångfärd. Konstapel Ste 
venson av R.C.M.P. anlände i dagar 
na till Altavik med en eskimå, ankla­
gad för mord De hade färdats 700 
mil efter hundspann samt 125 på cn j 
skonare.

Duktiga immigranter till ett antal 
av cirka 250. av vilka de flesta voro 
britter, anlände f. v. till St. John. |

N.B. De flesta av dem skola bege sig 
till västra Cauada för att arbeta på 
farm.

Tvi vinner • självmord. Andrew 
Common i Ellis boro. Sask., tog f. v. : 
sitt liv. d ådetta blivit för tomt for 
honom på grund av att hans intima 
van Perkins 14 dagar före tog sitt i 
eget liv.

Norris betydligt bättre. Hon. T. C. I 
Norris. som en tid varit sjuk. förkla I 
rade f v att han trodde sig kunna; 
återvända till sitt säte 1 legislaturen j 
någon gång denna vecka. Han har nu ■ 
varit sjuk i cirka 8 veckor.

Ett jägarnas Eden är norra Alberta j 
OCh detta tack vare Northern Alberta ! ■ --
Fish & Garne Protective League. 1 
många delar av landet ha fåglarna 
försvunnit från skogarna och fisken 
från floderna — men ej så där.

12 MAJ aro långt Ifrån de bästa, varför våra 
! landsmän komma hit över för att soka f 
sin lycka

Kyrkerna NEDSATTA PRISER PÄ FÖRSKOTTSBETALDA BILJETTERKUNGSHOLM
STOCKHOLM

2 JtJNI 
14 JUNI CUNARD och ANCHOR- 

DONALDSON LINJERNA
L. a — Mre 

Bmflm St Tet: A
TI

Sv. Ev. Lutherska Zlonekyrkan, hör- 
elektriker Cambridge har rapporterat set »v Fountaln Street och Logan ave-
om att den första elektriska smalt nue. Carl A. Anderson, pastor

Smältning med elektricitet. Stads
47 JVLI VKUNGSHOLM

Logen Goda Avsikten No. 328 JULI 
11 AUG

1 SEPT. DROTTNINGHOLM 18 AUG 
Pa#»agerare gå ombord på ångaret, 

tid "Hwedlwh American Line Dock. 
Foot West 57th St , New York . och 
lamlwttga direkt från ångaren vid ka­
jen l Göteborg 
Inga dröjsmål

Oöverträffade bekv a m I i g h e t e r 
Stensk. ypperlig mathållning Svensk 
besättning och betjäning

Beställ biljetter nu. medan goda 
platser kunna erhållas genom att In 
betala handpenningar Ull nartnaste 
agent eller till

STOCKHOLM
STOCKHOLM Gör Intet misstag — köp biljetter för edra 

vänner och släktingar i det gamla landet, eller 
närvar vid den stora utställningen i Göteborg 
Tillförsäkra er om det bästa utan högre kost­
nad. Köp edra biljetter hos de gamla pålitliga 
CUNARD A ANC HOR-DON A LDSON LINJERNA, d 
så välkända för de skandinaviska folken Våra 
kontor i Sverige och alla europeiska länder skola 
gärna hjälpa er eller edra vänner.

Vårt departement för utländska remisaor kan \
•verföra alla pangar ni önskar sanda till alaktln- 1 
gar till lägsta kurs — saker, pålitlig ocb prompt 
betalning.

Tillakriv oss för fullständig upplysning beträf­
fande exkursioner till Sverige eller överförande 
av pängar.

Til 1 skrrv oss för fullständig upplysning beträffande exkursioner till 
Sverige eller överförande av pängar.

Cunard & Anchor-Donaldson Linjerna
270 Main Street

-nlngsfabriken kommer att uppsättas 372 Logaa Avenue. 
har i staden Det ar Vulcan Iroo 
Works, som ämnar sätta i gång där­
med för att tillverka vissa speciella Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl. 
produkter. Förberedelser för nistal 7 e. m.
lerandet av denna smältugn göras nu. ! Varje fredagskväll kl. 8 körövning, 
och man hoppas kunna borja opera­
tionerna inom en snar framtd.

Tel. A 7104 I * \MÖTBSKALENDER. >. éKENORA, avhåller sina ordinarie 
möten första och tredje tisiagea varje 
månad kl. 8 e m. Goda program. Bliv 
medlem.
ALB. NOREU8, L.D., Kenora, Ont.

Söndagar: Högmässa kl. 16.50 f. m

Inga ombyten 
Inga besvär Varje fredags kväll. Junior körees 

övning.
Observera! Alla delegater Ull ; Första tisdagen 1 månaden kyrko-

Skand Centralkommittén upplyses styrelsemöte.
LOKALBIBLIOTEKET

TEGNER Sr* avhåller sitt årsmöte måndagen
* den 30 april kl. 8 e.m. å Foun-
* tam House. 268 Fountain St.
* Medlemmar samt för biblioteket
* Intresserade ombedas närvara.
* På grund av försenade bok-
* orders till Nationalbiblioteket
* samt pi grund av andra omstän- 

j • digheter. har rörelsen så att sä­
ga legat nere. Men det är nu

1 * styrelsens avsikt att åter blåsa
* liv i densamma, vadan alla på 

j * det enträgnaste uppmanas att
finna sig.

A lokalbiblioteket Tegnérs

Sista onsdagen i månaden mansför-härmed om att styrelsen & senaste af
andra tiden ♦mingens möte.fårsmöte beslutade att 

från första onsdagen till fursta mån 
* dagen i varje månad! Orsaken här- föreningens möte

for var den. att man därmed trodde j Första och tredje torsdagsaftonen 1 
, sig kunna giva tillfälle fur flera att monaden FrejaförenIngens möte.

m&naden, sön

Företa torsdagen 1 månaden k vinn o-Swedish American Line
NEW YORK. 21—24 STATE STREET 

— eller — •;

P. M. Dahl S.S. Agency Andra onsdagen Winnipeg, Man.vara närvarande Nästa möte kom-
mändagen ' dagsskolläraremöte.

! Andra torsdagsaftonen 1 månaden, 
M. A. Meyer. sekr 'ungdomsföreningens möte.

! Under denna vecka:
Konfirmationsklassen möter på tis 

dagsafton kl 7.30 i prästgården.
Mansföreningen möter på onsdags 

afton klockan 8 j kyrkan Alla med­
lemmar uppmanas att infinna sig vid ! 
detta möte och taga vänner med sig

225 LOOAN A VE . W1NNIPEG, MAN mer .-åledes att aga rum 
n • maj. kl. > e m

SVENSKAR . Svenska Amerika Linjens ångare 
, ! “Kungsholm”, som den 31 mar* av. 
, 1 gick från New York med passagerar«\ 
„ post och last. ankom den 11 ffpril till

isom ämna resa till

Göteborgsutstalln ingen
nästa sommar, få en lärorik oc.h
behaglig resa, g- norn att v&lja Nor­
ska Ameiikallnjen. direkt från New 
York till Bergen, därifrån med den 
naturskona Bergensbanan. kost­
nadsfritt via Kristiania till Göte­
borg Ingen pasevlserlng. eller 
baggage förtullning under resan 
genom Norge. Man bör reservera 
bytt plats 1 tid för följande turer

Stav anger fjord Maj 8
Bergenafjord Maj 25
Stavangerfjord Juni 12
Bergenafjord Juni 29
Stavangerfjord Juli 20
Bergensfjord Aug. 10

Biljetter frin Sverige utfärdas 
Ull alla stationer 1 U. S. och Cana 
6a FÖr priser och andra upplys­
ningar. hänrånde man-etg till när 
maete lokalagent, eller

HOBE & CO., G. N. W. A.
118 2nd Ave. 8. Minneapolis,

eller de andra kontoren föi

140 mennoniter från Saskatchewan 
passerade f. v. genom El Paso, Texas, 
på vag till San Antonio i provinst n 
Chihuahua i Mexico, för att förena 
sig med mennontikolonien därstädes. 
Det finnes omkring 4,000 mennoniter 
j Mexico.

Dömd till att hängas. Ryska farm- 
arbetaren Peter Bagatoff blev f. v. :

Göteborg. Ångaren "Drottningholm”
* I tillhörande samma linje, for ifrån 
, New York den 14 april och väntas 
. 'framkomma till Göteborg den 23 april, j^-älkomn^.
. Närmare underrättelse om denna och ’ Körövning på fredagsafton kl. 8 
^ andra skandinaviska linjer erhållas

ho» p. M. Dahl steanmhip Agency. 32", ‘.vara P* ,ld

Chas. Bruzell,
ordförande. 

Reimar Remidav,
Sekreterare. Må alla medlemmar infinna sig och I Tag över edra släktingar fran Europa till Canada NU. 

Alla taxor frän Europa till \ östra Canada haxa nvligen 
reducerats $10.00.

Köp biljetter i förväg här och se till att de bära namnet:
C AN ADIAN PACIFIC ÅNGARE

I Nästa sondag högmässa klocka i 
! halv elva; söndagsskola klockan tolv 
och aftonsång på engelska kl. 7. 

Tisdagen den lsta maj hålles en

lA>gan Ave , Winnipeg
En stor airbetarparad planeras här 

i staden den 1 maj. Vid ett f. v. hål­
let möte av ombud för olika arbetar­
organisationer i staden fattade man 
nämligen beslut därom. Paraden kom­
mer att formeras vid Market Square 
kl. 7 e.m., samt följa samma rutt som 
lörlldet år. I trots av ett ihållande 
rägn, var förtidet års parad en stor 
success och man är övertygad om 
att detta års majparad kommer att 
bliva en av de största demonstratio-j 
ner. som någonsin hållits i denna 1 
stad.

WINNIPEG i Saskatoon. Sask , dömd att hängas 
för mordet på doukhobor-farmaren 

; Henry Kinakin. vilket skedde den 17 
storslagen konsert i Zionskyrkan. ar- f,»b. Fången visade ej den minsta sin- 

Fleia
Patent genom firman Featherston- 

haugh * Co. i Winnipeg har uttagits 
av O. T. Johnson i Erickson. Man., för 
en "spring clip". samt av Kristjau 
Olofson l Riverton. Man . för en "snow 
plough".

På elevatorbygge I Saskatchewan 
begav sig f. v mr Ernst Zakrison. 330 

I Gullford St. Han begav sig dit Jämte 
ett 40-tal andra svenskar, vilka alla 
skola arbeta för vår svenske kontrak 

1 tor mr Nils Pearson
Om nykterhetsmötet i missionskyr­

kan sondagen den 29 dennes, med bör­
jan kl 3 e. m be vi att få påminna 

! Pastor Carlson och Mr. Helmer John- 
, son komma att hålla tal 
förekommer sång och musik! 
mangran t!

Vi ha ångare som segla från Hamburg. Antwerpen, Cherbourg, 
Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt till Canada

Vi ha våra egna kontor i de förnämsta städerna i kontinentala 
Europa. Inklusive Kristiania. Köpenhamn. Göteborg. Malmö. Stockholm 
och Trondhjerm VI äro villiga att hjälpa eder med de ntjdiga arrange­
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

rangerad av Mansföremngen 
av de allra bästa förmågor komma att 
uppträda: Mies Eva Stewart. piano, 
mrs W. McLandres. sång; mr Victor

nesrörelse vid avkunnandet av do­
men. tl

Mer än 1.000 kreatur komma att 
skeppas från västra Caneda under 

| L. Scott. sång; mr James Gowler. maj månad av United Grain Growers,
i violin; mr Kuczer, violin, mr. Chas. Ltd., enligt vad general manager C. j
I Drew. sång. Pastor Pontus Peterson Rice-Jones f. v förklarade. Detta
från Kenora kommer att vara fäst blir deras andra skeppnlng till Stor­
talaren Detta blir en mycket högtid britannien. Man har även skeppat

i hg konsert, som ingen kan hava råd ny Frankrike och Belgien 
att mista. Varen välkomna till mans- Canada vill ha ambassadör i Wash-

-Basket social” och dans a nord-; f<)renjngens första maj konsert! In- ington. Liberala senatorer och parla-
nas av logen Strindberg av \ asa r- j träde 50 och 25 centa. mentsledamöter i Ottawa beslöto på
afton kommer de“ att 'bHva och damer I Baptistkyrkan. Tre representanter ett partisammantrade harom dagen 
‘ ™ ™ 1 en liten eller Mor' för Blbel.all.kape, talade 1 sondags |att hos domlnlonregeringen yrka p»
na taga med, sig , . _ .. . »oudag moten alt denna utnämner en canadenslslt
korg. »om innehlller nägot ätbart nog Nasu »"'^u A j iamhassador , Washington. 1 de, Ca-

! % ^/Trder/sth^aTd/tr - i -da på senare „d hav, en de, svår,g-
att »aljas Ull de nngstojuaanne ner „redikar nå kval heter med den brittiska legationen 1
rorno viiv» qprinn få det nofet att oiDelltlassen. samt preaisar p»
bjud. damerna på lunch och om dejlen. Allmänheten hälsa» välkommen. |den^amerlkanskaf huvudstaden, o»

skicka »Ig väl också själva tå en! Mis.ion.kyrkan, Logan Ave Vl ha ' d,.t rt,gerande i Canada
»makbi,. Gott kaffe servera» och ha{, mycket härllge mölen i samband j rM lyd<r ir v|f] tänker tyd)i.
gog musik utlovas Se för övrigt an- [ med den evangeliska kampanjen, som jgen H w Wood preBid'ent „ v F.A..
nonsen 1 nästa nummer. | pastor C. A. Gävert hållit, och voro ilken uppmaoar Iarmarena i våMra

! Den konsert, som I sondags avhölls sondagens möten synnerlig, kraftiga i Canada atf idrst rådfråga Aaron Sa-
å Bljou leater av Sorden musikkår och välsignelsesrika Vid e m mote

jmtsl biträde av andra förmågor, blev höll pastor P. A. Nelson. som besökt 
en stormande success. Lokalen var de olika missionsfälten I Kina. Japan 

»kor pass. väl efter de, de ha haf, ((U| ( e, f „ ,olk ,om med och Mongoliet, et, inspirerande och
dem sulade med Mark» sulor ho, den, ,|v| ,g a låder mottogo alla gedlge, mls.lOBåföredrag i vilke, han
skandinaviska skomakaren 313 Loe™ j ,.re,taUoner. Fyra extranummer må- j i stora drag skildrade Svenska Mls- 
Ave I Adx ) ; givas. Resultatet av konserten 1 ; sionsförbundets i Staterne verksamhet

Pr» 1 Kina. Han skildrade på ett myckel

W. C. CASEY, General Agent,
Canadian Pacific Steamshipe.

364 Maln Street, Winnipeg, Man.
P.M.Dahl Steamship Agency. 325 Logan Ave. Winnipeg. Man.i

I SÄND GRÄDDEN DIREKT TILL OSS IDen Norska Amerika-Linjen
New York 

Chicago 
Seattle 

Sen Francieco

22 Whitehall St.
108 N. Dearborn St.. 
706 Srd Ave.,
191 Merket St.

Vi ha inga agenter, varför vi helt naturligt kunna betala 
:: det högsta pris samt ge den bästa gradering, så avsändare 
i; av grädde draga fördelen därav.

Hederlig behandling är allt en resonlig människa begär 
- ■ och på denna princip allena hoppas vi kunna upparbeta vår 
' • affär.

Dessutom
i— eller —
iP M DAHL S S AGENCY

126 Logen Ave., IWinnipeg, Man. åLogen Framtidens Hopp möter 
. LoRan Hall onsdagen den 2. maj. oc h ’ 

medlemmarna ■
X

i
j vi ha betts uppmana 
att infinna sig så mangrant som moj- 

i liRt Glöm ej att det är onsdagskväll j 
. HMERlLHIi joch tiden ar. kl. 8 Besökande aro 

Till och från hjärtligt välkomna

Capitol Creamery Company 2
21 SÖRENSEN & ÖSTENSÖ

Winnipeg, Man.P. O. Box 206
SVERIGE Glada ansikten ser man ofta när 

man promenerar på Logan Ave. Stör­
sta orsaken til detta är ofta att deras

piro. trollkarl på det ko-operativa 
Marknadsområdet, innan de börja 
marknadsföra sitt vete under en vete- 
ring. P ågrund av att Alberta-rege- 
ringen anslagit $10,000 för att under­
söka vetemarknaden, sade han sig an 
se att ovan nämnda person borde råd 
fi ågas. då enligt hans åsikt Sapiro 
var den högsta auktoriteten för ko­
operativt marknadsforande av primä­
ra farmprodukter på den nordameri 
kanska kontinenten.

eller Köpenhamn, 
vla Kristiania

Avgång från New Yorfc

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
Beatåll hyttplatser snarast möj­
ligt. Oöverträffade bekvämlig 
heter I alla klasser. Stora mo- 
darna ångare Behagligt res 
•ållakap Utmärkt mat

Levande bilder förevisas fritt 
på alla klasser Skeppsorkestern 
musicerar dagligen

22 mI]

31 Maj 
14 Juni I och för affärer var i fredags mr 

I J Backlund med son i staden i fre-
ekonomiskt avseende var gott.

ställningen då Missions-grammet upptogs huvudsakligen av livligt sätt
Han har nämligen sält sin farra mU9i|j ÄV Norden musikkår under led- förbundets första missionår P Matt- 

1 Alexander. Man samt har nu istäl- ning av kapellmästare J Borg. VI- son kom dit ut för 23 år sedan och nu 
let arrenderat mr Einar ögrens farm (,are förekom sång av norska Glee- har Herren gjort stora ting 
i In wood Mr Backlund stammar fr&a *]ubben under ledning av mr A. Hoi-' till barnen vid söndagsskolan var ock 
Sellånger I Medelpad, samt har varit

Talet

Han visadesamt fiolsolo av mr Mike Kuczer så synnerligt intressant 
loch pianosolo av miss Vivian Nelson lå skillnaden for barnen att vara föd-

Tiltbaka från ett besök i SNenge. Samtliga nummer utfördes på det all- da och fostrade i ett kristet eller hed-
vilket varkt I ett år och 16 månader. ra bästa sätt samt förtjänade det en- niskt land. Vid eftermiddagens möte
anlände den 19 ds mr J A Skog från tuslastiska mottagande de erhöllo. VI upptogs ett offer för missionen som i

Mr Skog halsade gratulera de uppträdande och särskilt kontanter och löften steg till jämt 
på i sin hemtrakt Xlgå i Värmland, musikkåren till att åter kunna an- ■ 100 dollars. Gud välsigne alla givarna,
samt har vistat» i Canada i nära 20 teckna en ny seger på musikens om : Torsdag kl 8 e m. hålles möte. då
år Före sin avresa sålde han sin tåde. pastor Gävert predikar Dessutom ,
larm i Paswegin, men ämnar nu ar- Fröken Elsa Brändström kommer, blir där sång drh musik. EÄnwoods

omnämndes 1 förlidet numme- strängband deltager torsdags kväll,'
Till Kenora avreste 1 lördags mr att besöka Winnipeg den 22, 23 och då det sista mötet 1 denna kampanj (

Chas J Sandberg for att stanna där 24 juni Miss Emmy Johnson. 273 hålles Sondagen den 29 denne predi^
under cirka en veckas tid. Mr. Sand 'Church Ave.. har havt vänligheten kan kl 10 30 f m. och kl 7 e m sön ;
berg representerar Svenska Canada tillställa oss ett urklipp från en St dagsskola kl. 12 midd. Tisdagen den
Tidningen, samt .Norröna. och vi hop- Paul tidning, av vilken vi anföra föl 1 maj har församlingen sitt ordinarie ’
pa» att han även denna gång kommer jande: n*» Rr*nd«trnm Si- ! medlemsmöte, då medlemmarna rora ,
att röna samma vänliga mottagande, biriens ängel, samt grevinnan Ellen vå). 1 att närvara 
•om hittills kommit honom till del i Douglas, komma att uppträda den 6

april.

bosat I Canada i närmare 12 år

Besök den stora Goteborga­
utställningen den 6de 

Maj—30 Sept.
C H. NILSONI Paswegin. Sask

Dem- och herrakräddare. 
StSrsta skandinaviske 

•krådderiaffår.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Main SL

AMERIKA BILJETTER från 
Sverige utetallas Ull alla städer 
1 Canada 
närmaste !okaiag’-nt eller till

Hänvand Eder ull

Seende»via»-American Line rendera eo larm å samma ort
123 So. Srd SL, Minneapolie. Minn. 

— eller —
Winnipeg,

Telefon A—7021
P. M. Dahl S.S. Agency
326 Logan Ave.. Winnipeg, Man.

Elmwood missionsförsamling. Ons­
dagskväll kl. 8 bönemöte och Guds 
ords predikan i kyrkan. Nåath sön 
dag. sondagsekole kl. 11 f- m Möte 
kl. 7 e. m Vid kvällsmötet kommer 
en representant från Bibelsällskapet 
att tala. Kollekt upptages Ull förmån 
för Bibelsällskapet Alla hjärtligt vil- 
korona till alla våra möten. Vid kvälls­
mötet 1 sondags talade broder P. A. 
Nelson till förmån för Missionsförbun­
dets 1 Staterna Kinamission En kol­
lekt med subskription upptogs, vilken

Född i ett liv av lyx samt om­
given av glansen från de diplomati­
ska kretsarna i Europas huvudstäder, 
har hon llkvål absolut intet inträsse 
för societetsllv, politik etc. Månsk 
ligheten och dess behov har helt ab­
sorberat henne. Intet under att hen­
nes landsmän beundra henne, samt 
att kung Gustav belönade henne med 
Serafim-medaljen. vilket var att bry­
ta gamla traditioner, 
hon en viking, samt har hugnats med

denna så trevna och svenska stad.
Mr. Fritz Pettersson, yngste broder 

till mr John Peterson. 479 Powers St- 
anlände för några dagar sedan hit 
från Norrbotten. Sverige 
landet måste han årligen betala minst 
909 < sexhundra i kronor i skatt, och 
priset på en kostym helgdagskläder 
år omkring ISO kr . vilket ju icke sva­
rar mot arbetarnas Inkomster Ej un­
derligt. att immigrationen detta år

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKOMAKERIAFFXR
313 Lofan Ave.

-Crlppl, ISotV tillverk*» pi 
— beetillnlne.

SKANDINAVISK ADVOKAT
NlcoUet hotell l Mlnneepolis siang 

4e den 1» ds elaa dörrar efter U ir» 
till raro.

0. C BONESS, B. A En man arled och 3 »rimmade I Bo­
ston den 11 ds. pA grund ar det för 

j årstiden ovanliga rarmn vädret Tem-
| peratoren nådde p4 e. m. 80 grader.

BARRI6TER A SOLICITOR 
108 A da ma Bld». Ed menton, Alt*.

En ny 83.IOO.Me byggnad 
att mppföraa aeden det gnmla varje tum år

8iM Bedrivit»

RYSK MASSAGE
Speclllleter I ferlamnlng, förkyl­
ning, rheumatiam, narvöea ajuk- 
domar, huvudvirk och förstoppning 

HELEN EDEUSOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

304 Faehlon Craft Bldg.
Telefon N8S81

Mottagnlngstlder: 8—12 I m , 
2-7 e

t
t

\ 0

0 #

AH HYRA
Våning om tre rum att hyra 

genast. Centralt belägen. Elek 
triskt ljus, gasspis, hett vat­
ten, badrum och alla bekväm­
ligheter. Vidare underrättelse? 
giren å
SVENSKA CANADA-TIDNIN.

GENS KONTOR 
326 LogariyAve Telefon A9011

WALTER BELYEA * C0.
BYGGNADS ARTIKLAR

BISHOPRIC STUCCO BOARD and 
BISHOPRIC INDESTRUCTIBLE 

STUCCO.
COLOURED STONE DASH

90 Lombard SL Winnipeg

Vi ■ ■■

i

H0WATT & H0WATT
Advokater 4. Solicitörer.

W. A. McKNIGHT
Fondmäklare och Lin

Wetaskiwin, Alberta.

Hushållerska
Önskas

BILLIG FARM
En halv sectlon 1 Winnipeg di­

striktet, 1^4 mil från mindre stad 
Nya byggnader. Hus 22x24, med 
fullt “basement". Stall för 18 hä­
star. Grlshus 18x44, hönshus’12x 
34, tre brunnar med gott vatten 
170 acr^s i bästa kondition för bruk 
i är. 40 aeres som betesmark. Re­
sten oplöjt sedan senaste höst 
Pris $35 pr aere. Mycket rimliga 
villkor.

Änkeman önskar hus­
hållerska, medel ålders 
svenskt fruntimmer. En­
dast två personer i hus­
hållet.

Svar till
J. E. JOHNSON,

Erie, B. C. H A. DANGERFIELD,
Tel. A9007 Winnipeg, Man.SV. LUTH. ZIONSKYRKAN

Logan Ave. och Foutain St.
l:sta Maj Konsert

Den l:sta Maj, kL 8 e.m.
Jnder Maneföreningens auspicier.

SOLOISTER:
Miss Eva Stewart—Piano 
Mrs. W. McLandress—Sång 
Mr. Victor L. Scott—Sång 
Mr. James Gowler—Violin 
Mr. Kuczer—Violin 
Mr. Chas. Drew—Sång 
Miss Alice Drew—Sång 
Körsång—Zlons församlingsk jr^ 

FESTTALARE:
Pastor Pontus Peterson 

från Kenora, Ont.
alla välkomna:

Inträde: Äldre 50cM barn 26c.

VASA ORDEN
Jsogen No. 25» “Strindberg”

Möter l a och S:e fredagen 1 var­
je månad å Soott Memorial Hall, 
kl. • 19 afton

Sekr : A. W Haromarstedt. 298 
Fountaln St . Tel. 6948

Finan »sekreterare p. Holmberg. 
1818 Midmar Ave.. Tel N9828

Sjukkomlténs ordf.: C H Nilson. 
208 Logan Ave.. Tel. A7021: Res - 
tel St J 4956

Vasa Orden har nu 50.000 med­
lemmar. Logen “Strindberg" år 
Winnipegs »törsta svenska för­
ening.

PA VAGEN HEM BESÖK

GÖTEBORGS-
UTSTÅLLNINGEN

i öppen 8 Ma j—30 September t 
Passagerare med genomgingS
biljetter kunna bese utställnin­
gen och »edan. utan eatr» kost­
nad, fortsätta resan till bestäm­
melseorten.
VÄLJ OEN ENDA DIREKTA 
LINJEN FRAN NEW YORK 

TILL UTSTÄLLNINGEN!

\ , &YENSKA CANAPA-TIDNINGEN, WinPip«t. 26 April, 1923.
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